
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení  
 

z 48. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 2. 6. 2010 od 10:15 hodin do 12:20 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/48R/2010 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 48. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Ing. Petr Jakubec 
2.    Bc. Jana Ryšánková 

 
Usnesení č. 2/48R/2010 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 48. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
Usnesení č. 3/48R/2010 
Tisková oprava usnesení č. 8/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
měn í  

 usnesení č. 8/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 v bodě B) následovně: 

B)  s c h v a l u j e 
účast hejtmanky Ústeckého kraje na akci Czech Street Party 2010 v Bruselu v termínu 24. 6. 
– 26. 6. 2010 

 
Usnesení č. 4/48R/2010 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  věd o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
1. Usnesení č. 20/41R/2010 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky na služby s názvem "Koncepce vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje" 



 2 

2. Usnesení č. 9/44R/2010 B Prezentace Ústeckého kraje na akci JPOI 2010 ve Výboru 
regionů 

3. Usnesení č. 40/44R/2010 C Školské rady 
4. Usnesení č. 40/45R/2010 C Dodatek + úplné znění Zřizovací listiny SUS 
5. Usnesení č. 3/46R/2010 B Projekt pro marketing a jednotnou prezentaci veřejné regionální 

dopravy  
6 . Usnesení č. 5/46R/2010 B Program CENTRAL EUROPE, předložení projektových žádostí 

- projekty RELOG, GBS, The end of World War II 
 
Usnesení č. 5/48R/2010 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Koncepce vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  věd o m í   

1 . Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby  „Koncepce 
vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje“ 

2 . Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby  „Koncepce 
vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje“ 

3 . Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby  
„Koncepce vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje“ 

4 . Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 3 na plnění veřejné zakázky na služby  
„Koncepce vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje“ 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) nevyloučit  ze zadávacího řízení žádného uchazeče. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení  veřejné zakázky na služby 
„Koncepce vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje“ uchazeči Sdružení 
EUROCONSULTANTS, s.r.o., Vodičkova 17, 110 00  Praha, IČ: 63474174 a 
EUROCONSULTANTS, s.a. Řecko za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

               - Celková nabídková cena:  5 620 000,00 Kč bez DPH 
- Doba realizace projektu:   68 týdnů 
- Výše smluvní pokuty při nedodržení termínu realizace v Kč za každý den prodlení, 
nejméně však ve výši 0,25 % celkové nabídkové ceny            50 000,00 Kč 

 
C) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným uchazečem. 

     Termín: 31. 7. 2010 
 

2. Ing. Aleši Konopáskovi,vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zástupce ředitele KÚ ÚK, 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření 
smlouvu na plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem  a předložit je k podpisu 
zadavateli. 

    Termín: 31. 7. 2010 
 
 
Usnesení č. 6/48R/2010 
Poskytnutí daru České atletice s.r.o., společnosti HIPODROM MOST, a.s. a Fotbalové akademii 
Josefa Masopusta o.s. 



 3 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )   r o z h o d l a 
dle ust. §59 odst. 2 písm. e) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích o uzavření darovacích smluv 
dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení se společností: 

Název:  Česká spořitelna, a.s. 
Sídlo: Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4 
IČ: 452 44 782  jako dárcem 

B )   d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle ust. §36 písm. b) zák.  
č. 129/2000 Sb., o krajích, o uzavření darovací smlouvy  
1. se společností HIPODROM MOST, a.s., se sídlem Velebudice 213, 434 01 Most, 

IČ: 64653269 dle předloženého materiálu 
2. s občanským sdružením Fotbalová akademie Josefa Masopusta, se sídlem Svatopluka 
Čecha 275, 434 01 Most, IČ: 42140331 dle předloženého materiálu 

3. se společností Česká atletika, s.r.o., se sídlem 5. května 9/1323, 140 00 Praha 4, 
IČ: 63668157 dle předloženého materiálu, za podmínky uzavření smlouvy o spolupráci 
mezi Ústeckým krajem a společnostmi PREOL, a.s., AGROFERT HOLDING, a.s. a 
Lovochemie, a.s., 

jako obdarovanými 

C )    u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit materiál dle písmena B) tohoto 
usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
Usnesení č. 7/48R/2010 
Regulační poplatky - informace o probíhajícím správním řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  věd o m í  
předloženou průběžnou informaci o průběhu správního řízení vedeném ze strany Ministerstva 
vnitra České republiky pod sp. zn. MV–166–/ODK-2010 ke dni 20. 5. 2010.  

B )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou průběžnou informaci o průběhu 
správního řízení vedeném ze strany Ministerstva vnitra České republiky pod sp. zn. MV–166–
/ODK-2010 ke dni 20. 5. 2010. 

C )  u k l á d á  
paní Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu B) tohoto 
rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 Termín: 23. 6. 2010 

 
Usnesení č. 8/48R/2010 
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r uču j e :                                                               

    Zastupitelstvu Ústeckého kraje:  



 4 

1. rozhodnout o sloučení voleb kandidátů na funkci přísedících Krajského soudu v Ústí nad 
Labem, v souladu s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho 
výborů, 

2 . zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty:                                                                   
              Josef Gryč, nar. 14. 2. 1945, bytem Děčín 4, Teplická 376/84, 
              Miroslava Kafková, nar. 26.6. 1945, bytem Ludvíkovice 170, 
              Vlasta Krocová, nar. 31. 12. 1943, bytem Děčín XXXI –K řešice, Malá 58, 

      Ing. Ludmila Zdvíhalová, nar. 28. 8. 1950, bytem Děčín VI., Severní 3. 
 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje předložit na jednání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
Usnesení č. 9/48R/2010 
Informace o vývoji ve věci žaloby proti rozhodnutí o sloučení příspěvkových organizací (škol) 
zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  věd o m í  

vyjádření k žalobě proti rozhodnutí správního orgánu a na ochranu před jeho nezákonným 
zásahem vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. značkou 15 A 8/2010 dle 
předloženého materiálu, které bylo předloženo soudu. 

B )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

v z í t  n a  věd o m í vyjádření k žalobě proti rozhodnutí správního orgánu a na ochranu před 
jeho nezákonným zásahem vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. značkou 15 
A 8/2010 dle předloženého materiálu, které bylo předloženo soudu. 

C )  u k l á d á  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu B) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
Usnesení č. 10/48R/2010 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 6/2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

p r o v á d í  

 
A) rozpočtové opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 355 426 tis. Kč na celkový 

objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 293 315 tis. Kč: 
 

1) snížení o částku 19 631 tis. Kč  
příjmy 

příjmy z prodeje dlouhodobého majetku – snížení o částku 19 631 tis. Kč – příjmy 
z prodeje majetku – Krajská zdravotní, a.s.  

kapitálové výdaje 
oblast ekonomická – snížení o částku 19 631 tis. Kč – zvýšení základního kapitálu 

v Krajské zdravotní, a.s. 



 5 

 
2) zvýšení o částku 26 tis. Kč  

příjmy 

přijaté vratky transferů – ÚZ 95 - zvýšení o částku 26 tis. Kč – Sdružení pro obnovu a 
rozvoj Staňkovic, o.s. – „Rozvoj kultury 
v nejmenší obci v Ústeckém kraji“  

běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče - zvýšení o 18 tis. Kč – nálezné dle §23 odst. 4 zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči  

odbor ekonomický – zvýšení o 8 tis. Kč – centrální rezerva 

 
3) zvýšení o částku 13 tis. Kč  

příjmy 

přijaté vratky transferů – ÚZ 98 – zvýšení  o částku 13 tis. Kč – Tyfloservis, o. p. s. 

běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 13 tis. Kč – centrální rezerva 

 

4) zvýšení o částku 362 tis. Kč  
příjmy 

přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 362 tis. Kč  

běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 362 tis. Kč – pojistné plnění pro 

příspěvkové organizace: 

 

� Speciální základní škola a Praktická škola Trmice – zvýšení o částku 23 tis. Kč 

� Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov – zvýšení o částku 61 tis. Kč 

� Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora  – zvýšení o částku 
101 tis. Kč 

� Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice – zvýšení o částku 177 
tis. Kč 

                                                                                                     

5) zvýšení o částku 351 180 tis. Kč  
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – ÚZ 84 501 – zvýšení o částku 16 tis. Kč  

                                   – ÚZ 84 505 – zvýšení o částku 186 tis. Kč  

přijaté investiční transfery – ÚZ 84 501 – zvýšení o částku 28 458 tis. Kč  

                               – ÚZ 84 505 – zvýšení o částku 322 520 tis. Kč  

 
 
 
běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje – zvýšení o částku 202 tis. Kč – příspěvek Správě a údržbě 

silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci na projekt 
„Rekonstrukce silnice II/263 Česká Kamenice – Rumburk 
– Jiříkov“ 



 6 

� ÚZ 84 501 – zvýšení o částku 16 tis. Kč – národní podíl 

� ÚZ 84 505 – zvýšení o částku 186 tis. Kč – podíl EU 

kapitálové výdaje 

oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje – zvýšení o částku 350 978 tis. Kč – investiční 
dotace Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizaci na projekt „Rekonstrukce silnice II/263 Česká 
Kamenice – Rumburk – Jiříkov“ 

� ÚZ 84 501 – zvýšení o částku 28 458 tis. Kč – národní podíl 

� ÚZ 84 505 – zvýšení o částku 322 520 tis. Kč – podíl EU 

  

6) zvýšení o částku 20 946 tis. Kč  
příjmy 

přijaté  neinvestiční  transfery  – ÚZ 33 017 – zvýšení o částku 6 724 tis. Kč 

                                            –  ÚZ 33 160 – zvýšení o částku 803 tis. Kč  

                                             – ÚZ 33 457 – zvýšení o částku 13 419 tis. Kč  

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o  částku 20 946 tis. Kč – účelová dotace  
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
v rámci rozvojových programů pro  příspěvkové 
organizace, obecní a soukromé školy: 

� ÚZ 33 017 – Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání – 
zvýšení o částku 6 724 tis. Kč (dle předloženého                          
materiálu): 

o obecní školy – zvýšení o částku 6 583 tis. Kč 

o krajské školy – zvýšení o částku 76 tis. Kč 

o soukromé školy – zvýšení o částku 65 tis. Kč 

� ÚZ 33 160 – Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol na   
leden-červen 2010 – zvýšení o částku 803 tis. Kč (dle 
předloženého materiálu) 

� ÚZ 33 457 – Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se 
sociálním znevýhodněním pro rok 2010 – zvýšení o částku 
13 419 tis. Kč (dle předloženého materiálu): 

o obecní školy – zvýšení o částku 10 561 tis. Kč 

o krajské školy – zvýšení o částku 2 858 tis. Kč 

 

7) zvýšení o částku 30 tis. Kč  
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – ÚZ 34 070 – zvýšení o částku 30 tis. Kč – neinvestiční 
účelová dotace od Ministerstva  kultury  

 
běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – ÚZ 34 070 – zvýšení o částku 30  tis. Kč –  Oblastní 

muzeum  v Litoměřicích na projekt „Pocta K. 
H. Máchovi a L. Kunderovi“ z programu 
Kulturní aktivity 

 



 7 

8) zvýšení o částku 2 500 tis. Kč  
příjmy 

přijaté  neinvestiční  transfery  –  ÚZ 13 307 – zvýšení o částku 2 500 tis. Kč    

běžné výdaje 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví – ÚZ 13 307 – zvýšení o  částku 2 500 tis. Kč –  
neinvestiční transfer prostředků pro 
příspěvkovou organizaci Kojenecké ústavy  
Ústeckého kraje k zajištění výplaty státního 
příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 

 

B) rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků při zachování celkového objemu příjmů 
a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 293 315 tis. Kč 
 
1) přesun ve výši 5 250 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 5 250 tis. Kč – centrální rezerva 
 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 5 250 tis. Kč  

 
� ÚZ 401 –  kompenzace regulačních poplatků ve výši 5 200 tis. Kč 
� pěvecká soutěž „Nad oblaky aneb Každý může být hvězdou“  - sponzorský 

příspěvek ve výši 50 tis. Kč 
 

2) přesun ve výši 251 tis. Kč 
běžné výdaje 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 251 tis. Kč – dotační program 
Podpora seniorů 

kapitálové výdaje 
oblast sociálních věcí – zvýšení o částku 251 tis. Kč – Domovy sociálních služeb Kadaň a 

Mašťov – pořízení čtyřmístného 
vozidla 

  
3) přesun ve výši 72 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor územního plánování a stavebního řádu – snížení o částku 72 tis. Kč – studie a 
analýzy 

 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 72 tis. Kč – nákup výpočetní  techniky - 
software 

 
Usnesení č. 11/48R/2010 
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1. souhlasit s celoročním hospodařením Ústeckého kraje za rok 2009 bez výhrad, 



 8 

2. vzít na vědomí údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2009 a vyúčtování 
finančních vztahů ke státnímu rozpočtu. 

B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky předložit do Zastupitelstva Ústeckého 
kraje Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2009. 

Termín: 23. 6. 2010 
 
Usnesení č. 12/48R/2010 
Hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje – návrhy na rozdělení výsledků 
hospodaření a krytí ztrát dosažených v r. 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkových organizací do jejich fondů dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení   

  

B )  s o u h l a s í  
s návrhem na krytí ztráty příspěvkových organizací za rok 2009 dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení 
 

C )  n e s c h v a l u j e  
účetní závěrku Střední školy technické Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvkové 
organizace  
 

D )  u k l á d á  
1. řediteli Střední školy technické Most-Velebudice, Dělnická 21 příspěvkové organizace, 

naplnit dodatečně povinnost stanovenou ustanovením § 34, odstavec 9, vyhlášky č. 
505/2002 Sb. (Nezajistí-li příspěvková organizace ke dni sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou mezitímní účetní závěrky, krytí investičního fondu nebo fondu reprodukce 
majetku finančními prostředky, sníží výsledkově o tento rozdíl investiční fond nebo fond 
reprodukce majetku. Účetní jednotka  v příloze účetní závěrky zdůvodní, proč nebylo 
možno investiční fond nebo fond reprodukce krýt finančními prostředky), která nebyla k 31. 
12. 2009 splněna. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
2. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového 

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče 
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
a) seznámit příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady Ústeckého kraje o rozdělení  

výsledků hospodaření a krytí ztrát za rok 2009 
Termín: 30. 6. 2010 
 

b) vyrozumět příspěvkové organizace o nedostatcích zjištěných v jejich hospodaření 
v rámci závěrečného účtu  
Termín: ihned 
 

c) zajistit dodržování usnesení č. 88/13R/2005 příspěvkovými organizacemi a u 
organizací, které nedodržují toto usnesení, sjednat nápravu 
Termín: 31. 12. 2010 



 9 

d) provést kontrolu a úpravu kalkulací jednotlivých druhů doplňkových činností 
příspěvkových organizací tak, aby náklady na ně byly přiměřené výkonům 
Termín: 31. 12. 2010 

 
 

3. Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu odboru ekonomického zajistit rozšíření Směrnice o  
peněžních fondech příspěvkových organizací Ústeckého kraje o převod zůstatku finančních 
prostředků ve FKSP a fondu odměn na zřizovatele při slučování zanikajících organizací 
s Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizací 
Termín: 31. 7. 2010 
 

4. Mgr. Ivě Johnové, vedoucí odboru kontroly: 
a) zařadit do plánu kontrol celkové kontroly hospodaření příspěvkových organizací: 

Základní škola praktická Libochovice, Střední odborná škola Stará 100, Ústí nad 
Labem, Gymnázium Roudnice nad Labem, Pedagogicko psychologická poradna 
Ústeckého kraje a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Teplice 
Termín: 2. pololetí 2010   
  

b) zařadit do plánu kontrol provedení hloubkové kontroly Krajské majetkové, příspěvkové 
organizace, se zaměřením na účelné a hospodárné nakládání s finančními prostředky 
Ústeckého kraje a na tvorbu a krytí fondů  
Termín: 2. pololetí 2010    

 
c) provést systémovou kontrolu podkladů daňových přiznání u příspěvkových organizací, 

kterým je nezpracovává daňový poradce, z důvodu ověření správnosti vyměření výše 
daně z příjmu právnických osob  
Termín: 30. 6. 2011 

 
Usnesení č. 13/48R/2010 
Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2011 – 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A ) b e r e  n a  věd o m í  

návrh rozpočtového výhledu Ústeckého kraje na období 2011 – 2015 dle příloh 
předloženého materiálu 

B ) u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky dopracovat rozpočtový výhled 
Ústeckého kraje na období 2011 - 2015 na základě projednání v zastupitelských klubech a 
znovu předložit do jednání Rady Ústeckého kraje 

        Termín: 16. 6. 2010 
 
Usnesení č. 14/48R/2010 
Poskytnutí úvěrové linky pro oblast školství 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r uču j e  
       Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 

1. rozhodnout                                                                                                                      

      dle § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů  



 10 

a.  a dle § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, o výběru nejvhodnější  nabídky na  veřejnou zakázku na služby „Poskytnutí 
úvěrové linky pro oblast školství“ uchazeče,   

Česká spořitelna a.s., se sídlem v Praze 4, Budějovická 1518/13, PSČ 140 00, IČ 
45244782, za těchto podmínek, uvedených v nabídce:  

- celková nabídková cena 1MPRIBOR + 0,59 % p.a.: tj. 388 944,44 Kč dle 
modelového výpočtu 

- % RPSN pro modelový příklad dle stavu 1MPRIBORu k 30. 4. 2010  1,92 % p.a. 

b. o uzavření Smlouvy o úvěru dle předloženého materiálu s vybraným uchazečem 
Česká spořitelna a.s. se sídlem v Praze, Budějovická 1518/13, PSČ 140 00, IČ 
45244782, 

  
2. uložit Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavření Smlouvy o úvěru dle bodu A) 

2 b) tohoto usnesení       
            Termín: 30. 6. 2010 

  

B )   u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit 
doporučení dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
Usnesení č. 15/48R/2010 
Vymáhání pohledávek Ústeckého kraje včetně jeho příspěvkových organizací 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  věd o m í  
       informaci k vymáhání pohledávek obsaženou v důvodové zprávě projednávaného materiálu 
 
B )  s c h v a l u j e  
       záměr prodeje vybraných pohledávek Ústeckého kraje uvedených dle předloženého materiálu 

 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje,  

ve vztahu k novým a stávajícím pohledávkám Ústeckého kraje nad 10 tisíc Kč zajistit při 
jejich vymáhání realizaci postupů uvedených dle předloženého materiálu, 
Termín: pr ůběžně 

 
2. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového,  
      Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy,  
      PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče,  
      Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  
      Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,   

ve vztahu k novým a stávajícím pohledávkám příspěvkových organizací Ústeckého    kraje 
nad 10 tisíc Kč, projednat a zabezpečit u příspěvkových organizací Ústeckého kraje  
realizaci postupů uvedených dle předloženého materiálu.  
Termín: pr ůběžně 

 
3. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového,  
      Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy,  
      PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče,  



 11 

      Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  
      Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

ve vztahu k stávajícím pohledávkám příspěvkových organizací Ústeckého kraje nad 10  tisíc 
Kč, zajistit u příspěvkových organizací na základě pokynů ekonomického odboru, kterými 
bude stanovena bližší specifikace parametrů pohledávek, provedení výběru pohledávek nad 
10 tisíc Kč k vymáhání specializovanou firmou. 
Termín: 31.8.2010 

 
4. Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu ekonomického odboru, ve spolupráci s  
      Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím investičního odboru,   
      JUDr. Simonou Hejnovou, vedoucí legislativně-právního odboru a  
      Ing. Jaroslavem Pikalem, vedoucím odboru kanceláře ředitele,  

připravit ke schválení zadávací dokumentaci na centralizovanou veřejnou zakázku – 
vymáhání pohledávek příspěvkových organizací.  
Termín: 15.10.2010 

 
5. Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu ekonomického odboru, ve spolupráci s  
      Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím investičního odboru a 
      JUDr. Simonou Hejnovou, vedoucí legislativně-právního odboru  

připravit ke schválení prodej vybraných pohledávek dle části B tohoto usnesení s tím, že 
prodej bude uskutečněn cenově nejvýhodnější nabídce z minimálně 5 oslovených 
společností zabývajících se výkupem pohledávek.  
Termín : 29.9.2010 

 
Usnesení č. 16/48R/2010 
Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  věd o m í  

veškeré předložené podklady dle předloženého materiálu. 

Usnesení č. 17/48R/2010 
I. Závěry hospodaření společnosti Krajská zdravotní, a.s. za rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 
takto: 
1 . b e r e  n a  věd o m í  

a) návrh představenstva společnosti ze dne  25. 5. 2010 k Výroční zprávě společnosti 
Krajská zdravotní, a.s. za rok 2009,  

b) stanovisko dozorčí rady společnosti ze dne 25. 5. 2010, 

c) návrh představenstva společnosti na rozdělení zisku ve výši 27 559 519,81 Kč, 

d) Výroční zprávu společnosti Krajská zdravotní, a.s. za rok 2009 obsahující mj. účetní 
závěrku, zprávu o vztazích mezi propojenými osobami, zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku, včetně zprávy a ověření určeného auditora JUDr. 
Ing. Jiřího Lance z AGIS, spol. s r.o. a zprávu určeného auditora JUDr. Ing. Jiřího 
Lance z AGIS, spol. s r.o. ze dne 3. 5. 2010. 

2 . s c h v a l u j e  



 12 

Výroční zprávu společnosti Krajská zdravotní, a.s. za rok 2009 předloženou 
představenstvem, obsahující mj. účetní závěrku, zprávu o vztazích mezi propojenými 
osobami, zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku a zprávu a ověření auditora 
JUDr. Ing. Jiřího Lance z AGIS, spol. s r.o. a zprávu auditora JUDr. Ing. Jiřího Lance 
z AGIS, spol. s r.o. ze dne  3. 5. 2010. 
 

3 . r o z h o d u j e  
v souladu s  § 187 odst. 1 písm. f) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout ohledně dosaženého zisku o:   
 
a) přídělu do rezervního fondu ve výši  5 %  čistého zisku roku 2009, tj. 1 377 976,- 

Kč, 
b) úhradě ztráty z minulých let ve výši 26 181 543,81 Kč s tím, že zůstatek ztráty 

z minulých let poté bude činit 55 232 321,59 Kč. 
 
B )  u k l á d á  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, zabezpečit v souladu s § 190 zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vyhotovení písemné verze rozhodnutí 
dle bodu A) tohoto usnesení a jeho doručení představenstvu a dozorčí radě společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. 
Termín: 2. 6. 2010 
 

Usnesení č. 18/48R/2010 
II. Změna stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. schválit dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, změnu stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem 
Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627, dle přílohy č. 5 
tohoto usnesení. 

2. uložit Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla jako jediný akcionář v působnosti valné 
hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A,  Ústí nad 
Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 o změně stanov ve smyslu bodu 1. tohoto usnesení. 

    Termín: 30. 6. 2010 

 
Usnesení č. 19/48R/2010 
III. Zvýšení základního kapitálu společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 36 odst. 1 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 
25488627, a to peněžitým vkladem ve výši 40.000.000,- Kč s tím, že 

a) zvýšení základního kapitálu bude jediným akcionářem realizováno zejména za účelem: 
� zajištění finanční spoluúčasti společnosti v programech EU-IOP. Konkrétně by 

společnost  měla například získat dotaci z operačního programu EU-IOP kardio na 



 13 

investice do projektu „Modernizace a obnova přístrojového vybavení 
kardiovaskulárního centra Krajské zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z.“. V souvislosti s realizací dotace z tohoto operačního programu se 
přitom na základě výzvy Ministerstva zdravotnictví ČR předpokládá 15% 
spoluúčast na financování z rozpočtu Ústeckého kraje, tedy jediného akcionáře, ve 
výši cca 9 mil. Kč, 

� zajištění finanční spoluúčasti společnosti v programech EU – ROP. Konkrétně by 
společnost měla použít finanční prostředky získané v rámci realizace zvýšení 
základního kapitálu na částečné zajištění spolufinancování projektů „Modernizace 
informační a telekomunikační infrastruktury Krajské zdravotní, a.s.“ (předpokládané 
použití prostředků pocházejících ze zvýšení základního kapitálu činí cca 3,069 mil. 
Kč) a „Modernizace zdravotnických technologií nemocnic Krajské zdravotní, a.s.“  
(předpokládané použití prostředků pocházejících ze zvýšení základního kapitálu činí 
cca 20,666 mil. Kč), 

� zajištění spolufinancování projektu „Urgentní příjem, operační sály a centrální 
sterilizace Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z.“. Účelem tohoto 
projektu je zachování komplexní zdravotní péče ve spádové oblasti Nemocnice 
Teplice a s tím spojené zachování vitálních příjmů společnosti na další období. 
Finanční rentabilita projektu je ze strany společnosti garantována na základě 
zpracované detailní Cost Benefit Analýzy. Předpokládané použité prostředků ze 
zvýšení základního kapitálu činí cca 7,265 mil. Kč,  

b)  z předložených právních analýz, které si jak společnost Krajská zdravotní a.s., tak 
Ústecký kraj nechali zpracovat, a z  Prohlášení Krajské zdravotní, a.s. ze dne 
1. 6. 2010 uvedeného v příloze tohoto materiálu, vyplývá, že uvažované zvýšení 
základního kapitálu by mělo být v souladu s principem soukromého investora a 
nemělo by představovat nedovolenou veřejnou podporou. 

2. uložit Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla jako jediný akcionář v působnosti valné 
hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 3316/12A,  Ústí nad 
Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627 o zvýšení základního kapitálu ve smyslu bodu 1. 
tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2010 

B )   u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

           Termín: 23. 6. 2010 

Usnesení č. 20/48R/2010 
IV. Prodloužení kontokorentního úvěru společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 
takto: 
1 . b e r e  n a  věd o m í  

předloženou informaci o povinnosti společnosti splatit do 31. 7. 2010 kontokorentní 
úvěr poskytnutý PPF bankou a.s. na základě Smlouvy o kontokorentním úvěru 
č. 90001909 uzavřené dne 19. 11. 2009 a o záměru společnosti využít možnosti 
prodloužení úvěru o další kalendářní rok, a to dodatkem k uvedené úvěrové smlouvě. 

 



 14 

2 . s c h v a l u j e  
na základě Smlouvy o kontokorentním úvěru č. 90001909 uzavřené dne 19. 11. 2009 
prodloužení úvěru o další rok, a to dodatkem k uvedené úvěrové smlouvě. 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, zabezpečit v souladu s § 190 zákona č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vyhotovení písemné verze rozhodnutí dle 
bodu A) tohoto usnesení a jeho doručení představenstvu a dozorčí radě společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. 

      Termín: 2. 6. 2010 
 
Usnesení č. 21/48R/2010 
Petice občanů Loun a okolí 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  věd o m í  

petici občanů Loun a okolí, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení, vyjadřující  

- nesouhlas se způsobem zabezpečení ústavní spádové zdravotní péče ve městě Louny 
a jeho okolí a způsobem organizace přednemocniční neodkladné péče na místě vzniku 
úrazu, náhlého onemocnění a dopravy k odborného vyšetření 

- žádost o zabezpečení dostupné a spádové ústavní zdravotní péče ve městě Louny 
v rozsahu shodném před uzavřením nemocnice Louny. 

B )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vzít na vědomí  

petici občanů Loun a okolí, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení, vyjadřující  

- nesouhlas se způsobem zabezpečení ústavní spádové zdravotní péče ve městě Louny 
a jeho okolí a způsobem organizace přednemocniční neodkladné péče na místě 
vzniku úrazu, náhlého onemocnění a dopravy k odborného vyšetření. 

- žádost o zabezpečení dostupné a spádové ústavní zdravotní péče ve městě Louny 
v rozsahu shodném před uzavřením nemocnice Louny  

2. konstatovat,  

- že  v souladu se zněním zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je zdravotní 
pojišťovna povinna zajistit poskytování zdravotní péče svým pojištěncům. Tuto 
povinnost plní prostřednictvím zdravotnických zařízení, se kterými uzavřela 
smlouvu o poskytování a úhradě zdravotní péče, 

- že Ústecký kraj plní své úkoly při organizaci a zajištění činnosti zdravotnické 
záchranné služby ve svém územním obvodu vyplývající ze zákona č. 20/1966 Sb., 
o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, přičemž přednemocniční 
neodkladná péče je zabezpečena prostřednictvím Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, kterou kraj za účelem plnění výše 
uvedených úkolů zřizuje 

3. schválit  

návrh odpovědi zastupitelů kraje předsedovi petičního výboru Ing. Pavlu 
Benešovi, Ph.D. na petici občanů Loun a okolí dle přílohy č. 7 tohoto usnesení  

4. uložit  



 15 

Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky, odpovědět předsedovi petičního 
výboru Ing. Pavlu Benešovi, Ph.D., na petici občanů Loun a okolí, v souladu s bodem 
B) 3. tohoto usnesení.  

Termín: bezodkladně 

C )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky, předložit doporučení dle bodu B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
Usnesení č. 22/48R/2010 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a 
zdravotnictví - I. Souhlas zřizovatele s nabytím majetku do vlastnictví příspěvkové organizace 
formou daru 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1.  v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od: 

- FC BETIS KADAŇ, Golovinova 1348, 432 01 Kadaň, IČ: 26619326, ve výši 4 444,-  Kč 
na kulturní a sociální účely pro uživatele Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Kadaň, který je součástí příspěvkové organizace, 

- AHOLD Czech Republic, a.s., Slavíčkova 1a, 638 00 Brno, IČ: 44012373, ve výši 1 tis.Kč 
na kulturní a sociální účely pro uživatele Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Kadaň, který je součástí příspěvkové organizace, 

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od: 

- BEC odpady s.r.o., Prosmycká 2/88, 410 02 Lovosice, IČ: 61054259, do výše 15 tis. Kč na 
organizaci sportovních, kulturních a společenských akcí pro uživatele, 

- NORK s.r.o., Jana Růžičky 1144, 148 00 Praha 4, IČ 26201071, do výše 10 tis Kč na 
financování kulturních, sportovních a volnočasových aktivit uživatelů, 

- Petr Novotný-Gastroplus, Fügnerova 1606, 440 01 Louny, IČ: 67827608, do výše 15 tis. 
Kč na financování kulturních, sportovních a volnočasových aktivit pro uživatele, 

3. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do 
vlastnictví příspěvkové organizace Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace, 
formou finančního daru ve výši 2 tis. Kč od firmy TAURUS – PROXIMA spol. s r.o., 
Masarykova 633, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25428276, na kulturní a sportovní akce pro 
uživatele, 

4. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do 
vlastnictví příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace  

a)  formou věcného daru od: 



 16 

- Jitka Váchová, U Beránky 947/3, 160 00 Praha 6, IČ: 45303100 - dekorační předměty pro 
pracovní terapie a materiály pro výchovnou činnost uživatelů příspěvkové organizace 
v hodnotě 50 tis. Kč, 

b) formou finančního daru od: 
- p. Martin Poborský, bytem Milady Horákové, 170 00 Praha 7, ve výši 7 tis. Kč 
na provozní účely příspěvkové organizace, 

5. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do 
vlastnictví příspěvkové organizace Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace, formou 
finančního daru ve výši 10 tis. Kč od Města Duchcova, nám. Republiky 5, 419 01 Duchcov, 
výlučně pro seniory za účelem zvýšení kvality jejich života, 

6. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do 
vlastnictví příspěvkové organizace Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace, 
formou finančního daru ve výši 10 tis. Kč od firmy L I N E T spol. s r.o., Slaný-Želevčice čp. 
5, 274 01 Slaný, IČ: 00507814, na zajištění a provedení Mezinárodních sportovních her 
Decathlon, které se uskuteční ve dnech 21.-25.7. 2010, 

7. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do 
vlastnictví příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace  

a) formou věcného daru od: 
- BTL zdravotnická technika, a.s., Makovského nám. 3147/2, Brno, IČ: 26884143 – 
monitory dechu a dětské kolotoče nad postýlky v hodnotě 12 594,- Kč, 

b) formou finančního daru od: 
- proOFFICE, s.r.o., Čepirohy 115, Most, IČ: 64052028, v celkové výši 70 tis. Kč (10 tis. Kč 
měsíčně od června do prosince 2010) na sociální a kulturní potřeby dětí, 

- Jiří Hasman-Výtahy Most, Vinohradská 222, Most, IČ 12802255, ve výši 10 tis. Kč 
na kulturní akce a sociální potřeby dětí, 

- rodina Koppova, bytem Sokolská 305, 405 05 Děčín, ve výši 5 tis. Kč na kulturní a sociální 
rozvoj dětí. 

Usnesení č. 23/48R/2010 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a 
zdravotnictví - II. Souhlas zřizovatele s použitím části rezervního fondu příspěvkové organizace 
k posílení investičního fondu příspěvkové organizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

v souladu s ustanovením § 30 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s použitím části rezervního fondu 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
příspěvková organizace, k posílení investičního fondu příspěvkové organizace, a to ve výši 
55 tis. Kč na pořízení osobního automobilu. 

 
Usnesení č. 24/48R/2010 
Fond hejtmanky Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  



 17 

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu hejtmanky ÚK 
č. 2334/2009, kterým se stanoví termín vyúčtování dotace 30. 6. 2010 a závazný ukazatel, tj. 
podíl dotace na celkových nákladech projektu, ve výši 100,00% 

 
2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 

žadatel: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 
IČ:  25410075 
sídlo: Střekovské nábřeží 51, 400 03 Ústí nad Labem 
výše dotace: 200 000 Kč 

   název projektu (akce):  Vinařské Litoměřice 2010 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 
předložit hejtmance ÚK Janě Vaňhové k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2334/2009. 
Termín: 15. 6. 2010 

C )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
13/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010, a to jeho část: 

 
27. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel: Krajská agrární komora Ústeckého kraje  
IČ:  70914214 
sídlo:  Dělnická 33, 434 01 Most 1 
výše dotace: 300 000 Kč 

           název projektu (akce):  Regionální potravinářský výrobek – III. Ročník 

D )  d o p o r uču j e  
        Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout 

 
1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 

                         žadatel: Krajská agrární komora Ústeckého kraje  
IČ:  70914214 
sídlo:  Dělnická 33, 434 01 Most 1 
výše dotace: 300 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100,00% 

             název projektu (akce):  Regionální potravinářský výrobek – III. Ročník 
 

2.  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu hejtmanky ÚK    
     č. 864/2009, kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech   
     projektu, ve výši 38,61%. 

 
3.  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu hejtmanky   
     ÚK č. 2097/2009, kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových    
     nákladech projektu, ve výši 61,70%. 



 18 

E )  u k l á d á  
         Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit       
         doporučení dle bodu C) a D) tohoto usnesení  Zastupitelstvu  Ústeckého kraje 

 Termín: 23. 6. 2010 
Usnesení č. 25/48R/2010 
Odkup akcií RRA ÚK, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r uču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1 . stanovit v souladu s § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, zvýšení majetkové účasti Ústeckého kraje ve společnosti Regionální 
rozvojová agentura Ústeckého kraje a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ 400 02, IČ 60279524, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 557, o 5 kusů akcií této společnosti, a to 
formou nákupu od Statutárního města Chomutov; 

2 .  uložit ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky, zabezpečení nákupu akcií 
společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje a.s. v počtu 5 kusů, za cenu 
v maximální výši 12 500,-- Kč za jednu akcii, 

 
B )   u k l á d á  
      Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky, předložit doporučení dle bodu A) 

tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
Termín: 23. 6. 2010 

 
Usnesení č. 26/48R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Návštěvnické centrum Milešovka“ oznamovatele Ústav fyziky atmosféry AV ČR v.v.i., Boční II. 
č.p. 1401, 140 00 Praha - Spořilov. Umístění: kraj: Ústecký, obec Velemín, k.ú. Milešov u 
Lovosic. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Návštěvnické centrum Milešovka“ 
oznamovatele Ústav fyziky atmosféry AV ČR v.v.i., Boční II. č.p. 1401, 140 00 Praha - 
Spořilov. Umístění: kraj: Ústecký, obec Velemín, k.ú. Milešov u Lovosic takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Usnesení č. 27/48R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Stáje pro výkrm prasat Lkáň“ 
oznamovatele Zemědělské družstvo Klapý, Klapý čp.40, PSČ 411 16. Umístění: kraj Ústecký, obec 
Lkáň, k.ú.Lkáň. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e  
dle § 9 odst.8 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k posudku záměru „Stáje pro výkrm prasat Lkáň “ oznamovatele 
Zemědělské družstvo Klapý, Klapý č.p.40, PSČ 411 16 ,  takto:  

Za předpokladu splnění podmínek uvedených v návrhu stanoviska příslušného úřadu včetně 
závěrů a přijatých doporučení vzešlých z připomínkového řízení a veřejného projednání 



 19 

dokumentace a posudku, souhlasí Ústecký kraj s vydáním souhlasného stanoviska z hlediska 
přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí. 
 

 
 
Usnesení č. 28/48R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Rekreační plocha Matylda – sítě“ oznamovatele Statutární město Most, Radniční 1, 434 69 
Most. Umístění: kraj Ústecký, obec Most, k.ú.Souš. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Rekreační plocha Matylda - sítě“ oznamovatele 
Statutární město Most, Radniční 1, 434 69 Most, takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího řízení. 
 

Usnesení č. 29/48R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Zpracování kovového odpadu na pozemku č.parc. 4464/1, k.ú.Louny“ oznamovatele Aurax a.s., 
Rybná 682/14, 110 00 Praha 1. Umístění: kraj Ústecký, obec Louny, k.ú.Louny. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zpracování kovového odpadu na pozemku 
č.parc. 4464/1, k.ú.Louny“ oznamovatele Aurax a.s., Rybná 682/14, 110 00 Praha 1, takto:  

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění 
oprávněných podmínek  dotčených orgánů státní správy a zahrnutí opatření navrhovaných 
v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěru zjišťovacího 
řízení. 

 
Usnesení č. 30/48R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Silnice I/27 Žiželice – MÚK R6 
Kolešov“ oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56,145 05 Praha Umístění: 
kraj Ústecký, Středočeský obec : Žatec, Podbořany, Blšany, Očihov, Kryry, Kolešov k.ú. Žatec, 
Radíčeves, Milčeves, Sýrovice, Pšov u Podbořan, Blšany, Liběšovice, Očihov, Očihovec, Kryry, 
Strojetice u Podbořan, Běsno, Kolešov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e  

dle § 9 odst. 8 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k posudku záměru„Silnice I/27 Žiželice – MÚK R6 Kolešov“ 
oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56,145 05  Praha takto: 

Za předpokladu splnění opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek 
odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek navržených 



 20 

v návrhu stanoviska příslušného úřadu, nemá Rada Ústeckého kraje k vydání souhlasného 
stanoviska připomínky. 
 

 
 
Usnesení č. 31/48R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku EIA záměru „Lom Bílina – plán otvírky, 
přípravy a dobývání na období 2010-2030“, oznamovatele Severočeské doly, a.s., Chomutov, B. 
Němcové 5359, 430 01 Chomutov Umístění záměru: kraj Ústecký, obec Bílina, Duchcov, Osek, 
Most, Braňany, Mariánské Radčice, Ledvice, Světec, Kostomlaty pod Milešovkou, Hrobčice k.ú. 
Bílina, Hrdlovka, Hrdlovka-Nový Dvůr, Jenišův Újezd, Braňany, Libkovice u Mostu, Mariánské 
Radčice, Pařidla, Duchcov, Osek, Břešťany, Břežánky, Chotějovice, Chudeřice u Bíliny, Ledvice, 
Lipnice, Světec, Chotovenka, Dřínek, Radovesice u Bíliny, Hetov, Štrbice, Kostomlaty pod 
Milešovkou 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e  

dle § 9 odst. 8 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k posudku záměru „Lom Bílina – plán otvírky, přípravy a dobývání na 
období 2010-2030“, oznamovatele Severočeské doly, a.s., Chomutov, B. Němcové 5359, 430 
01 Chomutov takto: 

Za předpokladu splnění opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek 
odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje a podmínek navržených v návrhu 
stanoviska příslušného úřadu, nemá Rada Ústeckého kraje k vydání souhlasného stanoviska 
připomínky. 
 

Usnesení č. 32/48R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výstavba 
ochranného valu Ledvice západ“ oznamovatele Severočeské doly a.s., B. Němcové 5359, 430 01 
Chomutov Umístění: kraj Ústecký, obec: Ledvice, k.ú. Ledvice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Výstavba ochranného valu Ledvice západ“, 
oznamovatele Severočeské doly a.s., B. Němcové 5359, 430 01 Chomutov takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Usnesení č. 33/48R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výstavba 
HTÚ a tvarování prostoru pro následné rekultivace-oblast jižně od MM Jana“ oznamovatele 
Severočeské doly a.s., B. Němcové 5359, 430 01 Chomutov Umístění: kraj Ústecký, obec: Ledvice, 
k.ú. Ledvice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a dřu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Výstavba HTÚ a tvarování prostoru pro 
následné rekultivace-oblast jižně od MM Jana“, oznamovatele Severočeské doly a.s., B. 
Němcové 5359, 430 01 Chomutov takto: 



 21 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Usnesení č. 34/48R/2010 
Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č.15 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r uču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje č. 15, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, v platném znění, která obsahuje změnu koncepce řešení odkanalizování a 
čištění odpadních vod v obci Solopysky, Konětopy, Dobříň, Telce a Suchá dle přílohy č. 8 
tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit návrh Změny Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č.15 ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje. 

  Termín:  do nejbližšího jednání Zastupitelstva ÚK. 
 

Usnesení č. 35/48R/2010 
Smlouva o partnertství – projekt RENREN 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r uču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit  partnerskou smlouvu „Partnership Agreement 
between  the lead Partner and project partners of the  INTERREG IVC project RENREN“   

B)     u k l á d á 

Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje, předložit návrh partnerské 
smlouvy  „Partnership Agreement between  the lead Partner and project partners of the  
INTERREG IVC project RENREN“   

Termín:  do nejbližšího jednání Zastupitelstva ÚK. 
 

Usnesení č. 36/48R/2010 
Bezúplatný převod části tzv. Tvršického vodovodu z majetku státu (Povodí Ohře, s.p.) do majetku 
Ústeckého kraje k využití pro novou ČOV Triangle. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  věd o m í  

přednesenou informaci získat bezúplatným darem pro Ústecký kraj část Tvršického vodovodu 
Povodí Ohře, s. p. pro potřebu odvodu vyčištěných splaškových a technologických vod ze 
Strategické průmyslové zóny Triangle. 
 

B )  s o u h l a s í  
s přijetím bezúplatného daru - část Tvršického vodovodu od jižního okraje zóny Triangle až 
do Tvršic v rozsahu uvedeném dle předloženého materiálu pro Ústecký kraj . 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru podpory průmyslu a podnikání ve spolupráci 
s Ing. Jindřichem Šimákem, vedoucím majetkového odboru zajistit nezbytné kroky k přijetí 
daru dle bodu B) tohoto usnesení a poté ho předložit radě Ústeckého kraje ke schválení. 



 22 

Termín: 30. 9. 2010 
 

Usnesení č. 37/48R/2010 
Schválení dohody o společném postupu a vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a obcemi s 
rozšířenou působností při územně plánovací činnosti na území Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
uzavření „Dohody o společném postupu a vzájemné spolupráci“ mezi Ústeckým krajem a 
obcemi s rozšířenou působností při územně plánovací činnosti na území Ústeckého kraje dle 
přílohy č. 9 tohoto usnesení (dále jen „dohoda“) pod podmínkou, že dohoda bude schválena 
všemi ostatními účastníky dohody. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Zdeňce Švehlové, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, zajistit 
všechny kroky k realizaci bodu A) tohoto usnesení 

        Termín: 30. 7. 2010 
 

Usnesení č. 38/48R/2010 
Změna názvu projektu v usnesení Rady č. 29/38R/2010 ze dne 27.1.2010 "Program podpory 
regionální kulturní činnosti na rok 2010 - schválení dotací" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
změnu názvu projektu č. 21 v usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/38R/2010 v bodě A), ze 
dne 27. 1. 2010, z původního „Jiří Kubový – Zahajující výstava Galerie Emila Filly ve 
znovuotevřeném Domě Kultury města Ústí nad Labem“ na nový název „Jiří Kubový“. 
 

Usnesení č. 39/48R/2010 
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2010 - rozdělení dotací 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r uču j e  
       Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 

1. schválit výjimku  ze „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje“ a „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2010“ snížením 
minimální výše poskytované dotace z 50.000,- Kč na 30.000,- Kč a poskytnutí 
neinvestiční dotace v navrhované výši dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tomuto projektu:  

 
 

Projekt č. 11 
Název projektu: „Festival zakázané hudby Terezín 2010“ 
Žadatel: Česká kultura o.s. 
IČ: 26607565 
Sídlo: Houskova 1876, 413 01 Roudnice nad Labem 
Ve výši: 30.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31. 8. 2010.  

 
2 . souhlasit s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedenému žadateli za podmínky 

předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 
 



 23 

 B )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) 1., 2. 
tohoto usnesení, Zastupitelstvu Ústeckého kraje.   
Termín: 23. 6.  2010 
 

Usnesení č. 40/48R/2010 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění    
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů  

PaedDr. Miroslavu Řebíčkovi, řediteli Gymnázia, Žatec, Studentská 1075, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 7. 2010 (platový výměr č. 2728) 

Ing. Ladislavu Skřivanovi, řediteli Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, 
Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvkové organizace, plat od 1. 7. 2010 (platový výměr č. 
2730) 

Marii Kafkové, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Mašťov, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 7. 2010 (platový výměr č. 2733) 

Mgr. Bc. Venuši Svobodové, zástupkyni ředitele Speciální základní školy, Louny, 
Poděbradova 640, příspěvkové organizace, plat od 8. 5. 2010 (platový výměr č. 2749) 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
Usnesení č. 41/48R/2010 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s t a n o v í 

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
odměny za úspěšné plnění pracovních úkolů 

  příloha č. 1                                                                                                                        odměna č.                                                                                             

1.  Mgr. Ivana Mastíková 
Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace 

O/1 
 

2. Mgr. Roman Kroutil 
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 

O/2 

3. Mgr. Václav Lešanovský 
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 

O/3 

4. Mgr. Marie Honzlová 
Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace 

O/4 

5. PaedDr. Milan Rieger 
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
organizace 

O/5 

6. PaedDr. Miroslav Řebíček O/6 



 24 

Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 
7. RNDr. Zdeněk Bergman 

Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 
O/7 

8. Mgr. Marie Sachetová 
Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace 

O/8 

9. Ing. Alfréd Dytrt 
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 

O/9 

10. Mgr. Michal Šidák 
Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 
příspěvková organizace 

O/10 

11. Mgr. Karel Vacek 
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace  

O/11 

12. PaedDr. Karel Zdražil 
Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

O/12 

13. Mgr. Jaroslav Zahrádka 
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 

O/13 

14. PaedDr. Hana Kožíšková 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace  

O/14 

15. Ing. Jaroslava Kovandová 
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 
459, příspěvková organizace  

O/15 

16. PaedDr.Mgr. Eva Bulasová 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace 

O/16 

17. Miloš Štyks 
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace 

O/17 

18. Mgr. Miloslav Mann 
Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková 
organizace 

O/18 

19. Ing. Jiří Petrášek 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace 

O/19 

20. Ing. Bohuslav Kuneš 
Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace 

O/20 

21. Mgr. Josef Klusáček 
Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3, příspěvková organizace 

O/21 

22. Ing. Zdeňka Králová 
Obchodní akademie, Ústí nad Labem, Národního odboje 17, příspěvková 
organizace 

O/22 

23. Ing. Miloslav Bouda 
Obchodní akademie generála Františka Fajtla Louny, příspěvková 
organizace 

O/23 

24. Ing. Roman Jireš 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

O/24 

25. Ing. Karel Prager 
Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov, příspěvková organizace 

O/25 

26. Ing. Jana Poláková 
Střední průmyslová škola, Duchcov, Kubicových 2, příspěvková organizace 

O/26 

27. Ing. Vlastimil Klobása O/27 



 25 

Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace 

28. Ing. Helena Mudrochová 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková 
organizace 

O/28 

29. Mgr. Zdeňka Němečková 
Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace 

O/29 

30. Ing. Josef Šlapák 
Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55, 
příspěvková organizace 

O/30 

31. Ing. Ladislav Skřivan 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace 

O/31 

32. PaedDr. Zdeněk Hrdina 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvková organizace 

O/32 

33. PaedDr. Bc. Milan Jirsák, 
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

O/33 

34. PaedDr. Soňa Valušková 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková 
organizace 

O/34 

35. Mgr. Zdeněk Volf 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková 
organizace  

O/35 

36. Mgr. Bc. Rudolf Sochor 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, 
příspěvková organizace 

O/36 

37. Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín-Libverda, příspěvková organizace 

O/37 

38. Ing. Eva Klímová 
Střední škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace 

O/38 

39. Bc. Pavla Matějková  
Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvková organizace 

O/39 

40. Mgr. Pavel Caitaml 
Střední škola, Trmice, příspěvková organizace 

O/40 

41. Petr Sokolář 
Střední škola, Děčín XXXI, Vít ězství 194, příspěvková organizace 

O/41 

42. Mgr. Viktor Kolovratník 
Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková organizace 

O/42 

43. Ing. Ota Samsony 
Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace 

O/43 

44. Ing. František Hricz 
Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, 
příspěvková organizace 

O/44 

45. PaedDr.Mgr. Alena Poradová 
Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvková organizace 

O/45 

46. Ing. Václav Sailer 
Střední škola technická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 

O/46 



 26 

47. Mgr. Irena Koťátková 
Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, Keplerova 7, příspěvková 
organizace 

O/47 

48. Mgr.Bc. Zdeněk Pešek 
Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 

O/48 

49. zástupce ředitele Ing. Petr Kotulič 
Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvková organizace 

O/49 

50. PaedDr. Hana Praženicová 
Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711, příspěvková 
organizace 

O/50 

51. Mgr. Jan Mareš 
Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvková organizace 

O/51 

52. Mgr. Milan Soukup 
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 
organizace 

O/52 

53. Mgr. Pavel Valášek 
Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, 
příspěvková organizace  

O/53 

54. Mgr. Bc. Roman Hudec 
Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace 

O/54 

55. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl Ph.D. 
Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvková organizace 

O/55 

56. Mgr. Jiří Nekuda 
Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace 

O/56 

57. Ing. Jiří Tyšer 
Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková 
organizace  

O/57 

58. Mgr. Jaroslav Mareš 
Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková organizace 

O/58 

59. Ing. Alena Přibylová 
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 

O/59 

60. Mgr. Jaromíra Venclíčková 
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace 

O/60 

61. Mgr. Jana Férová 
Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI, příspěvková 
organizace 

O/61 

62. PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

O/62 

63. PaedDr. Ladislav Grössl 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková 
organizace 

O/63 

64. Mgr. Bc. Helena Všetečková 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace 

O/64 

65. Ing. Jiří Marek 
Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 
680, příspěvková organizace 

O/65 



 27 

66. Mgr. Simona Vágnerová 
Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace 

O/66 

67. Mgr. Milan Kubík 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 

O/67 

68. zástupce ředitele Ing. Bc. Jana Vacková 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební, Děčín I, Čs. 
armády 10, příspěvková organizace 

O/68 

69. Ing. Josef Nehyba 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace 

O/69 

70. PhDr. Miroslava Zoubková 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 

O/70 

71. RNDr. Jana Adamcová 
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 
příspěvková organizace 

O/71 
 
 

72. Ing. Jan Langthaler 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace 

O/72 

73. Ing. Jan Lacina 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 

O/73 

74. PaedDr. Eliška Müllerová 
Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna, Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622, 
příspěvková organizace 

O/74 

75. Mgr. Bc. Iveta Krzáková 
Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková 
organizace 

O/75 

76. Mgr. Bohuslava Pavelková 
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková 
organizace 

O/76 

77. Mgr. Anna Bartůňková 
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková 
organizace 

O/77 

78. Mgr. Marcela Prokůpková 
Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková 
organizace 

O/78 

79. PaedDr. Jitka Krausová 
Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková 
organizace 

O/79 

80. Mgr. Radka Hubálková 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 
příspěvková organizace 

O/80 

81. Mgr. Vladimír Slavík 
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 

O/81 

82. PhDr. Mgr. Hana Ajmová 
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace 

O/82 

83. Václav Drexler 
Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 

O/83 



 28 

431, příspěvková organizace 
84. Mgr. Alexandr Bednář 

Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 
O/84 

85. Mgr. Bc. Martina Brhelová 
Základní škola speciální a Mateřská škola,  Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, příspěvková organizace 

O/85 

86. Mgr. Hana Slapničková 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, 
Jana Palacha 1534, příspěvková organizace 

O/86 

87. Mgr. Jan Preiss 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 

O/87 

88. Mgr. Eva Bendelová 
Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22, 
příspěvková organizace 

O/88 

89. Mgr. Věra Bezstarosti 
Speciální základní škola a Praktická škola , Lovosice, příspěvková 
organizace 

O/89 

90. Mgr. Bc. Roman Stružinský 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková 
organizace 

O/90 

91. Mgr. Bc. Vladimír Šamša 
Speciální základní škola, Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, příspěvková 
organizace 

O/91 

92. Mgr. Monika Kadlecová 
Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace 

O/92 

93. Mgr. Eva Franzová 
Speciální základní škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace 

O/93 

94. Mgr. Hana Moravcová 
Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 

O/94 

95. Mgr. Jaroslav Červinka 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 
příspěvková organizace 

O/95 

96. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 
110, příspěvková organizace 

O/96 

97. Mgr. Bc. Vanda Korandová 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 
1331, příspěvková organizace 

O/97 

98. Bc. Libuše Houdová 
Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace 

O/98 

99. Mgr. Jaroslava Kohoutová 
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková 
organizace 

O/99 

100. Luděk Šantora 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace 

O/100 

101. Mgr. Blanka Stádníková 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a 
Školní družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace 

O/101 

102. Mgr. Leoš Moravec O/102 



 29 

Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 
organizace 

103. Jana Dykastová 
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 
organizace 

O/103 

104. Mgr. Eva Valentová 
Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 

O/104 

105. Mgr. Radovan Konečný 
Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková 
organizace 

O/105 

106. PaedDr. Milan Vostrý 
Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 

O/106 

107. Mgr. Alena Novotná 
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 
organizace 

O/107 

108. Mgr. Hana Melzerová  
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, 
příspěvková organizace 

O/108 

109. Bc. Marcela Stützová 
Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace 

O/109 

110. Hana Řebíková 
Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace 

O/110 

111. Mgr. Jitka Pojmanová 
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace 

O/111 

112. Marie Kafková 
Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 

O/112 

113. PaedDr. Hana Ševčíková 
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace   

O/113 

114. Mgr. Alena Kuchařová 
Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace 

O/114 

115. Bc. Jana Skalová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 
organizace 

O/115 

116. Hana Zumrová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 
organizace 

O/116 

117. MgA. Vojtěch Haňka 
Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, 
příspěvková organizace 

O/117 

118. Mgr. Pavel Kacafírek 
Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková 
organizace 

O/118 

119. Jarmila Šenová 
Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 

O/119 

120. Bc. Šárka Gauseová 
Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvková 
organizace 

O/120 



 30 

121. Jiřina Němcová 
Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 

O/121 

122. Eva Valtová 
Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvková organizace 

O/122 

123. Jan Beneš 
Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 
příspěvková organizace 

O/123 

124. Karla Herajnová 
Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvková organizace 

O/124 

125. Helena Švábová 
Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 

O/125 

126. Věra Rejmanová 
Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková 
organizace 

O/126 

127. zástupce ředitele Ivana Jägrová 
Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, příspěvková organizace 

O/127 

127. Věra Popelková 
Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 

O/128 

129. Aleš Perch 
Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 

O/129 

130. Miloslava Kellerová 
Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

O/130 

131. Mgr. Milan Märc 
Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace 

O/131 

132. Mgr. Eva Hrbáčková 
Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 
organizace 

O/132 

133. Mgr. Marie Šťastná 
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Teplice, příspěvková organizace 

O/133 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
Usnesení č. 42/48R/2010 
Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace – 
personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

v souladu s ust. § 4 odst. 4 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních komisích, o vyřazení Jana Kolátora a Mgr. Dity Šeinerové z konkursu na 
obsazení pracovního místa ředitele Dětského domova a Školní jídelny, Hora Sv. Kateřiny, 
Dolní 310, příspěvkové organizace, z důvodu nesplnění podmínek dle ust. § 3 písm. b) a d) 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., vyhlášených Radou Ústeckého kraje. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2010 



 31 

 
 
 
Usnesení č. 43/48R/2010 
Zřízení přípravné třídy 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d l a  
v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání  (školský zákon), v platném znění, o zřízení přípravné 
třídy pro příspěvkové organizace Ústeckého kraje:  

1. název: Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, 
příspěvková organizace, sídlo: U Červeného kostela 110, 415 01 Teplice, IČ: 70 839 913 

2. název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litom ěřice, Šaldova 6, příspěvková organizace, sídlo: Šaldova 6, 412 01 Litoměřice, 
IČ: 62 770 233 

3. název: Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková 
organizace, sídlo: Studentská 297, 403 31 Ústí nad Labem, IČ: 70 693 897 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2010 
 

Usnesení č. 44/48R/2010 
Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r uču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje: 

1. statutárnímu městu Děčín ve výši 19 500,- Kč pro: 
Základní školu Děčín I., Komenského náměstí 622/3, příspěvkovou organizaci,  
IČ: 72 743 492, ve výši 19 500,- Kč 

2. statutárnímu městu Most ve výši 12 500,- Kč pro:  
Základní školu, Most, Vítězslava Nezvala 2614, příspěvkovou organizaci,  
IČ: 47 326 328, ve výši 12 500,- Kč 

3. městu Postoloprty, ve výši 18 000,- Kč pro: 
Základní školu Postoloprty, okres Louny, IČ: 61 357 448, ve výši 18 000,- Kč 

4. obci Velemín, okres Litoměřice ve výši 18 500,- Kč pro: 
Základní školu a Mateřskou školu Velemín, okres Litoměřice, IČ: 46 773 703, ve výši 
18 500,- Kč  

5. městu Litoměřice, ve výši 22 500,- Kč pro: 
Základní školu Litoměřice, Havlíčkova 32, IČ: 46 773 363, ve výši 5 500,- Kč 
Základní školu Litoměřice, Na Valech 53, IČ: 47 773 428, ve výši 17 000,- Kč 

6. statutárnímu městu Ústí nad Labem ve výši 47 500,- Kč pro: 
Základní školu a Mateřskou školu Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 70 839 379, ve výši 16 000,- Kč 
Základní školu Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvkovou organizaci,  
IČ: 44 553 153, ve výši 15 000,- Kč 



 32 

Základní školu Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvkovou organizaci,  
IČ: 44 555 202, ve výši 16 500,- Kč 

7. obci Povrly ve výši 11 500,- Kč pro:  
Základní školu a Mateřskou školu Povrly, okres Ústí nad Labem, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 72 743 921, ve výši 11 500,-Kč  

8. statutárnímu městu Chomutov ve výši 18 000,- Kč pro: 
Základní školu Chomutov, Na Příkopech 895, IČ: 46 789 685, ve výši 18 000,- Kč  

9. městu Klášterec nad Ohří ve výši 17 000,- Kč pro:   
Základní školu, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres Chomutov, IČ: 46 787 593, ve 
výši 17 000,- Kč  

10. obci Ludvíkovice ve výši 25 500,- Kč pro:  
Základní školu a Mateřskou školu Ludvíkovice, příspěvkovou organizaci,  
IČ: 72 742 313, ve výši 25 500,- Kč  

11. obci Straškov – Vodochody ve výši 15 500,- Kč pro:  
Základní školu Straškov – Vodochody, okres Litoměřice, IČ: 70 695 351, ve výši 
15 500,- Kč 

v rámci programu „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj“ - 
PAŽIT. 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2010 

 
Usnesení č. 45/48R/2010 
Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji "Příspěvek na dojíždění" – navýšení 
příspěvku 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í 
s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Motivačního programu pro 
střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění“ a to navýšením příspěvku 
provozních výdajů – rok 2010 pro Obchodní akademii generála Františka Fajtla Louny, 
Osvoboditelů 497, příspěvkovou organizaci, ve výši 4 800,-  Kč. 

B) u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.  
Termín:  30. 6. 2010 

 
Usnesení č. 46/48R/2010 
Smlouvy o převodu činností, movitých věcí, práv a závazků z Ústeckého kraje na Město Dubí, na 
Obec Velké Březno, Statutární město Most a Statutární město Děčín 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření: 
1. Smlouvy o převodu činností, movitých věcí, práv a závazků mezi Ústeckým krajem a 

Městem Dubí, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení,  
2. Smlouvy o převodu činností, movitých věcí, práv a povinností mezi Ústeckým krajem a 

Statutárním městem Most, dle přílohy č. 11 tohoto usnesení,  



 33 

3. Smlouvy o převodu činností, movitých věcí, práv a povinností mezi Ústeckým krajem a 
Statutárním městem Děčín, dle přílohy č. 12 tohoto usnesení,  

4. Smlouvy o převodu činností, movitých věcí a vzdání se práva mezi Ústeckým krajem a 
Obcí Velké Březno, dle přílohy č. 13 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje uzavřít smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení  
Termín: 31. 7. 2010 

 
Usnesení č. 47/48R/2010 
Střední škola technická, Most - Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace - změna 
závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2010 o 7 100 000,- Kč, na celkový objem 
22 998 744,- Kč, pro Střední školu technickou, Most – Velebudice, Dělnická 21, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 00125423, sídlo: Most – Velebudice, Dělnická 21, PSČ:      434 
80,  na zabezpečení plynulého chodu organizace a zajištění platební schopnosti organizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2010 
 

Usnesení č. 48/48R/2010 
Podpora místních akčních skupin v Ústeckém kraji 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  věd o m í  
informaci o aktivitách místních akčních skupin v Ústeckém kraji dle předloženého 
materiálu 

 
B )  s o u h l a s í   

se záměrem poskytnutí návratné podpory místním akčním skupinám v Ústeckém kraji za 
účelem zajištění profinancování konkrétních projektů, na které místním akčním skupinám 
bude schválena dotace z jiných zdrojů, v předpokládané souhrnné výši návratné podpory 
max. 4,5 mil.Kč 

 
Usnesení č. 49/48R/2010 
Podpora kraje pro realizaci Strategických plánů LEADER - poskytnutí půjčky na rok 2010 MAS 
České Středohoří dle smlouvy o půjčce uzavřené na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého 
kraje usn. č. 34/7Z/2009 ze dne 2.9.2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  věd o m í  

žádost místní akční skupiny MAS České Středohoří o poskytnutí peněžních prostředků dle čl. 
1 odstavec 2. smluv o půjčce uzavřených na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého 
kraje usn. č. 34/7Z/2009 ze dne 2.9.2009, 

B )  s c h v a l u j e  
dle čl. 1 odstavec 2. smlouvy o půjčce uzavřené na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
Ústeckého kraje usn. č. 34/7Z/2009 ze dne 2.9.2009 poskytnutí půjčky na rok 2010          MAS 
České Středohoří, o.s., IČ: 27036952, Ploskovice 2, 411 42 Ploskovice ve výši              1 mil. 
Kč. 



 34 

 
 
Usnesení č. 50/48R/2010 
Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje - aktualizace 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r uču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Strategii udržitelného rozvoje Ústeckého kraje - 
aktualizace 2010 dle předloženého materiálu, jako otevřený dokument, který bude průběžně 
aktualizován dle potřeb Ústeckého kraje 
 

B )  u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Strategii udržitelného rozvoje 
Ústeckého kraje – aktualizace 2010 Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení 
Termín: 23. 6. 2010 

 
Usnesení č. 51/48R/2010 
Rozvojové programy Ústeckého kraje - žádosti o výjimku 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

s  udělením  výjimky z  podmínek  rozvojových  programů pro rok  2005  a  2008  tj. 
s prodloužením termínu dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy a závěrečného 
vyúčtování prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

- Územní plán obce Kámen do 30. 11. 2012 
- Územní plán obce Malá Veleň do 31. 12. 2011 
 

B )    d o p o r uču j e  
       Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit výjimku projektům uvedeným v bodě A) 
 

C )     u k l á d á    
         Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje k projednání. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
Usnesení č. 52/48R/2010 
Smlouva o spolupráci v rámci programu Cíl 3/Ziel 3 k projektu "Sasko-české vztahy v 
proměnách času" - pomocná výuková publikace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)  doporučuje 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Ústeckým 
krajem jako lead partnerem a projektovými partnery Technickou univerzitou Drážďany a 
Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem k projektu „Sasko-české vztahy 
v proměnách času - pomocná výuková publikace“ v rámci Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2007-2013, dle přílohy 
předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Bc. Radku Vonkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení.  
Termín: 23. 6. 2010 

 



 35 

 
Usnesení č. 53/48R/2010 
Využití prostředků SFDI pro předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z fondů EU 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l a  
o tom, že Ústecký kraj nebude v roce 2011 požadovat využití prostředků Státního fondu 
dopravní infrastruktury pro předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z fondů 
EU. 
 

Usnesení č. 54/48R/2010 
Krušnohorská magistrála, cyklotrasa č. 23 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
zahájení přípravy dalších kroků pro zajištění budování Krušnohorské magistrály 

1. zahájení projednání majetkoprávního vypořádání s vlastníky dotčených pozemků za 
účelem vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, 

2. zpracování dokumentace pro stavební povolení a zajištění vydání stavebního povolení, 
3. zahájení přípravy projektu a zpracování žádosti o dotaci z relevantních vnějších zdrojů, 

včetně zajištění dalších nutných podkladů. 
 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zahájit ve spolupráci 
s odborem majetkovým a odborem investičním přípravu dalších kroků pro zajištění přípravy 
budování Krušnohorské magistrály dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2012 

 
Usnesení č. 55/48R/2010 
Projekt "Ústecký kraj, Chomutov, Most, rekonstrukce v úseku I/13 - Jirkov - Otvice - Havraň, 
silnice II/251"  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
provedení změn v projektu "Ústecký kraj, Chomutov, Most, rekonstrukce v úseku I/13 - 
Jirkov - Otvice - Havraň, silnice II/251" 
1. snížení hodnoty indikátoru „Délka nových a rekonstruovaných silnic II. a III. třídy 

celkem“ a snížení hodnoty indikátoru „Délka rekonstruovaných silnic II. a III. třídy“ 
2. přesun odpovídající částky do nezpůsobilých výdajů projektu. 

B )  u k l á d á 
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, provedení změn dle bodu A) 
tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2010 

 
Usnesení č. 56/48R/2010 
Projekt "Revitalizace zahrady Psychiatrické léčebny Petrohrad" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s c h v a l u j e  

1. podání žádosti o dotaci a realizaci projektu „Revitalizace zahrady Psychiatrické léčebny 
Petrohrad“ v rámci Operačního programu Životní prostředí s celkovými náklady ve výši 
5.000.000,- Kč, 



 36 

2. zajištění spolufinancování Ústeckého kraje ve výši 500.000,- Kč, tj. 10 % celkových 
způsobilých výdajů projektu, 

3. zajištění předfinancování celkových nákladů projektu ve výši 5.000.000,- Kč, tj. 100% 
celkových nákladů projektu. 

B )   u k l á d á  

1. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zpracovat a předložit 
žádost o podporu projektu v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

   Termín: 30. 12. 2010 

2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit v případě 
přiznání dotace realizaci projektu a zabezpečit plnění povinností vyplývajících ze smlouvy 
mezi poskytovatelem a příjemcem dotace. 

   Termín: 30. 12. 2011 
 
Usnesení č. 57/48R/2010 
Zvýšení tonáže na přeshraničním silničním spojení Vejprty-Bärenstein 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  věd o m í  
žádost Města Vejprty na změnu omezení pro nákladní dopravu na silničním přeshraničním 
spojení Vejprty – Bärenstein dle předloženého materiálu vč. informací dle předloženého 
materiálu 

B )  r o z h o d l a   
o nevyhovění žádosti Města Vejprty na zvýšení tonáže na 20 t oproti současnému stavu, kdy je 
tonáž do 7,5 t na silničním přeshraničním spojení Vejprty - Bärenstein 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zaslat Městu 
Vejprty informaci o rozhodnutí Rady ÚK dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 6. 2010 

 
Usnesení č. 58/48R/2010 
Informace k reklamním zařízením umístěným u silnic v majetku Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  věd o m í  
1. opětovnou žádost společnosti News Outdoor Czech Republic s.r.o., o snížení sazby 

poplatků za umístění a provozování reklamních zařízení na pozemcích u silnic II. a III. 
třídy na vymezeném území tj. Ústeckého kraje 

2. informaci o reklamních zařízeních umístěných u silnic II. a III. třídy včetně vyčíslení 
příjmů z těchto reklamních zařízení dle důvodové zprávy 

 

B )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit snížení sazby za umístění reklamních zařízení u silnic 
II. a III. třídy na základě předložené opětovné žádosti společnosti News Outdoor Czech 
Republic s.r.o. dle předloženého materiálu, na dobu určitou do 31.12. 2010, tzn. do platnosti 
uzavřené nájemní smlouvy  

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
doporučení dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: 23. 6. 2010 



 37 

Usnesení č. 59/48R/2010 
Dostavba dálnice D8 – deklarace samospráv 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  věd o m í  
informaci o žádosti Ministerstva dopravy o podporu dostavby dálnice D8 ze strany Ústeckého 
kraje a stavbou dotčených samospráv dle důvodové zprávy tohoto materiálu; 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, zaslat Evropské komisi dopis, jehož součástí bude 
deklarace Ústeckého kraje a stavbou posledního úseku dálnice D8 dotčených samospráv o 
podpoře této stavby. 

         Termín: 18. 6. 2010 
 
Usnesení č. 60/48R/2010 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „CSP 
Litoměřice, DnZ Liběšice - kanalizace s připojením na obecní ČOV“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem ,,CSP Litoměřice, DnZ Liběšice - 
kanalizace s připojením na obecní ČOV - havárie". Práce budou provedeny na základě 
projektové dokumentace zpracované firmou Ing. arch. Jiří Jarkovský,   Mírové náměstí 
23/15  ,  412 01  Litoměřice. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími  kritérii a váhami:  
 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 90 % 
 - Průběžná doba plnění v týdnech od předání staveniště - váha 5 % 
 - Poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - váha 5 % 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
� základní kvalifikační předpoklady:  

-   podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až j) doloží dodavatel 
čestným prohlášením;  

���� profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona, s tím, že prokázání dodavatel doloží výpisem z 

obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních 
předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřené kopii; 

- podle § 54 písm. b) zákona dodavatel doloží předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci., 
v originále nebo úředně ověřené kopii: 

4. o pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 

1) JOEL s. r. o., Obchodní 3, 43401 Most-Velebudice IČ: 25019171 
2) North stav a. s., Jateční 47, čp. 3377, 40001 Ústí nad Labem IČ: 25045997 
3) STAVBY KÜHN s. r. o., Dušní 112/16 s doručovací adresou Kratochvílova 

2659, 413 01 Roudnice nad Labem, 11000 Praha 1  IČ: 63144719 
 
B )  j m e n u j e  

členy interní hodnotící komise ve složení: 



 38 

1.  Ing. René Budjač člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Jiří Smrčka vedoucí investičního odboru 
3.  Ing. Petr Severa vedoucí odboru sociálních věcí zdravotnictví  
4.  František Rýsl referent odd. investic a údržby majetku kraje 
5.  Ing. František Končel vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 

1.  Bc. Jana Ryšánková člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Zdeněk Teufl referent odd. investic a údržby majetku kraje 
3.  Ing. Jitka Pémová vedoucí odd. sociálně-zdravotní péče 
4.  Jaroslav Kotlík referent odd. investic a údržby majektku kraje 
5.  Monika Telecká referent oddělení veřejných zakázek 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 

         Termín: 30. 6. 2010 
 
Usnesení č. 61/48R/2010 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „CSP Litoměřice, DnZ – oprava topného systému“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  věd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „CSP Litoměřice, DnZ Liběšice – oprava topného systému“. 
 

B) r o z h o d l a  
1. O vyloučení těchto uchazečů: 

- "LÜFTUNGSTECHNIK M.Ordos" spol. s r.o., Přečáply č.p. 64,  43141 Přečáply, IČ: 
18380085, když dle § 54 písm. b) uchazeč v nabídce předložil živnostenské oprávnění 
nevztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. Předložil živnostenské oprávnění na 
živnost volnou, která nenahrazuje živnost řemeslnou na Vodoinstalatérství, topenářství 
nebo živnost vázanou Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

- H-INDUSTRY, a.s., Libušina 4778,  43001 Chomutov, IČ: 25459252, když dle § 54 
písm. b) uchazeč v nabídce předložil živnostenské oprávnění nevztahující se k předmětu 
plnění veřejné zakázky. Předložil živnostenské oprávnění na živnost volnou, která 
nenahrazuje živnost řemeslnou na Vodoinstalatérství, topenářství nebo živnost vázanou 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

- Richard Pecháč s.r.o., Klostermannova 139/19,  43001 Chomutov, IČ: 28707559, když 
dle § 54 písm. b) uchazeč v nabídce nepředložil doklad o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

2. O zrušení veřejné zakázky, protože všichni dodavatelé, kteří podali nabídku, byli 
vyloučeni. 

3. Ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o výzvě k podání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem "CSP Litoměřice, DnZ Liběšice – 
oprava topného systému". Práce budou provedeny na základě projektové dokumentace 
zpracované firmou Projekční kancelář Štěpánek a spol.,s.r.o., Velká Dominikánská 10/129, 
412 01 Litoměřice. 



 39 

4. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími  kritérii a váhami:  
 - celková nabídková cena v Kč bez DPH - váha 90 % 
 - průběžná doba plnění v týdnech od předání staveniště - váha 5 % 
 - poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měs - váha 5 % 

5. o rozsahu požadované kvalifikace:  
� základní kvalifikační předpoklady:  

-   podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až j) doloží dodavatel 
čestným prohlášením;  

���� profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona, s tím, že prokázání dodavatel doloží výpisem z 

obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních 
předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřené kopii; 

- podle § 54 písm. b) zákona dodavatel doloží předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci., 
v originále nebo úředně ověřené kopii. 

6. o pověření interní hodnotící komisi plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

7. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 

4) ALFATERM MOST a. s., Lomená 47, 434 00 Most, IČ: 64049591 
5) FRK s. r. o., Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, doručovací adresa: Průmyslová 

10, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ: 61324817 
6) Stavební a obchodní společnost Most, spol. s r. o., Obrnice 10, 435 21 Obrnice, 

IČ: 25014111 
 
C )  j m e n u j e  

členy interní hodnotící komise ve složení: 

1.  Ing. René Budjač člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Jiří Smrčka vedoucí investičního odboru 
3.  Ing. Petr Severa vedoucí odboru sociálních věcí zdravotnictví  
4.  František Rýsl referent odd. investic a údržby majetku kraje 
5.  Ing. František Končel vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
náhradníky členů interní hodnotící komise ve složení: 

1.  Petr Husák člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2.  Ing. Zdeněk Teufl referent odd. investic a údržby majetku kraje 
3.  Hana Týlová vedoucí oddělení služeb a koordinací 
4.  Jaroslav Kotlík referent odd. investic a údržby majektku kraje 
5.  Věra Hejnová referent oddělení veřejných zakázek 

  
D) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, související s jejím zrušením a vypsáním nové zakázky.  

            Termín: 15. 6. 2010 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit dopisy o vyloučení uchazečů a o zrušení 
veřejné zakázky a předložit je k podpisu zadavateli, dále výzvy k podání nabídky. 

            Termín: 15. 6. 2010 
 



 40 

Usnesení č. 62/48R/2010 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „OM Louny,Nový Hrad Jimlín, havárie římsy 3.nádvoří“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  věd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „OM Louny,Nový Hrad Jimlín, havárie římsy 3.nádvoří“. 

B) r o z h o d l a  
1. o vyloučení uchazeče  

- ABC Chomutov spol. s r.o., Škroupova 1059/22, 43001 Chomutov IČ: 44566760, 
uchazeč nesplnil podmínky zadavatele dle § 54 písm. b) proto, že nedoložil kopii 
příslušného rozhodnutí MK ČR  o povolení k restaurování kulturních památek 
zahrnující předmět plnění pro osobu, která bude provádět a dozorovat 
restaurátorské práce, vše v originále nebo úředně ověřené kopii.  

- Z.E.R.O.STAV INŽENÝRING a.s., Horova 1/1154, 40001 Ústí nad Labem-
město IČ: 28673042, uchazeč nesplnil podmínky zadavatele dle § 54 písm. b) 
proto, že nedoložil kopii příslušného rozhodnutí MK ČR  o povolení 
k restaurování kulturních památek zahrnující předmět plnění pro osobu, která 
bude provádět a dozorovat restaurátorské práce, vše v originále nebo úředně 
ověřené kopii. 

2. o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „OM 
Louny,Nový Hrad Jimlín, havárie římsy 3.nádvoří“ a uzavření smlouvy s dodavatelem 
FRK s.r.o., , Chomutovská 1254, 43151 Kadaň, s doručovací adresou Průmyslová 10, 
431 51  Klášterec n.O., IČ:61324817 za těchto podmínek dle jejich nabídky: 

� Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 4 238 150,49 Kč 
� Průběžná doba plnění v týdnech od předání staveniště: 16  
� Poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců: 36 

C) u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem. 
Termín: 30. 6. 2010 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli 
Termín: 30. 6. 2010 

 
Usnesení č. 63/48R/2010 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Komunikace Sebuzín“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  věd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce:  
„I. část: III/24721 přeložka komunikace OK Sebuzín“ 

2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„II. část: REKO mostu č. 24721 – 1 Sebuzín“ 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„I. část: III/24721 přeložka komunikace OK Sebuzín“ 



 41 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„II. část: REKO mostu č. 24721 – 1 Sebuzín“ 

 

B) r o z h o d l a     
1. Podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona, vyloučit ze zadávacího řízení uchazeče pro „I. část: 

III/24721 přeložka komunikace OK Sebuzín“ uchazeče: 
- EKOSTAVBY Louny s.r.o.; Václava Majera 573, 440 01 Louny; IČ: 10442481, 

který dle § 22 odst. 1, písm. b) zákona podal nepřijatelnou nabídku, když ve své 
nabídce  při nabídkové ceně 53 769 098, 00 Kč včetně DPH uvedl cenu 
53 700,00 Kč jako výši smluvní pokuty při prodlení Zhotovitele s řádným 
provedením a předáním Díla uvedeným v Harmonogramu díla v Kč za každý den 
prodlení přesto, že zadavatelem požadovaná  a hodnocená nejnižší částka činila 
0,1 % z celkové nabídnuté ceny včetně DPH. 

 

2. Podle ustanovení § 81  odst. 1  písm. a)  zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla vyhodnocena podle hodnotících kritérií jako ekonomicky 
nejvýhodnější, a o přidělení veřejné zakázky na stavební práce  pro 

� „I. část: III/24721 přeložka komunikace OK Sebuzín“ uchazeči: Silnice Žáček s.r.o., IČ: 
44569432, Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa, a to za podmínek uvedených 
v nabídce: 
– Cena bez DPH:                                                                    42 091 490,71 Kč 
– Cena vč. DPH:                                                                     50 509 788,85 Kč 
– Smluvní pokuta při prodlení Zhotovitele s řádným provedením a předáním Díla 

uvedeným v Harmonogramu Díla v Kč za každý den prodlení , nejméně však ve vši 
0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH:                             101 100,00 Kč/den  

– Smluvní pokuta při prodlení Zhotovitele se splněním dodatečné lhůty poskytnuté 
Objednatelem nebo dohodnuté Smluvními stranami pro odstranění vad zjištěných 
při předání a převzetí Díla nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby, v Kč za 
každý den prodlení, nejméně však ve výši 1 000 Kč:           5 000, 00 Kč/den 

– Záruka za celé dílo v měsících, nejméně však 36 měsíců a nejvýše však 72 měsíců:                                                                                                                
                                                                                                                48 měsíců 

�  „II. část: REKO mostu č. 24721 – 1 Sebuzín“ uchazeči: INSKY s.r.o., IČ: 00671533, 
Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem, a to za podmínek uvedených v nabídce: 

– Cena bez DPH:                                                                     42 496 317, 00 Kč 
– Cena vč. DPH:                                                                      50 995 580, 00 Kč 
– Smluvní pokuta při prodlení Zhotovitele s řádným provedením a předáním Díla 

uvedeným v Harmonogramu Díla v Kč za každý den prodlení , nejméně však ve vši 
0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH:                                75 000,00 Kč/den  

– Smluvní pokuta při prodlení Zhotovitele se splněním dodatečné lhůty poskytnuté 
Objednatelem nebo dohodnuté Smluvními stranami pro odstranění vad zjištěných 
při předání a převzetí Díla nebo jeho části nebo v průběhu záruční doby, v Kč za 
každý den prodlení, nejméně však ve výši 1 000 Kč:           12 500, 00 Kč/den 

– Záruka za celé dílo v měsících, nejméně však 36 měsíců a nejvýše však 72 měsíců:                                                               
                                                                                                                      61 měsíců  

 

C) u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem pro „I. část: III/24721 
přeložka komunikace OK Sebuzín“ a  uchazeče pro „II. část:  REKO mostu č. 24721 – 1 
Sebuzín“ a podepsat tyto smlouvy 

     Termín: 31.7. 2010 
 



 42 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem pro „I. část: III/24721 přeložka komunikace OK Sebuzín“ a  
uchazeče pro „II. část:  REKO mostu č. 24721 – 1 Sebuzín“ a tyto předložit k podpisu 
zadavateli  
Termín: 31.7. 2010 

 
Usnesení č.64/48R/2010 
Schválení textu smlouvy o společném postupu při přípravě a realizaci akce „Kruhový objezd u 
koupaliště ve Štětí“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r uču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
rozhodnout dle § 24 odst. 3 písm.a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o společném postupu při přípravě a realizaci  
akce „Kruhový objezd u koupaliště ve Štětí“ mezi Ústeckým krajem a Městem Štětí, dle 
přílohy  tohoto materiálu. 

B )  u k l á d á  
         Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto    

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
Usnesení č. 65/48R/2010 
Doporučení investiční komise: Investiční záměry odb. SMT na rok 2011 a další s inv. náklady 
nad 5 mil. Kč 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
11 investičních záměrů odboru SMT a zadání dalších stupňů přípravy těchto akcí  dle 
komentáře odboru INV a SMT v příloze č. 14 tohoto usnesení. 
 

Usnesení č. 66/48R/2010 
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„SOŠ a SOU Roudnice n.l.-REKO haly Pracner“ – dodatečné stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení  § 21 odst. d), ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) a dále ve 
smyslu ustanovení  § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na 
stavební práce „SOŠ a SOU Roudnice n.l.-REKO haly Pracner“ - dodatečné stavební 
práce, a o výzvě k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dodavateli: Stavební a 
obchodní společnost Most spol. s r.o.; Obrnice 10, 435 21 Obrnice; IČ: 25014111 s tím, že 
celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20% ceny původní zakázky. 

2. O pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení a plnění funkce komise 
pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona. 

B )  j m e n u j e  
        členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Josef  Suchánek, referent odboru školství, mládeže a tělovýchovy  



 43 

4. Ing. Zdeněk Teufl, referent investičního odboru 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Jaroslav Kotlík, referent odd. investic a údržby majetku kraje 
3. Phdr. Hana Poloncarzová, odd.organizací a koncepcí 
4. František Rýsl, referent odd. investic a údržby majetku kraje 
5. Monika Telecká, referent oddělení veřejných zakázek 

 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 31. 7. 2010 

 
Usnesení č. 67/48R/2010 
Schválení textu smlouvy o společném postupu při přípravě a realizaci akce „Okružní křižovatky 
Louny na silnici II/246“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r uču j e   
         Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

rozhodnout dle § 24 odst. 3 písm. a) a § 36 odst. 3 písm.1) písm. i)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o společném 
postupu při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby „Okružní křižovatky Louny 
na silnici II/246 - Okružní křižovatka tř. SNP – ul.17.listopadu“ mezi Ústeckým krajem a 
Městem Louny, dle přílohy  tohoto materiálu 

B )  u k l á d á  
         Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto    

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
1. 
Usnesení č.  68/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru  prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: č. p. 1241 na p. p. č.1426/1 část obce Teplice, způsob využití: bydlení 
- pozemek: p. p. č. 1426/1 o výměře 789 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. p. č. 1425 o výměře 336 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využiti: 

jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 1426/2 o výměře 135 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. p. č. 1427/1 o výměře 253 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využiti: 

jiná plocha 
- pozemek: p. p. č. 1427/2 o výměře 175 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. p. č. 1427/3 o výměře 180 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využiti: 

jiná plocha 
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsaných na LV č. 8417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj  

 

 



 44 

2. 
Usnesení č.  69/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
r o z h o d u j e 

o záměru  prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: č. p. 5404 na pozemku p. č. 4865/77, způsob využití: občanská vybavenost, 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I zapsané na LV č. 3299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
 

3. 
Usnesení č.  70/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
r o z h o d u j e  

o záměru  prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3254/64 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 3254/34 o výměře 165 m2 dle geometrického 
plánu č. 4252-47/2010 ze dne 1.4.2010), 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I zapsané na LV č. 2217 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
4. 
Usnesení č.  71/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 110/48 o výměře 89 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: tok 

umělý (oddělený z p. p. č. 381 o výměře 11942 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, dle geometrického plánu č. 312-158/2008), 

obec Chřibská, k. ú. Horní Chřibská, zapsané na LV č. 707 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 
 

5. 
Usnesení č.  72/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1082/38 o výměře 7 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
obec Šluknov, k. ú. Rožany, zapsané na LV č. 1544 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 
 

 
 



 45 

6. 
Usnesení č.  73/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 920 o výměře 905 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Jiřetín pod Jedlovou, k. ú. Rozhled, zapsané na LV č. 449 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 
 

 

7. 
Usnesení č.  74/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
r o z h o d u j e  

o záměru  prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 285/11 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 285/1 o výměře 5505 m2 , druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice dle geometrického plánu č. 110-108/2009 ze dne 10.3.2010), 

obec Chlumčany, k. ú. Vlčí u Chlumčan zapsané na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

8. 
Usnesení č.  75/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru  prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek (1/2): p.p.č. 1100/1 o výměře 2221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha 

obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsané na LV č. 180 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 1112/1 o výměře 1965 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: p.p.č. 1112/2 o výměře 4063 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: st.p.č. 163 o výměře 95 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: společný dvůr, 
obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsané na LV č. 164 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
9. 
Usnesení č.  76/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 46 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje do podílového 
spoluvlastnictví manželům Františku Kolářovi a Haně Kolářové (podíl ½), oba bytem 
Svojsíkova 2241/10, 415 01 Teplice a manželům Jiřímu Kaláškovi a Ivetě Kaláškové 
(podíl ½), oba bytem Česká 471/41, 434 01 Most, a to: 
- pozemek: p. p. č. 453/2 o výměře 180 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkově chráněné území  
obec Lukov, k. ú. Lukov u Bíliny , zapsané na LV č. 131 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 9.888,- Kč a 
vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, 
IČ: 00080837. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
10. 
Usnesení č.  77/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje manželům 
Miroslavu a Janě Nezbedovým, bytem Voskovcova 2752/12, 400 11 Ústí nad Labem a 
to: 
- pozemek: p.p.č. 398/4 o výměře 322 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek p.č. 398/4 byl oddělen z pozemku p.č. 398 druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 134-35/2009) 

obec Telnice, k.ú. Liboňov, zapsaný na LV č. 276 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní cenu 34.200,-Kč a 
vyjmutí  uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 417 03 Dubí u 
Teplic, IČ: 00080837.  

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 27. 12. 2010 

B )  u k l á d á  



 47 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 
 

11. 
Usnesení č.  78/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví 
Povodí Ohře, státního podniku, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 
70889988, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1379/2 o výměře 107 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z p.č. 1379 o výměře 54640 m², druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, geometrickým plánem č. 615-2413/2009 ze dne 
10.9.2009)  

obec Český Jiřetín, k.ú. Český Jiřetín, zapsané na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 710/2 o výměře 193 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z p.č. 710 o výměře 64555 m², druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, geometrickým plánem č. 45-2412/2009 ze dne 
10.9.2009)  

obec Český Jiřetín, k.ú. Fláje, zapsané na LV č. 169 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj 

za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 19.640,-Kč a vyjmutí  nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČO: 80837. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
 
12. 
Usnesení č.  79/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Skršín, se 
sídlem Skršín 48, 434 01 Most, IČ: 266141, a to: 



 48 

- pozemek: p.p.č. 576/2 o výměře 1432 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice  

obec Skršín, k. ú. Skršín, zapsaný na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj, 

- těleso komunikace č. III/25312 – koncový úsek v délce 250 m, staničení 1,150 km – 
1,400 km na pozemku p.č. 532/6 v k.ú. Dobrčice u Skršína 

- pozemek: p.p.č. 532/6 o výměře 3039 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Skršín, k. ú. Dobrčice u Skršína, zapsaný na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

 
13. 
Usnesení č.  80/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Žitenice, se 
sídlem Pohořanská 118, 411 41 Žitenice, IČ: 264725, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1519 o výměře max. 4500 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  
obec Žitenice, k. ú. Žitenice, zapsané na LV č. 941 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 
14. 
Usnesení č.  81/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru  darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 392/1 „díl c“ o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek přisloučen do p.p.č. 365/2 o výměře 10732 m2 dle geometrického 
plánu č. 151-045/2009 ze dne 10.9.2009), 

obec Žatec, k. ú. Radíčeves zapsané na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

B )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Žatec, se sídlem: nám. Svobody 1, Žatec, 438 24, IČ: 00265781, a to: 

- pozemek: p. p. č. 365/2 „díl j“  o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek přisloučen do p.p.č. 392/1 o výměře 11251 m2 
dle geometrického plánu č. 151-045/2009 ze dne 10.9.2009), 

obec Žatec, k. ú. Radíčeves, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Město Žatec a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 
 



 49 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o přijetí daru, 
jejímž předmětem je převod nemovitosti uvedené v bodu B) 1., tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 10. 2010 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 
 

15. 
Usnesení č.  82/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
r o z h o d u j e  

o záměru  darování (převodu) nemovitého majetku z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Líšťany, se sídlem U Svatého Jána 100, Louny, PSČ 440 01, IČ: 00831824, a to 
- pozemek: p.p.č. 852/6 o výměře 146 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.p.č. 852/1 o výměře 26785 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 307-523/2009 ze dne 24. 3. 2010) 

obec Líšťany, k.ú. Líšťany u Cítolib, zapsané na LV č. 337 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, pro Ústecký kraj. 
 

16. 
Usnesení č.  83/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e 

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2748/3 „díl a“ o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2748/10 o výměře 2041 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice, dle geometrického plánu č. 1528-1/2010), 

- pozemek: p. p. č. 2748/3 „díl d“ o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2869/2 o výměře 7069 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice, dle geometrického plánu č. 1528-1/2010), 

- pozemek: p. p. č. 2748/4 „díl k“ o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2869/2 o výměře 7069 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: silnice, dle geometrického plánu č. 1528-1/2010), 

- pozemek: p. p. č. 2750/2 „díl m+o“ o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělený z p. p. č. 2869/2 o výměře 7069 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, dle geometrického plánu č. 1528-1/2010), 

- pozemek: p. p. č. 2750/2 „díl j“  o výměře 87 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělený z p. p. č. 2870/1 o výměře 25057 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, dle geometrického plánu č. 1528-1/2010), 

- pozemek: p. p. č. 2750/2 „díl n“ o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (oddělený z p. p. č. 3062 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, dle geometrického plánu č. 1528-1/2010), 

obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 

 



 50 

17. 
Usnesení č.  84/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru  darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Bitozeves, 
Bitozeves č.p. 50, Louny, PSČ: 440 01, IČ 00556238, a to: 

- budova: bez čp/če, způsob využití: technické vybavení, umístěna na st.p.č. 106, 
- budova: bez čp/če, způsob využití: technické vybavení, umístěna na st.p.č. 107, 
- budova: bez čp/če, způsob využití: technické vybavení, umístěna na st.p.č. 108, 
- pozemek: st.p.č. 106 o výměře 126 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- pozemek: st.p.č. 107 o výměře 63 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- pozemek: st.p.č. 108 o výměře 40 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- pozemek: p.p.č. 1159 o výměře 5348 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
 
18. 
Usnesení č.  85/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Malečov, Malečov 36, PSČ 403 27, IČ: 00266884 a to: 

- pozemek: p.p.č. 346/4 o výměře 261 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (vzniklý z p.p.č. 346/1 díl „c“ o výměře 208 m2, p.p.č. 458 
díl „a“ o výměře 52 m2 a p.p.č. 468 díl „b“ o výměře 1 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 303-425/2009 ze dne 2. 12. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 346/5 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 346/6 o výměře 218 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 346/7 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 346/8 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 346/9 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 346/10 o výměře 572 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

(odděleny z p.p.č. 346/1 o výměře 7359 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 303-425/2009 ze dne 2. 12. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 458/2 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z p.p.č. 458 o výměře 9317 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 303-425/2009 ze dne 2. 12. 2009) 



 51 

obec Malečov, k.ú. Malečov, zapsané na LV č. 161 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
B )  u k l á d á 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
19. 
Usnesení č.  86/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Bílina, se sídlem: Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, IČ: 00266230, a to: 
- pozemek: p. p. č. 397/26 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace  
- pozemek: p. p. č. 397/27 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace (pozemky byly odděleny z p. p. č. 397/1 o výměře 
17094 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2336-20/2010 ze dne 3. 2. 
2010), 

obec Bílina, k. ú. Bílina, zapsaných na LV č. 3064 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B) u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
 
20. 
Usnesení č.  87/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České 



 52 

republiky, IČ: 45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a 
to: 
- pozemek: p.p.č. 284/12 o výměře 256 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Perštejn, k.ú. Černýš, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, správa nemovitostí ve 
vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 
 

21. 
Usnesení č.  88/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České 
republiky, IČ: 45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a 
to: 
- pozemek: p.p.č. 332 o výměře 1453 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví 
státu: Pozemkový fond České republiky, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A)1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2011 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 
 

 
22. 
Usnesení č.  89/48R/2010 
Nakládání s majetkem 



 53 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 563/3 o výměře 2211 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast – II. – IV. zóna, 
obec Hrobčice, k.ú. Hrobčice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 31/10/4120 a 
doložky dle přílohy č. 15 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 563/3 o výměře 2211 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast – II. – IV. zóna, 
obec Hrobčice, k.ú. Hrobčice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
23. 
Usnesení č.  90/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 

Malšovice, se sídlem: Malšovice, PSČ: 407 04, IČ: 00261548, a to: 

- pozemek: p. p. č. 989/14 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 989/5 o výměře 20741 m2 druh 
pozemku: orná půda, dle geometrického plánu č. 408-3/2010), 

obec Malšovice, k. ú. Malšovice, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Malšovice, 



 54 

- část komunikace č. III/25381: tři výhybny o šíři 3 m, 2,75 m, 2,5 m a délce 20 m, vjezd 
a výjezd tvoří náběhy o délce 10 m, umístěné na pozemcích p. č. 989/5 v k. ú. 
Malšovice a p. č. 577 v k. ú. Vilsnice, 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 

 
24. 
Usnesení č.  91/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České 
republiky, IČ 4579707, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a 
to: 

- pozemek: p.p.č. 654 o výměře 306 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Libochovany, k.ú. Řepnice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, správa nemovitostí 
ve vlastnictví státu: Pozemkový fond ČR, a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
25. 
Usnesení č.  92/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  



 55 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České 
republiky, IČ 4579707, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1219/7 díl „c“ o výměře 21 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond (pozemek byl oddělen z p.č. 1219/7 o výměře 1247 m² 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1171-67/2008 ze dne 10.9.2008 a 
přisloučen do pozemku p.č. 3159/1 o výměře 6846 m², druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice) 

- pozemek: p.p.č. 1219/11 díl „d“ o výměře 12 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond (pozemek byl oddělen z p.č. 1219/11 o výměře 618 m² 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1171-67/2008 ze dne 10.9.2008 a 
přisloučen do pozemku p.č. 3159/1 o výměře 6846 m², druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice) 

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, správa nemovitostí ve 
vlastnictví státu: Pozemkový fond ČR, a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A)1. tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2011 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 

26. 
Usnesení č.  93/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1262/12 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Řehlovice, k.ú. Řehlovice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ: 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 2/UL/2010 a 
doložky dle přílohy č. 16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 



 56 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1262/12 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Řehlovice, k.ú. Řehlovice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 1. 11. 2010 

B) u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 

 
27. 
Usnesení č.  94/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 101 o výměře 622 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha,  
obec Duchcov, k.ú. Duchcov, zapsaný na LV č. 652 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí  uvedené nemovitosti z 
hospodaření příspěvkové organizace Gymnázium Duchcov, příspěvková organizace, se 
sídlem Masarykova 12, 419 01, Duchcov, IČ: 61515558 

za 

nemovitosti ve vlastnictví města Duchcov, se sídlem nám. Republiky 20/5, Duchcov, PSČ 
419 01, IČ: 00266299, a to: 

- pozemek: p.p.č.. 239/2 o výměře 468 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p.p.č. 239 o výměře 4608 m2, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 1834-27/2009 ze dne 22. 4. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 881/6 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 881/7 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

(oba odděleny z p.p.č. 881/3 o výměře 821 m2, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 1835-28/2009 ze dne 22. 4. 2009) 

obec Duchcov, k.ú. Duchcov, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro město Duchcov a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 



 57 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 
jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A)1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 
 

28. 
Usnesení č.  95/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Světec, 
se sídlem Zámek 1, 417 53, IČ: 00266612, a to: 
- pozemek: p.p.č. 461/1 o výměře 472 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
(oddělen z p.p.č. 461 o výměře 609 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
105-32/2010 ze dne 24. 3. 2010) 

obec Světec, k.ú. Pohradice, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Světec, za kupní cenu 18.880,--Kč (472 
m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
B )  u k l á d á 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
29. 
Usnesení č.  96/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Klášterec nad Ohří, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří, PSČ 431 51, 
IČ: 00261939, a to: 

- pozemek: p.p.č. 2121 o výměře 8087 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 2124 o výměře 2610 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 



 58 

- pozemek: p.p.č. 2125 o výměře 635 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Klášterec nad Ohří zapsané na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Chomutov pro město Klášterec nad Ohří,  

- pozemek: p.p.č. 1730/200 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1802/4 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1802/7 o výměře 920 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1802/11 o výměře 2074 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1802/12 o výměře 335 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1802/13 o výměře 1957 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří zapsané na LV č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Chomutov pro město 
Klášterec nad Ohří, 

- pozemek: p.p.č. 664 o výměře 352 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 665 o výměře 4313 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Rašovice u Klášterce nad Ohří zapsané na LV č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Chomutov pro město 
Klášterec nad Ohří, 

- pozemek: p.p.č. 1215/3 o výměře 11111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Velká Lesná zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Chomutov pro město Klášterec nad Ohří, 

- pozemek: p.p.č. 469 o výměře 2520 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Suchý Důl u Klášterce nad Ohří zapsané na LV č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Chomutov pro město 
Klášterec nad Ohří, 

- pozemek: p.p.č. 569 o výměře 1277 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Klášterecká Jeseň zapsané na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Chomutov pro město Klášterec nad Ohří, 

za kupní cenu 1,505.650,--Kč (5389 m2 – 50,--Kč/m2 a 30905 m2 – 40,--Kč/m2) a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 9. 2010 

 
B )  u k l á d á 



 59 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 
 

30. 
Usnesení č.  97/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Římskokatolické farnosti Zabrušany, se sídlem Zabrušany 1, 417 71, IČ: 63788306, a 
to: 

- pozemek: p.p.č. 311/5 díl „a“ o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (oddělen z p.p.č. 311/5 o výměře 202 m2 a přisloučen do 
p.p.č. 311/2 o výměře 3158 m2 geometrickým plánem pro změnu hranice pozemku 
č. 229-51/2009 ze dne 2. 11. 2009) 

- pozemek: p.p.č. 311/6 o výměře 328 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 311/7 o výměře 308 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

(oba odděleny z p.p.č. 311/3 o výměře 3135 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 226-24/2009 ze dne 9. 4. 2009) 

obec Zabrušany, k.ú. Zabrušany, zapsané na LV č. 263 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, pro Římskokatolickou farnost 
Zabrušany, za kupní cenu 64.100,--Kč (641 m2 – 100,--Kč/m2) a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 
 

31. 
Usnesení č.  98/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout nekoupit (nenabýt) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Biskupství litoměřického, se sídlem: Dómské náměstí 1/1, 412 01 Litoměřice, IČ: 
00445126, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1077/10 o výměře 106 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1014/54 o výměře 2022 m2, druh 



 60 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dobývací prostor, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 545-169/2004 ze dne 9.8.2004), 

- pozemek: p. p. č. 1079/1a o výměře 252 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1014/54 o výměře 2022 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dobývací prostor, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 632-185/2007 ze dne 17.10.2007), 

- pozemek: p. p. č. 1079/1b o výměře 464 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1019/66 o výměře 3955 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 632-185/2007 ze dne 17.10.2007), 

- pozemek: p. p. č. 1079/3c o výměře 1655 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1019/67 o výměře 16594 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 632-185/2007 ze dne 17.10.2007), 

- pozemek: p. p. č. 1079/3d o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1019/58 o výměře 146 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 632-185/2007 ze dne 17.10.2007), 

- pozemek: p. p. č. 1079/5 o výměře 510 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1019/68 o výměře 2366 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 632-185/2007 ze dne 17.10.2007), 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Předlice, zapsaný na LV č. 670 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Biskupství litoměřické za kupní 
cenu 7.485.000,- Kč  

 
2. uložit Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, seznámit Biskupství 

litoměřické s přijatým usnesením a dále jednat o snížení výše nabídkové ceny. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 

 

 
32. 
Usnesení č.  99/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Slavomíry 

Kopecké, bytem: Litoměřická 161/179, 405 02 Děčín a to: 
- pozemek: p. p. č. 816/3 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (p.p.č 816/3 vznikl rozdělením p. p. č. 816 o výměře 501 m2, dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 665-316/2008 ze dne 4.2.2009), 

obec Děčín, k.ú. Děčín – Staré Město, zapsaný na LV č. 127 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Slavomíru Kopeckou za kupní cenu 3.400,- 
Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 



 61 

údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní 
smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B) u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
 
33. 
Usnesení č.  100/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje 
od Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha 1, zastoupené vrchním předsedou Správy dopravní cesty Ústí nad Labem IČ: 
70994234, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1567/14 díl a o výměře 69 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dobývací prostor (p.p.č 1567/14 díl a vznikl rozdělením p.p.č. 1567/14 o 
výměře 4329 m2 dle geometrického plánu pro změnu hranic č. 1100-217/2008 ze dne 
10.9.2008), 

- pozemek: p. p. č. 1665/15 o výměře 121 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsané na LV č. 561 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem za kupní cenu 35.000,-- Kč a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837  

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní 
smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B) u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
34. 
Usnesení č.  101/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 62 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Milana 
Novosada, bytem Varnsdorfská 132/98, Krásná Lípa, 407 46, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2748/38 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.p.č. 2748/39 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 2748/40 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
v obci Krásná Lípa, k.ú. Krásná Lípa zapsané na LV č. 759 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Rumburk pro Milana Novosada, 

za kupní cenu 4.650,--Kč (62 m2 – 75,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
35. 
Usnesení č.  102/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od státního 
podniku Palivový kombinát Ústí, státní podnik, se sídlem 400 76 Ústí nad Labem, IČ 
00007536, a to: 
- pozemek: p. p. č. 272/4 o výměře 185 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  
obec Modlany, k. ú. Modlany, zapsané na LV č. 455 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Palivový kombinát, státní podnik za kupní cenu 
30.200,- Kč a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
 



 63 

36. 
Usnesení č.  103/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Stavruly 
Koulové, bytem Bohosudovská 108, 415 10 Teplice - Sobědruhy, a to: 

- pozemek: p. p. č. 1073/3 o výměře 164 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

obec Teplice, k. ú. Sobědruhy , zapsané na LV č. 180 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Stavrulu Koulovou za kupní cenu 65.600,- Kč a 
předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
37. 
Usnesení č.  104/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Františka 
Hampla (podíl 6/16), bytem Bohosudovská 167/16, 417 41 Krupka 3, Jiřího Hampla 
(podíl ¼), bytem Lindnerova 551, Bohosudov, 417 42 Krupka a Aleny Jaklové (podíl 
6/16), bytem K. Čapka 264, Maršov, 417 42 Krupka 1, a to: 
- pozemek: p. p. č. 3605/10 o výměře 2009 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
obec Krupka, k. ú. Krupka , zapsané na LV č. 3253 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Františka Hampla (podíl 6/16), Jiřího Hampla 
(podíl ¼) a Alenu Jaklovou (podíl 6/16) za kupní cenu 200.900,- Kč a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á 



 64 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
38. 
Usnesení č.  105/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Vlasty 
Kubáčové, bytem Bohosudovská 343/35, 417 41 Krupka 3, a to: 
- pozemek: p. p. č. 3605/20 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
- pozemek: p. p. č. 3605/14 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 2070/2 o výměře 8264 m2, druh 
pozemku: vodní plocha, způsob využití: zamokřená plocha, geometrickým plánem 
č. 1070-251/2006 ze dne 13. 3. 2009  

obec Krupka, k. ú. Krupka , zapsaných na LV č. 3252 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Vlastu Kubáčovou za kupní cenu 17.750,- Kč a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní 
smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
 
39. 
Usnesení č.  106/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od ČEZ 
Teplárenská, a.s., se sídlem Školní 1051/30, Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 27309941, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2772/3 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.p.č. 2779 o výměře 175 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: část p.p.č. 2780/6 díl „m“ o výměře 151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha (oddělen z p.p.č. 2780/6 o výměře 665 m2 a přisloučen do 
p.p.č. 2779 o výměře 175 m2 geometrickým plánem pro změnu hranic pozemku, 
rozdělení pozemku a vytyčení vlastnické hranice č. 1983-40/2008 ze dne 15. 5. 2008) 



 65 

obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 1317 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro ČEZ Teplárenská, a.s. za kupní cenu 65.000,--Kč, a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
40. 
Usnesení č.  107/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Josefa Frice, bytem Ročov 38, PSČ 439 67, a to: 
- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: PK č. 169 díl „b“  o výměře 83 m2, druh 

pozemku: orná půda (oddělen z pozemku PK č. 169 o výměře 33793 m2 a přisloučen do 
p.p.č. 164/14 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 125, 265-7/2008 ze dne 
5. 3. 2008)  

obec Ročov, k.ú. Břínkov, zapsaný na LV č. 10 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny pro Josefa Frice, za kupní cenu 12.450,-- Kč a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 11. 2010 

B) u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
41. 
Usnesení č.  108/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 66 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a 
to: 
- pozemek: p. p. č. 3051/31 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsané na LV č. 1423 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Povodí Ohře, s. p. za kupní cenu 590,- 
Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
 
42. 
Usnesení č.  109/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a 
to: 
- pozemek: p. p. č. 1133/14 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásný Buk, zapsané na LV č. 417 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Povodí Ohře, s. p. za kupní cenu 590,- 
Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 
 

43. 
Usnesení č.  110/48R/2010 
Nakládání s majetkem 



 67 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a 
to: 
- pozemek: p. p. č. 110/47 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (oddělený z p. p. č. 110/1 o výměře 12263 m2, druh pozemku: vodní plocha, 
způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, dle geometrického plánu 
č. 312-158/2008), 

obec Chřibská, k. ú. Horní Chřibská, zapsané na LV č. 877 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Povodí Ohře, s. p. za kupní cenu 210,- 
Kč a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
44. 
Usnesení č.  111/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce č. 2511/2009 ze dne 7. 12. 2009 mezi Ústeckým krajem a společností 
SG Investment, s.r.o., se sídlem Ke Štvanici 656/3, 18600 Praha 8 – Karlín, IČ: 
26748967, kterým se mění původní smlouva takto: 
- Čl. II Předmět smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy, odst. 2 se nahrazuje novým 

zněním takto: 
2. Kupní smlouva bude uzavřena do 10-ti (deseti) pracovních dnů od doručení výzvy 
 k uzavření Kupní smlouvy jedné smluvní strany druhé smluvní straně, přičemž 

výzvu k uzavření kupní smlouvy je oprávněna učinit kterákoli ze smluvních stran 
nejpozději do 31. 1. 2011. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dodatek č. 
1 ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvě o výpůjčce č. 2511/2009 
uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 10. 2010 

B )  b e r e  n a  věd o m í   
změnu společnosti SG Development, s. r. o., se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, 
Karlín, IČ: 271 75 596, která přešla fúzí na nástupnickou společnost SG Investment, s.r.o., se 
sídlem Ke Štvanici 656/3, 18600 Praha 8 Karlín, IČ: 26748967. 

C )  u k l á d á   



 68 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) a B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 

45. 
Usnesení č.  112/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
r o z h o d u j e  

o záměru výpůjčky nemovitosti ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4923/15 o výměře 721 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaný na LV č. 3416 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj s podmínkou 
údržby zeleně na tomto pozemku. 
 

46. 
Usnesení č.  113/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle Přílohy č. 17 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Ing. Miloslavem Černým, bytem Jeseniova 1167/57, 130 00 Praha 3, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1095/5 o výměře cca 728 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 707 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ing. Miloslava Černého na dobu určitou, 
a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
 
47. 
Usnesení č.  114/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1. o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Českou 
republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem: Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ: 
69797111, a to: 
- pozemek: p. p. č. 3382 o výměře 449 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 2157, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 



 69 

s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových na dobu 
určitou od 1. 7. 2010 do 31. 12. 2014. 

 
2. souhlasit se zněním Smlouvy o výpůjčce č. 3/10/UDC/SV dle přílohy č. 18 tohoto 

usnesení, týkající se výpůjčky nemovitosti ve vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, a to: 
- pozemek: p. p. č. 3382 o výměře 449 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 2157, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2010 
 

48. 
Usnesení č.  115/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Povodím Labe, státní 
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové a to: 

- pozemek: p.p.č. 3131/1 o výměře max. 997 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 3171/1 o výměře max. 2303 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 3171/2 o výměře max. 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Střekov, zapsaných na LV č. 2033 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, 

- pozemek: p.p.č. 1403/1 o výměře max. 149 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Libochovany, k.ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 178 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 

- pozemek: p.p.č. 211/1 o výměře max. 6378 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, ochranné pásmo vodního 
zdroje 2.stupně, 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Církvice, zapsaných na LV č. 530 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj na dobu určitou, a to na 
dobu 5 let od právoplatného kolaudačního rozhodnutí.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 
 

49. 



 70 

Usnesení č.  116/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru  pronájmu  nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1092/6 o výměře 372 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1120/1 o výměře 5237 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1249 o výměře 3208 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1531/5 o výměře 454 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec. 

 

50. 
Usnesení č.  117/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
s ukončením nájmu Dohodou o ukončení nájemní smlouvy č. 21N09/38 ze dne 22.6.2009 
uzavřené mezi Pozemkovým fondem České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3, IČ: 45797072 a Ústeckým krajem, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 3273 o výměře 7884 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 3273/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 3273/3 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 3275/4 o výměře 16 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 3467 o výměře 3344 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 3532/1 o výměře 3455 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 3569 o výměře 1442 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 3866 o výměře 365 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 3963/2 o výměře 487 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 4270 o výměře 67 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 4271 o výměře 13 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 4272 o výměře 13 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 4272/1 o výměře 331 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 4277 o výměře 58 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice na dobu neurčitou od 
1. 9. 2009 za nájemné ve výši 9,- Kč/m2/rok s účinností od 1.7.2010. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil dohodu o ukončení 
nájemní smlouvy č. 21N09/38 jejímž předmětem je pronájem nemovitostí uvedených v bodu 
A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 



 71 

Termín: 31. 8. 2010 
 

51. 
Usnesení č.  118/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) r o z h o d u j e  

o uzavření Nájemní smlouvy č. 75N10/38 mezi Ústeckým krajem a Českou republikou, 
správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 45797072 na pronájem nemovitostí, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 3273 o výměře 7884 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 3273/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 3273/3 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 3275/4 o výměře 16 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 3467 o výměře 334 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 3532/1 o výměře 3455 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 3569 o výměře 1442 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 3866 o výměře 365 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 3963/2 o výměře 487 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 4270 o výměře 67 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 4271 o výměře 13 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 4272 o výměře 13 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
- pozemek: část p.p.č. 4272/1 o výměře 331 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: menší chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 4277 o výměře 58 m2, vedený ve zjednodušené evidenci, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
na dobu neurčitou, s účinností ode dne 1.7.2010 za roční nájemné ve výši 9,- Kč/m2/rok dle 
výměru ministerstva financí ČR č. 01/09, celkem 130.365,- Kč/rok, splatné vždy k 1.10. 
běžného roku. Pozemky jsou pronajímány v souvislosti s realizací stavby „Obchvat silnic  
č. II/240 a II/246 v Roudnici nad Labem“. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit Nájemní smlouvu č. 
75N10/38, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 1. 11. 2010 

 

52. 
Usnesení č.  119/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 94/44R/2010 ze dne 7.4.2010. 
 

B )  r o z h o d u j e 



 72 

o uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Ústeckým krajem a Poradnou při 
finanční tísni, o.p.s., se sídlem Americká 508/22, 120 00 Praha 2, IČ: 28186869, a to: 

- velkokapacitní kancelář č. 02 o výměře 126,30 m2, včetně vybavení a služeb 
spojených s používáním nebytových prostor, 

v přízemí budovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, Dlouhá 2760/15, na dobu určitou 
s účinností od 1.6.2010 do 31.12.2014, za cenu 18.945,- Kč/měsíc + úhrada poplatků za 
telefon dle výpisu telefonní ústředny + služby spojené s užíváním nebytových prostor 
navýšené o DPH.  

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nebytových prostor, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 7. 2010 

 

 
53. 
Usnesení č.  120/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 130/41R/2010 v bodu A) ze dne 10. 3. 2010  

B) r o z h o d u j e  
o uzavření nájemní smlouvy mezi Českou republikou, správa nemovitostí ve vlastnictví 
státu: Pozemkový fond České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 
00, IČ: 45797072 a Ústeckým krajem na pronájem nemovitostí, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 53/3 o výměře 15 m², druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond 
obec Libočany, k.ú. Libočany, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

- pozemek: část p.p.č. 1721/1 o výměře 28 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace 

obec Holedeč, k.ú. Holedeč, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec 

- pozemek: část p.p.č. 5462 o výměře 149 m², druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, obsahující PK p.č. 5386 o výměře 54 m², 
PK p.č. 5383/2 o výměře 62 m² a PK p.č. 5383/1 díl 2 o výměře 33 m²  

obec Žatec, k.ú. Žatec, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec 

na dobu neurčitou od 1. 8. 2010 za roční nájemné ve výši 100,- Kč do nabytí právní moci 
stavebního povolení, následně pak po nabytí právní moci stavebního povolení bude roční 
nájemné 2 003,- Kč, splatné ročně dopředu vždy k 1.10. běžného roku. Nájemné za období od 
data účinnosti smlouvy do 30. 9. 2010 činí 17,- Kč a je splatné před podpisem nájemní 
smlouvy. Pozemky jsou pronajímány pro realizaci stavby „Rekonstrukce silnice II/227, II/225 
úseku hranice středočeského kraje Žatec – křižovatka s II/224“. 

C) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit nájemní smlouvu, o 
jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2010 



 73 

 

54. 
Usnesení č.  121/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a společností VITANA, 
a.s., se sídlem: Mělnická 133, 277 32 Byšice, IČ: 14803691, a to: 

− pozemek: část p. p. č. 860/2 o výměře cca 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: menší chráněné území, 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 5143 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

- pozemek: část p. p. č. 64/1 o výměře cca 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

- pozemek: část p. p. č. 68/1 o výměře cca 108 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

obec Dobříň, k. ú. Dobříň, zapsaných na LV č. 221 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, vše pro společnost VITANA, a.s., na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, nejdéle však do 
31. 12. 2018 pro účely realizace projektu „Labská stezka č. 2 - etapa 2d“, za cenu 40,- 
Kč/m2/rok – tj.  5.120,- Kč/rok (128 m2).  

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2010 

 

 

55. 
Usnesení č.  122/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle přílohy č. 19 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Jitkou Čapkovou (podíl ½), bytem Husinecká 557/2, 130 00 Praha 3 a Václavem 
Kejlou (podíl ½), bytem Šikmá 105, 405 02 Děčín 2, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 822/3 o výměře cca 1296 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsané na LV č. 94 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Jitku Čapkovou (podíl ½) a Václava Kejlu (podíl ½) na 
dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, nejdéle 
však do 31. 12. 2018 pro účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“ za 
cenu 2000,- Kč/rok – tj. 1.54 Kč/m2/rok (1296 m2). 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 



 74 

 

 
56. 
Usnesení č.  123/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o uzavření Dohody o zaplacení úhrady za užívání nemovitostí mezi Ústeckým krajem a 

Pozemkovým fondem České republiky, se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 1, 
IČ: 45797072, a to: 
- pozemek: p. p. č. 3605/6 o výměře 319 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p. p. č. 3605/7 o výměře 5369 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Krupka, k. ú. Krupka , zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice, za období od 1. 1. 2009 do 31. 5. 2010 ve výši 
40.206,- Kč, tj. 5,-Kč/m2/rok (5688 m2) po dokončení stavby „Krupka-křižovatka silnic 
III/25348 a III/25349“.  

 
2. o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Pozemkovým 

fondem České republiky, se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 1, IČ: 45797072, 
a to: 
- pozemek: p. p. č. 3605/6 o výměře 319 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p. p. č. 3605/7 o výměře 5369 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Krupka, k. ú. Krupka , zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice, za období od 1. 6. 2010 na dobu neurčitou za cenu 
28.440,-Kč/rok  tj. 5,- Kč/m2/rok (5688 m2).  

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dohodu o zaplacení 
úhrady za užívání nemovitostí a smlouvu o nájmu nemovitostí, o jejichž uzavření bylo 
rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2010 

 

 

57. 
Usnesení č.  124/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a ČR - Agenturou 
ochrany přírody a krajiny České republiky, se sídlem Nuselská 236/39, 140 00 Praha 4 - 
Nusle, IČ: 62933591, a to: 
- pozemek: p. p. č. 679 o výměře cca 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p. p. č. 778/6 o výměře cca 435 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsaných na LV č. 936 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Agenturu ochrany přírody a krajiny České republiky, 



 75 

- pozemek: p. p. č. 816/1 o výměře cca 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 820/2 o výměře cca 392 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 965 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Agenturu ochrany přírody a krajiny České 
republiky, na dobu určitou, od 17. 5. 2010 do 16. 5. 2018, pro účel realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, za cenu 23.025,- Kč/rok – tj. 25,-Kč/m2/rok 
(921 m2). 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 11. 2010 

 

58. 
Usnesení č.  125/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a ČR - Pozemkovým 
fondem České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072, a to: 
- pozemek: p. p. č. 549/1 o výměře cca 267 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p. p. č. 549/2 o výměře cca 499 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 
obec Děčín, k. ú. Prostřední Žleb, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Pozemkový fond České republiky, 

- pozemek: p. p. č. 812/1 o výměře cca 247 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 812/5 o výměře cca 247 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 812/9 o výměře cca 214 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 813/4 o výměře cca 54 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 813/5 o výměře cca 38 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 814/1 o výměře cca 1569 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 822/14 o výměře 6 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 824/1 o výměře cca 1420 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Pozemkový fond České republiky, 

- pozemek: p. p. č. 6/1 o výměře cca 1446 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 26 o výměře cca 61 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 



 76 

- pozemek: p. p. č. 27 o výměře cca 468 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 31/1 o výměře cca 1666 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k. ú. Boletice nad Labem, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Pozemkový fond České republiky, 

- pozemek: p. p. č. 25/3 o výměře cca 13 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 676/1 o výměře cca 802 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 677/1 o výměře cca 427 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 677/5 o výměře cca 433 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Pozemkový fond České republiky, 
 

- pozemek: p. p. č. 1078/1 o výměře cca 1203 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 1078/11 o výměře cca 81 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 1078/13 o výměře cca 40 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 1081/3 o výměře cca 19 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 1081/5 o výměře cca 17 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Těchlovice, k. ú. Těchlovice nad Labem, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Pozemkový fond České 
republiky, 

- pozemek: p. p. č. 34/1 o výměře cca 356 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 34/2 o výměře cca 2 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 34/5 o výměře cca 183 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p. p. č. 36/5 o výměře cca 873 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Těchlovice, k. ú. Přerov u Těchlovic, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro ČR-Pozemkový fond České republiky, na 
dobu neurčitou, s účinností od 15. 6. 2010, pro účel realizace projektu s názvem „Labská 
stezka č. 2 – etapa 2b“. Nájemné od data účinnosti smlouvy do nabytí právní moci stavebního 
povolení se stanovuje dohodou ve výši 924,- Kč/rok. Nájemné po nabytí právní moci 
stavebního povolení se stanovuje dohodou ve výši 88.557,-Kč/rok tj. 7,- Kč/m2/rok 
(12 651 m2) 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 
 



 77 

59. 
Usnesení č.  126/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 
s vyjmutím nemovitosti, a to: 

- stavba: bez čp/če na pozemku st.p.č. 70/1 způsob využití: obč. vybavenost, 
obec Údlice, k.ú. Údlice, zapsané na LV č. 103 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

ze správy příspěvkové organizace Obchodní akademie, Střední odborná škola 
gastronomie a Střední odborné učiliště, Chomutov, p. o., se sídlem Černovická 2901, 
Chomutov, PSČ: 430 03, IČ: 00082520. 

 
 
 
60. 
Usnesení č.  127/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předáním nemovitostí, a to: 
- komunikace: účelová komunikace na pozemku p.č. 889/4 v k.ú. Tatinná 
- pozemek: p.p.č. 889/4 o výměře 7695 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
obec Bitozeves, k.ú. Tatinná, pozemek zapsán v katastru nemovitostí na LV 31 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

 
61. 
Usnesení č.  128/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Telefonní ústředna HICOM4000980316 1998 1998 67.454,50 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Brtníky, příspěvková organizace, 407 60 Brtníky 119, IČ: 47274484. 

 
62. 
Usnesení č.  129/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 



 78 

název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Lednice Aspera 616/a 1999 1999 62.400,60 0,-- 
Notebook Acer Travelmate 120404138 2003 2004 39.100,-- 0,-- 
Televizor Grundig Elegance120403904 2002 2001 38.000,-- 0,--  
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domov důchodců Dubí, 
příspěvková organizace, Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849 
 

63. 
Usnesení č.  130/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Miniputer DHM-SL-1 1973 1973 27.310,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a 
dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55, příspěvková organizace, 405 02 Děčín, IČ: 
47274697 

 
64. 
Usnesení č.  131/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Pečící elektrická pánev 448/02 2002 nezjištěn 21.165,50 0,-- 
Kuch. el. sporák SPE40A524/07 2007 nezjištěn 36.620,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
Vysoká Pec 145, příspěvková organizace, 431 59 Vysoká Pec, IČ: 61345717 

 
65. 
Usnesení č.  132/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Počítač SVT OA 261 2000 2000 38.899,70 0,-- 
Počítač SVT OA 284 2000 2000 123.769,-- 0,-- 
Počítač SVT OA 265 2000 2000 38.899,70 0,-- 
Počítač  SVT OA 126 1996 1996 48.336,40 0,-- 
Počítač SVT OA 194 1998 1998 31.829,80 0,-- 
Počítač SVT OA 113 1996 1996 35.037,18 0,-- 
Počítač SVT OA 61 1992 1992 38.289,90 0,-- 
Počítač SVT OA 121 1996 1996 48.336,40 0,-- 
Počítač SVT OA 123 1999 1999 48.336,40 0,-- 
Počítač  SVT OA 122 1996 1996 48.336,40 0,-- 
Počítač  SVT OA 200 1999 1999 28.828,60 0,-- 



 79 

Počítač SVT OA 201 1999 1999 17.202,-- 0,-- 
Počítač  SVT OA 187 1998 1998 31.829,80 0,-- 
Počítač  SVT OA 73 1994  1994 70.626,20 0,-- 
Počítač  SVT OA 211 1999 1999 39.759,80 0,-- 
Počítač SVT OA 136 1996 1996 30.817,20 0,-- 
Počítač SVT OA 185 1998 1998 31.829,80 0,-- 
Počítač SVT OA 188 1998 1998 31.829,80 0,-- 
Počítač  SVT OA 259 1999 1999 38.899,70 0,-- 
Tiskárna HP 5 SVT OA 131 1996 1996 30.900,15 0,--   
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Obchodní akademie a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
Pařížská 15, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44556969 

 

 
66. 
Usnesení č.  133/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Soubor počítačů PC Compaq 3318 2003 1999 118.919,-- 0,-- 
Kopírovací stroj MITA 3716 1996 1996 80.200,-- 0,-- 
Kopírka Konica 1216 3253 2002 2000 57.018,-- 0,-- 
HP Plotter inkoustový 3142 1999 1999 99.900,-- 0,-- 
Svařovací usměrňovač WTU 2762 1992 1992 27.148,-- 0,-- 
Pásová pila na kov PPK 3271 2002 2000 41.397,-- 0,--  
Probíjecí nástroje pro lis 2818 1994 1992 126.000,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Vyšší odborná škola obalové 
techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace, 411 08 Štětí, IČ: 
4677359 

 
67. 
Usnesení č.  134/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Kopírka CANON PC 2307203 1996 1996 22.539,50 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Ústav sociální péče Jiříkov, 
příspěvková organizace, Londýnská 563, 407 53 Jiříkov, IČ: 47274468 

 
68. 
Usnesení č.  135/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 



 80 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Kopírka RICOH SP 2012 55 1997 1997 35.380,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Integrovaná střední škola stavební, 
Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 
18385061 

 

 
69. 
Usnesení č.  136/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Záznamové zařízení Bílina30083 2000 2000 167.117,-- 0,-- 
Program Profia – sledování vozů 30095 2002 2002 84.080,-- 0,-- 
Zdravotní výkony 300636 2000 2000 58.800,-- 0,-- 
Vysílačka Maxon 30035 1996 1996 20.436,-- 0,-- 
Vysílačka Maxon 30034 1996 1996 20.436,-- 0,-- 
Radiostanice Maxon 30009 1993 1993 24.000,-- 0,-- 
Radiostanice Maxon 30008 1993 1993 24.000,-- 0,-- 
Radiostanice Maxon 30004 1993 1993 26.534,-- 0,-- 
Program Profia DRNR 300633 2004 2004 57.120,-- 0,-- 
Program Pager 300631 2001 2001 26.250,-- 0,-- 
Vysílačka Motorola GM300272 2005 2005 33.930,80 0,-- 
Vysílačka GM 950 300271 2005 2005 33.930,80 0,-- 
Radiostanice GM 950 300263 2005 2005 37.688,10 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Sociální Péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem, 
IČ: 00829013. 

 

 
70. 
Usnesení č.  137/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Podpěrná ocelová konstrukce pod syp. 
Nástavbu Piestch 6000540012 1997 1997 32.000,-- 0,-- 
Lešení HAKI 6000316006 1984 1984 21.888,-- 0,-- 
Sestava počítačová 10001293 2001 2001 35.791,90 0,-- 
Sestava počítačová 10001355 2003 2003 30.728,14 0,-- 
Antivirový program Avast 40212 2008 2008 28.407,80 0,-- 
Antivir Avast AVG  40603 2008 2008 23.673,-- 0,-- 
Antivir Avast AVG 20 40602 2008 2008 20.230,-- 0,-- 



 81 

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, 417 03 Dubí, IČ: 00080837 

 

 
71. 
Usnesení č.  138/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Počítač komplet 00003430403 1998 nezjištěn 54.850,-- 0,-- 
Počítač Pentium 300 65 2003 nezjištěn 40.150,-- 0,-- 
Počítač + monitor 0017/314 2003 nezjištěn 25.511,-- 0,-- 
Počítač Pentium 450 67 2003 nezjištěn 52.229,-- 0,-- 
Počítač Pentium II/75 68 2003  nezjištěn 62.867,-- 0,-- 
Žákovská PC stanice 19221 2003 nezjištěn 38.900,-- 0,-- 
Žákovská PC stanice 19224 2003 nezjištěn 38.900,-- 0,-- 
Počítač AMK K5-166 19246 2003 nezjištěn 36.304,-- 0,-- 
Počítač P 150/32/1.6 19242 2003 nezjištěn 35.105,-- 0,-- 
Počítač AMD K5-166 19249 2003 nezjištěn 32.000,-- 0,-- 
PC sestava Losan 058080 2003 nezjištěn 28.708,50 0,-- 
PC počítačová sestava 058079 2003 nezjištěn 28.708,50 0,-- 
Počítač 017/315 2002 nezjištěn 25.511,-- 0,-- 
Multimediální PC sestava 19233 2003 nezjištěn 54.500,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola technická a 
zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, Osvoboditelů 2, 410 34 Lovosice, IČ: 
00082571. 

 
72. 
Usnesení č.  139/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Elektrická postel MHB 93-02 139 1996 1996 30.272,55 13.312,55 
Elektrická postel MHB 93-02 140 1996 1996 30.272,55 13.312,55   
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně 
postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace, 411 74 Snědovice 1, IČ: 70948062 

 
73. 
Usnesení č.  140/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  



 82 

Průmyslový šicí stroj Textima 2-39/11 1996 1986 22.700,-- 0,-- 
NIM PC program Preus stravování DDNM15 2007  2007 23.770,25 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, 
příspěvková organizace, Zátiší 177, 435 42 Litvínov – Janov, IČ: 49872541 

 

74. 
Usnesení č.  141/48R/2010 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název  inv.č.    rok výr.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Osobní automobil Škoda Forman 
LTH 41-14, ujeto 135.100 Km    0003    1994      1994 243.300,--  0,--   
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
Litom ěřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace, 412 01 Litoměřice, IČ: 62769651 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název  inv.č.    rok.výr.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Osobní automobil Škoda Forman 
LTH 41-14, ujeto 135.100 Km    0003    1994      1994 243.300,--  0,-- 
za kupní cenu na základě nabídky na odkup motorového vozidla ve výši 1,-- Kč firm ě 
Gerhard Horejsek, s.r.o., Podviní 73, 412 01 Litoměřice, IČ: 526282 

 

 
75. 
Usnesení č.  142/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č.    rok výr.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Markýza výsuvná   2816000095  nezjištěn  2006   31.746,-- 0,-- 
Markýza výsuvná   2816000049  nezjištěn  2006 31.746,-- 0,-- 
Markýza výsuvná   2816000069  nezjištěn  2006 38.199,-- 0,-- 
Markýza výsuvná   2215000006  2007         2007 59.678,-- 39.782,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, Husitská 1683, 434 01 Most, IČ: 000830577 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název  inv.č.    rok výr.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Markýza výsuvná   2816000095  nezjištěn  2006   31.746,-- 0,-- 
Markýza výsuvná   2816000049  nezjištěn  2006 31.746,-- 0,-- 
do účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace, Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048 
 
3. s předáním movitého majetku, a to: 
název inv.č.    rok výr.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Markýza výsuvná   2816000069  nezjištěn  2006 38.199,-- 0,-- 



 83 

Markýza výsuvná   2215000006  2007         2007 59.678,-- 39.782,-- 
do účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
Mašťov, příspěvková organizace, Zámecká 1, 431 56 Mašťov,  IČ: 61345725. 

 
 
76. 
Usnesení č.  143/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemek: p. p. č. 1920/6 o výměře 2860 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň; p. p. č. 1923/17 o výměře 1001 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha; budova: bez čp/če. na 
pozemku p. p. č. 1923/16, způsob využití: občanská vybavenost; budova: bez čp/če na 
pozemku p. p. č. 1923/26, způsob využití: jiná stavba; obec Teplice, k. ú. Teplice - 
Trnovany, zapsaným na LV č. 5816 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.  

Oprávněný: ČEZ Teplárenská, a.s., se sídlem Chomutov, Školní 1051, IČ: 27309941. 
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156.  

Obsahem je povinnost vlastníka strpět zřízení a uložení horkovodní přípojky, pod označením 
stavby„Horkovodní přípojka pro Střední stavební školu Teplice, příspěvkové organizace“, 
jakož i neomezený vjezd a vstup oprávněného na předmětné pozemky a budov bez čp/če za 
účelem zřízení, provozu, údržby a oprav rozvodného zařízení a povinnosti povinného zdržet 
se stavební činnosti v prostoru, jehož rozsah je stanoven geometrickým plánem pro vyznačení 
věcného břemene č. 2285-153/2009 ze dne 7. 1. 2010, to vše za jednorázovou úhradu 
1.000,- Kč + DPH.(16 m2) 

Pozemky p. p. č. 1920/6, p. p. č. 1923/16, p. p. č. 1923/17, p. p. č. 1923/26, budovy bez čp/če 
na pozemcích p. p. č. 1923/16 a p. p. č. 1923/26 jsou svěřeny do správy příspěvkové 
organizaci Střední škola stavební, Teplice, Fráni Šrámka 1350/1, příspěvková 
organizace,IČ: 00497088. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem uvedeným v 
bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2010 

 

 

77. 
Usnesení č.  144/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to:  
- pozemek: p.p.č. 770/1 o výměře 25534 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 770/5 o výměře 6255 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 



 84 

- pozemek: p.p.č. 830//4 o výměře 44444 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 830/5 o výměře 21224 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 970/16 o výměře 9001 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 970/17 o výměře 25017 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 970/21 o výměře 62135 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 970/30 o výměře 14711 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaným na LV č. 372 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ing. Ivana Koděru. 

- pozemek: p.p.č. 100/1 o výměře 27857 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsaný na LV č. 218 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ing. Ivana Koděru. 

Budoucí povinný: Ing. Ivan Koděra, bytem Šanov 98, Senomaty, PSČ 270 31,  

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost budoucího povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a odstranění 
havárie kanalizačního potrubí a šachet na pozemcích v předpokládaném rozsahu cca 4359 m² 
dle situačního snímku, jakož i vstup a vjezd budoucího oprávněného na dotčené nemovitosti 
za účelem realizace stavby “Průmyslová zóna Triangle – likvidace splaškových vod“, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč/m² a 6,- Kč/m² za právo vstupu na pozemky 
včetně škody na úrodě a půdě. Přesný rozsah věcného břemene bude upřesněn 
geometrickým plánem zhotoveným po dokončení stavby.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
 
78. 
Usnesení č.  145/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to:  
- pozemek: p.p.č. 970/31 o výměře 14720 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 266 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Zemědělskou obchodní společnost, Staňkovice, 
spol. s r.o. 

- pozemek: p.p.č. 466/30 o výměře 73645 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 



 85 

- pozemek: p.p.č. 466/32 o výměře 54940 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsaným na LV č. 221 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Zemědělskou obchodní společnost, Staňkovice, spol. 
s r.o. 

Budoucí povinný: Zemědělská obchodní společnost, Staňkovice, spol. s r.o. IČ 47781173, 
se sídlem Zadní 226, Staňkovice, PSČ 439 49,  

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost budoucího povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a odstranění 
havárie kanalizačního potrubí a šachet na pozemcích v předpokládaném rozsahu cca 1587 m² 
dle situačního snímku, jakož i vstup a vjezd budoucího oprávněného na dotčené nemovitosti 
za účelem realizace stavby “Průmyslová zóna Triangle – likvidace splaškových vod“, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč/m² a 6,- Kč/m²  za právo vstupu na pozemky 
včetně škody na úrodě a půdě. Přesný rozsah věcného břemene bude upřesněn 
geometrickým plánem zhotoveným po dokončení stavby.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 

 

79. 
Usnesení č.  146/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: 

- pozemek: p.p.č. 3131/1 o výměře max. 211 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p.p.č. 3171/1 o výměře max. 233 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p.p.č. 3171/2 o výměře max. 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Střekov, zapsaných na LV č. 2033 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, 
Budoucí oprávněný: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 70890005.  
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156.  
Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění, zřízení a provozování stavby 
„Protipovodňová opatření na silnici II/261 – úsek Libochovany - Ústí nad Labem“, jakož i 
vstup a vjezd budoucího oprávněného na dotčený pozemek za účelem oprav a údržby 
podzemní těsnící stěny vodního díla realizované v rámci této stavby, to vše za jednorázovou 
úhradu 100,-Kč + DPH, dle geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a 
v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
Pozemek p.p.č. 3131/1, 3171/3 a 3171/2 je svěřen do správy příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 



 86 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 7. 2010 

 
 
80. 
Usnesení č.  147/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1017/2010/DC 
k pozemku p.č. 2793/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Velký Šenov v k.ú. Velký Šenov zapsanému na LV č. 702 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26518 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Velký Šenov, Mírové náměstí 
342, Velký Šenov, PSČ 407 78, IČ: 00261734. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Odstran ění havarijního stavu I. stupně ZŠ čp. 387 ve Velkém Šenově, přístavba a 
stavební úpravy objektu vč. kanalizační přípojky“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
81. 
Usnesení č.  148/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3057/2010/LT 
k pozemku p.č. 170 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Čížkovice v k.ú. Želechovice zapsanému na LV č. 611 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23750 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Čížkovice, Jiráskova 143, 
Čížkovice, PSČ 411 12, IČ: 263486. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Želechovice-domovní 
kanalizační přípojka pro čp. 6, prodejna, restaurace“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  



 87 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
82. 
Usnesení č.  149/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3053/2010/LT 
k pozemku p.č. 170 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Čížkovice v k.ú. Želechovice zapsanému na LV č. 611 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23750 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Ludmila Vopletalová, Želechovice čp. 
25, Čížkovice, PSČ 411 12. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Želechovice-domovní 
kanalizační přípojka pro čp. 25“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
83. 
Usnesení č.  150/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3054/2010/LT 
k pozemku p.č. 170 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Čížkovice v k.ú. Želechovice zapsanému na LV č. 611 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23750 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Petr Kunert, Želechovice čp. 14, 
Čížkovice, PSČ 411 12. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Želechovice-domovní 
kanalizační přípojka pro čp. 14“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 



 88 

 
84. 
Usnesení č.  151/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3055/2010/LT 
k pozemku p.č. 170 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Čížkovice v k.ú. Želechovice zapsanému na LV č. 611 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23750 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Zdeňka Pikartová, Želechovice čp. 15, 
Čížkovice, PSČ 411 12. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Želechovice-domovní 
kanalizační přípojka pro čp. 15“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
85. 
Usnesení č.  152/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3056/2010/LT 
k pozemku p.č. 170 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Čížkovice v k.ú. Želechovice zapsanému na LV č. 611 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23750 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Vladimír Kopa čka, Želechovice čp. 29, 
Čížkovice, PSČ 411 12. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Želechovice-domovní 
kanalizační přípojka pro čp. 29“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
86. 
Usnesení č.  153/48R/2010 
Nakládání s majetkem 



 89 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3052/2010/LT 
k pozemku p.č. 1556/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Čížkovice v k.ú. Brozany nad Ohří zapsanému na LV č. 968 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2475 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Věra Krchová a Vít Krch, 
Rochovská 394, Brozany nad Ohří, PSČ 411 81. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Brozany 
nad Ohří - stavba RD na p.p.č. 435/3, garáž pro osobní automobil, napojení na IS, 
stavba oplocení a komunikační napojení“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
87. 
Usnesení č.  154/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3022/2010/LT k pozemku p.č. 
1443/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Velemín v k.ú. Velemín zapsanému na LV č. 430 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24722 ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425, v zastoupení RP TECHNIK-Rainer Pink , Trnobrany 44, Úštěk, PSČ 411 45, IČ: 
42476305. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Velemín-NN připojení RD IV-12-
4002543“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 244-233/2008 a 145-
233/2008 ze dne 16.2.2009, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle 
této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 59,90 Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 24.6.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
88. 
Usnesení č.  155/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 90 

 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3023/2010/LT k pozemku p.č. 
1259/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Hlinná v k.ú. Hlinná  zapsanému na LV č. 519 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24719 ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
v zastoupení ELMO Schoř s.r.o., Máchova 3, Lovosice, PSČ 410 02, IČ: 25445421. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „LT, Hlinná-kNN p řipojení p.p.č. 103/3 a 587/1 (IV-12-
4005387)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 179-76/2009 ze dne 
3.4.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 476,- Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 15.6.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

89. 
Usnesení č.  156/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3021/2010/LT k pozemku p.č. 
1422/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Budyně nad Ohří v k.ú. Budyně nad Ohří zapsanému na LV č. 723 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/246 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 
266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „J-083-2-
3673-Budyně nad Ohří (LT), MTS, obnova-směr Břežany“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 487-37032/2008 ze dne 12.11.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 3.660,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 16.3.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

90. 
Usnesení č.  157/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   



 91 

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1015/2010/DC k pozemku p.č. 
1229/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Děčín v k.ú. Prostřední Žleb zapsanému na LV č. 543 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25852 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Jiří Zeman, Marie Zemanová, Karel 
Zajíček, Soňa Zajíčková, Drážďanská 46 - Děčín – Jalůvčí, Děčín, PSČ 405 02. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Kanaliza ční přípojka pro RD čp. 46-Jalůvčí u Děčína“ , 
jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 677-301/2008 ze dne 13.10.2008, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 18.6.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
91. 
Usnesení č.  158/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1021/2010/DC k pozemku p.č. 
2542/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Česká Kamenice v k.ú. Česká Kamenice zapsanému na LV č. 34 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. II/263 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Josef Tumpach a Dana 
Tumpachová, Lipová 831, Česká Kamenice, PSČ 407 21. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Vodovodní přípojka pro RD p.p.č. 532 v k.ú. Česká Kamenice“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 944-25/2010 ze dne 18.2.2010, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 297,50 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 10.6.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

92. 
Usnesení č.  159/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   



 92 

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1022/2010/DC k pozemku p.č. 
374/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Dobkovice v k.ú. Prosetín u Dobkovic zapsanému na LV č. 44 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25377 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Michal Faltus a Zuzana 
Korvasová, Prosetín 46, Prosetín u Dobkovic, PSČ 405 02. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Vodovodní přípojka pro RD p.p.č. 259/5 v k.ú. Prosetín u Dobkovic“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 146-15/2010 ze dne 9.2.2010, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  za 
jednorázovou úhradu v částce 60,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 19.3.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

93. 
Usnesení č.  160/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1017/2010/DC k pozemku p.č. 
1272/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Benešov nad Ploučnicí v k.ú. Benešov nad Ploučnicí zapsanému na 
LV č. 448 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci 
č. II/262 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Benešov 
nad Ploučnicí, napojení nového OM ČD, VI-12-4001376“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 861-750/2007 ze dne 22.4.2008, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 833,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 3.1.2007. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

94. 
Usnesení č.  161/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1016/2010/DC k pozemku p.č. 56, 
495/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 



 93 

chráněné území, obec Chřibská v k.ú. Chřibská zapsané na LV č. 247 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/26326 a dále 
k pozemku p.č. 157/1, 50 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Chřibská v k.ú. Horní Chřibská zapsané na LV č. 
707 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/26326  na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Rekonstrukce a stavební úpravy NN Horní Chřibská“ , jakož i vstup (vjezd) oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 279-787/2006 ze dne 16.4.2007 a 293-789/2006 ze dne 12.2.2007, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno 
včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 3.000,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 10.11.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

95. 
Usnesení č.  162/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1020/2010/DC 
k pozemku p.č. 347, 509, 1078/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Rumburk v k.ú. Horní Jindřichov zapsané na LV č. 2621 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/26330 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město 
Rumburk, Třída 9. května 1366/48, Rumburk, PSČ 408 01, IČ: 00261602. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Horní Jind řichov-veřejné osvětlení“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

96. 
Usnesení č.  163/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6032/2010/UL 
k pozemku p.č. 223/9 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Chabařovice v k.ú. Vyklice zapsanému na LV č. 222 u Katastrálního úřadu pro 



 94 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25350 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Chabařovice, Husovo 
náměstí 183, Chabařovice, PSČ 403 17, IČ: 00556912. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Chabařovice-rekreační lokalita U ocelárny“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

97. 
Usnesení č.  164/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3058/2010/LT 
k pozemku p.č. 592/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Bohušovice nad Ohří v k.ú. Hrdly  zapsanému na LV č. 539 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2478 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Bohušovice nad Ohří, Husovo 
náměstí 42, Bohušovice nad Ohří, PSČ 411 56, IČ: 00263362. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Hrdly-obytný soubor 17+1 RD, napojení na IS“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

98. 
Usnesení č.  165/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3059/2010/LT 
k pozemku p.č. 848, 821/1, 829 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Třebušín v k.ú. Řepčice zapsané na LV č. 510 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/26027, III/26018 a III/26016 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího 
oprávněného: Obec Třebušín, Třebušín 33, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 00264555. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „LT, Řepčice-rekonstrukce VO“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 



 95 

vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

99. 
Usnesení č.  166/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1019/2010/DC 
k pozemku p.č. 1036, 1085/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Jetřichovice v k.ú. Jetřichovice u Děčína zapsané na 
LV č. 403 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci 
č. III/25861 a III/25854 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Jetřichovice, rekonstrukce NN-DTS-II. etapa (IE-12-4001676)“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

100. 
Usnesení č.  167/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3016/2010/LT 
k pozemku p.č. 1364/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Žalhostice v k.ú. Žalhostice zapsanému na LV č. 525 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24714 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení ELMO 
Schoř s.r.o., Máchova 3, Lovosice, PSČ 410 02, IČ: 25445421. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„IV-12-4007920-Žalhostice-kNN přip. p.p.č. 162“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  



 96 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

101. 
Usnesení č.  168/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3060/2010/LT 
k pozemku p.č. 2560/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Třebenice v k.ú. Třebenice zapsanému na LV č. 8414 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23756 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení Elektromontáže Procházka s.r.o., 
Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 25430645. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„LT, T řebenice, Žlábkova-kNN přípojka 2x OM, IV-12-4007088“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

102. 
Usnesení č.  169/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6031/2010/UL 
k pozemku p.č. 7/98 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Želénky v k.ú. Želénky zapsanému na LV č. 453 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25323A a dále 
k pozemku p.č. 212/28 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Zabrušany v k.ú. Zabrušany zapsanému na LV č. 350 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25323A  na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 
4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 
674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Želénky, Hermanka p.p.č. 7/97, ved. 
NN, kNN, RD (č.st. IV-12-4007937)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  



 97 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

103. 
Usnesení č.  170/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3025/2010/LT k pozemku p.č. 
275/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Terezín 
v k.ú. Nové Kopisty zapsanému na LV č. 587 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2474 a dále 
k pozemku p.č. 600 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Terezín v k.ú. Terezín zapsanému na LV č. 247 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2474  na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV., PSČ 405 02, IČ: 
27232425 v zastoupení ELMO Schoř s.r.o., Máchova 3, Lovosice, PSČ 410 02, IČ: 
25445555421. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LT, Terezín, Kréta-kab. p řípojka 
NN p.p.č. 155/1 (IV-12-4004666)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 225-90/2009 ze dne 27.1.2009 a č. 415-90/2009 ze dne 27.1.2010, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  
za jednorázovou úhradu v částce 1.309,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 10.12.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

104. 
Usnesení č.  171/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/30260/2010/LT k pozemku p.č. 
2565/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Třebenice v k.ú. Třebenice zapsanému na LV č. 1249 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23760 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV., PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „u514 LT, Kololeč-
NN posil. pro čp. 146, IV-12-4003592“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 616-248/2009 ze dne 19.1.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 1.190,- 
Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 28.2.2008. 

 



 98 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

105. 
Usnesení č.  172/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3002/2010/LT k pozemku p.č. 
236/1, 243, 257/1, 257/12 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Ploskovice v k.ú. Ploskovice zapsané na LV č. 137 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/26110, III/26027 a III/26015 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV., PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „e071 Ploskovice-NN rekonstrukce sítě IE-12-4001525“, 
jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 179-158/2009 ze dne 22.9.2009, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 44.149,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 13.7.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

106. 
Usnesení č.  173/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3013/2010/LT k pozemku p.č. 
4126/2, 4127 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: menší 
chráněné území, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 
2496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci 
č. III/24049 a III/24050 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV., PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „LT, Roudnice nad Labem - NN posílení pro čp. 1349“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2568-204/2009 ze dne 17.9.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 595,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 23.9.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  



 99 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

107. 
Usnesení č.  174/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2014/2010/CV k pozemku p.č. 575, 
605 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Loučná 
pod Klínovcem v k.ú. Loučná pod Klínovcem zapsané na LV č. 361 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/219 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Město Loučná pod Klínovcem, Loučná pod 
Klínovcem čp. 89, Loučná pod Klínovcem, PSČ 431 91, IČ: 00831123. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Lou čná pod Klínovcem-plynofikace města“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 355-202/2009 ze dne 15.2.2010, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 11.781,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 30.11.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

108. 
Usnesení č.  175/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2023/2010/CV 
k pozemku p.č. 940/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Boleboř v k.ú. Boleboř zapsanému na LV č. 387 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25220 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: NELUMBO spol. s r.o., Pražská 585, 
Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 26433770. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Boleboř-vrchní 
vedení NN pro FVE“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 



 100 

109. 
Usnesení č.  176/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2025/2010/CV 
k pozemku p.č. 1168/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Loučná pod Klínovcem v k.ú. Háj u Loučné pod Klínovcem zapsanému na LV č. 
398 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/2234 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Vodárna a 
kanalizace Karlovy Vary a.s., Studentská 328/64, Karlovy Vary, PSČ 600 07, IČ: 49789228. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Háj u Lou čné pod Klínovcem-vodovod Kovářská-Háj“ , 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

110. 
Usnesení č.  177/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2026/2010/CV 
k pozemku p.č. 255/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Malé Březno v k.ú. Malé Březno zapsanému na LV č. 47 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/25120 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Malé Březno, Malé Březno 1, 
Most, PSČ 435 01, IČ: 266060. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Sportovní a společenské 
centrum Malé Březno-propustek“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

111. 
Usnesení č.  178/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 101 

A )   s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4022/2010/LN 
k pozemku p.č. 546 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Blšany v k.ú. Blšany u Loun zapsanému na LV č. 336 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22941 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Blšany u Loun, Blšany u Loun 2, 
Louny, PSČ 440 01, IČ: 00556254. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Blšany u Loun-
inženýrské sítě pro stavbu 9 RD-vodovodní a plynovodní řad“ , jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

112. 
Usnesení č.  179/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4021/2010/LN 
k pozemku p.č. 6960/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žatec v k.ú. Žatec zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Město Žatec, nám. Svobody 1, Žatec, PSČ 438 01, IČ: 
265781. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Žatec, ul. O. Ševčíka-rozšíření veřejného 
osvětlení“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

113. 
Usnesení č.  180/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4024/2010/LN 
k pozemku p.č. 372/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Černčice v k.ú. Černčice u Loun zapsanému na LV č. 854 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2462 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost 



 102 

a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Černčice, ul. Žižkova-rekonstrukce vodovodu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

114. 
Usnesení č. 181/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4025/2010/LN 
k pozemku p.č. 4096/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lenešice v k.ú. Lenešice zapsanému na LV č. 549 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/25013 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lenešice, ul. 
Vrbenského-rekonstrukce kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

115. 
Usnesení č.  182/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4027/2010/LN 
k pozemku p.č. 394/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Zbrašín v k.ú. Senkov zapsanému na LV č. 407 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/229 a dále 
k pozemku p.č. 739 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Zbrašín v k.ú. Zbrašín zapsanému na LV č. 417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/229 a dále  
k pozemku p.č. 866/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Ročov v k.ú. Břínkov zapsanému na LV č. 451 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/229 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 



 103 

1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Ročov, Břínkov-
náhrada zdroje a přípojka NN“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

116. 
Usnesení č.  183/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2028/2010/CV 
k pozemku p.č. 439 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Perštejn v k.ú. Perštejn zapsanému na LV č. 769 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22311 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Denis a Irena Hofhans, Husova 227, 
Klášterec nad Ohří, PSČ 431 51. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Perštejn-vodovodní 
přípojka“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

117. 
Usnesení č.  184/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4023/2010/LN 
k pozemku p.č. 354/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec, v k.ú. Sedčice zapsanému na LV č. 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22520 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425 v zastoupení Služby Archman s.r.o., Havraň 56, Havraň, PSČ 435 01, IČ: 
25422995. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Nové Sedlo, Sedčice 7 kNN, 
Křápková Lenka, (č.st. IV-12-4007105)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 



 104 

úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

118. 
Usnesení č.  185/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2024/2010/CV 
k pozemku p.č. 1026 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Havraň, v k.ú. Havraň zapsanému na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2519 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425 v zastoupení EnergoPro Projekční kancelář s.r.o., Čelakovského 4297, 
Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 27344339. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Havra ň, p.p.č. 
435/1,2, Pavel Krunt, kabel NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

119. 
Usnesení č.  186/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4026/2010/LN 
k pozemku p.č. 916/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Liběšice, v k.ú. Dobříčany zapsanému na LV č. 80 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22723 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo, a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, 
IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Dobříčany 84, rekonstrukce části sítě 
NN č. IE-12-4002688“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  



 105 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

120. 
Usnesení č.  187/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to:  

- pozemek: p.p.č. 715/1 o výměře 6074 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro ČR, správa nemovitosti ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR. 

- pozemek: p.p.č. 101/2 o výměře 4893 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 535/1 o výměře 50408 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná využití, 

obec Staňkovice, k.ú. Tvršice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro ČR, správa nemovitosti ve vlastnictví státu: Pozemkový 
fond ČR. 

Budoucí povinný: ČR, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond ČR, IČ 
45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00 

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost budoucího povinného strpět zřízení, provoz, údržbu a odstranění 
havárie kanalizačního potrubí a šachet (předpokládaný rozsah 224 bm dle situačního snímku), 
jakož i vstup a vjezd budoucího oprávněného na dotčené nemovitosti za účelem realizace 
stavby “Průmyslová zóna Triangle – Likvidace splaškových vod“, to vše za jednorázovou 
úhradu stanovenou na základě znaleckého posudku dle geodetického vymezení skutečné 
polohy kanalizačního potrubí zpracovaného po dokončení stavby, a paušální částku 1 360,- 
Kč splatnou před podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
121. 
Usnesení č.  188/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4032/2010/LN 
k pozemku p.č. 3935/15 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Kryry v k.ú. Kryry  zapsanému na LV č. 143 u Katastrálního úřadu pro 



 106 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2241 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Kryry, Hlavní 1, Kryry, PSČ 439 
81, IČ: 265080. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kryry, ul. Hluboká cesta-splašková 
kanalizace s ČSOV“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

122. 
Usnesení č.  189/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4028/2010/LN 
k pozemku p.č. 1471/1, 1450/10 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Liběšice v k.ú. Liběšice u Žatce zapsané na LV č. 253 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22716 
a III/22534 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ExTra F.B. 
s.r.o., Obránců míru 315, Žatec, PSČ 438 01, IČ: 25033794. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„FVE 30+5 kWp umístěná na střeše objektu p.p.č. 75/1 v Liběšicích“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

123. 
Usnesení č.  190/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4031/2010/LN 
k pozemku p.č. 1114/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
2, obec Chožov v k.ú. Chožov zapsanému na LV č. 253 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2461 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Mgr. Eva Janíková, Jan Slavík, Františka Chlouby 
2198, Louny PSČ 440 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Stavba vodovodní  
přípojky pro p.p.č. 1145 v k.ú. Chožov“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 



 107 

předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

124. 
Usnesení č. 191/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4033/2010/LN 
k pozemku p.č. 297/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Krásný Dvůr v k.ú. Krásný Dvůr  zapsanému na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2247 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Pavel Vaňourek, Krásný Dvůr 101, 
Krásný Dvůr, PSČ 439 72. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Krásný Dv ůr-p.p.č. 329, 
rodinný dům včetně kanalizační přípojky a napojení na silnici III/22410“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

125. 
Usnesení č.  192/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2025/2010/CV 
k pozemku p.č. 1168/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Loučná pod Klínovcem v k.ú. Háj u Loučné pod Klínovcem zapsanému na LV č. 
398 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
III/2234 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, Studentská 328/64, Karlovy Vary, PSČ 
600 07, IČ: 47700251. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Háj u Lou čné p./Klínovcem-vodovod 
Kovářská-Háj“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 



 108 

B )   z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

126. 
Usnesení č.  193/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4036/2010/LN 
k pozemku p.č. 243/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Postoloprty v k.ú. Hradiště nad Ohří zapsanému na LV č. 102 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22538 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: SEKUL, s.r.o., Hradiště 10, Louny, PSČ 
440 01, IČ: 28721284. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „FVE 667,8 kWp v k.ú. Hradiště nad 
Ohří“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

127. 
Usnesení č.  194/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4014/2010/LN k pozemku p.č. 
703/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Zbrašín 
v k.ú. Zbrašín zapsanému na LV č. 417 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikaci č. III/22937 ve prospěch oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Zbrašín-vybudování TI pro výstavbu 7 RD-vodovod“, jakož 
i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 254-88/2010 ze dne 24.3.2010, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 3.9.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 



 109 

128. 
Usnesení č.  195/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4029/2010/LN 
k pozemku p.č. 631/14 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Slavětín v k.ú. Slavětín nad Ohří zapsanému na LV č. 318 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2391 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, Louny, 
PSČ 440 01, IČ: 60281766. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Slavětín, ul. Nádražní-
kabel NN pro 1x OM na p.p.č. 146/1 (č. st. IV-12-4008100)“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

129. 
Usnesení č.  196/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4030/2010/LN 
k pozemku p.č. 511 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 2, 
obec Libčeves v k.ú. Charvatce u Loun zapsanému na LV č. 62 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2498 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, Louny, 
PSČ 440 01, IČ: 60281766. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Charvatce-kabel NN pro 
1x OM na p.p.č. 49 (č. st. IV-12-4008023)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

130. 
Usnesení č.  197/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 110 

 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4034/2010/LN 
k pozemku p.č. 1156/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Liběšice v k.ú. Klu ček zapsanému na LV č. 160 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22716 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425 v zastoupení HANZL  Elektromontáže s.r.o., Pražská 2323, Žatec, 
PSČ 438 01, IČ: 27301010. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lib ěšice, Kluček p.p.č. 
521/4, příp. 50m, nové OM, č. st. IP-12-4002037“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

131. 
Usnesení č.  198/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4035/2010/LN 
k pozemku p.č. 895/1,  896 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Jimlín v k.ú. Jimlín  zapsané na LV č. 571 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/225 a III/22545 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, 
Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Jimlín, Zem ěchy 323/2-
kabel NN, DTS, vedení NN – nové OM, č. st. IV-12-4007935“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

132. 
Usnesení č.  199/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2029/2010/CV 
k pozemku p.č. 1694 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 



 111 

0, obec Želenice v k.ú. Želenice u Mostu zapsanému na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/256 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, 
PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Želenice čp. 75, kNN, RD 
Milan Šujanský“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

133. 
Usnesení č.  200/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í   
se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. VIII/1003/2010/DC k pozemku p.č. 
458/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Benešov nad Ploučnicí v k.ú. Benešov nad Ploučnicí zapsanému na 
LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 70892156 v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČ: 00080837. Zavázaný: 
Jindřich Švihnos, U studánky 61, Benešov nad Ploučnicí, PSČ: 407 22 a Marcela 
Švihnosová, Markvartice 89, Markvartice u Děčína, PSČ: 407 42. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Odvodnění průtahu silnice II/262 v Benešově nad Ploučnicí“ , jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 938-066/2009 ze dne 12.11.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  za 
jednorázovou úhradu v částce 100,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena dle 
sazebníku ze dne 24.3.2010 Města Benešova nad Ploučnicí. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

134. 
Usnesení č.  201/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. VIII/1004/2010/DC k pozemku p.č. 
1441, 564/3, 1440 a st.p. 353/3, 354 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 



 112 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Benešov nad Ploučnicí v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Ústecký kraj, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 70892156 v zastoupení Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03, IČ: 
00080837. Zavázaný: Město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, Benešov nad 
Ploučnicí, PSČ: 407 22, IČ: 00261181. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Odvodnění 
průtahu silnice II/262 v Benešově nad Ploučnicí“ , jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 938-066/2009 ze dne 12.11.2009, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu 
v částce 2.832,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena dle sazebníku ze dne 24.3.2010 
Města Benešova nad Ploučnicí. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

135. 
Usnesení č. 202/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2017/2010/CV k pozemku p.č. 
1622/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Kadaň 
v k.ú. Kadaň zapsanému na LV č. 3190 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/224 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: Kabelová televize Kadaň a.s., Jungmannova 742, Kadaň., PSČ 432 01, IČ: 
46709584. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kadaň-optické propojení rozvodu 
kabelové televize Kadaň“ , jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2075-
139/2009 ze dne 26.11.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této 
smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 1.596,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 3.5.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

136. 
Usnesení č.  203/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4015/2010/LN k pozemku p.č. 
707/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Ročov 



 113 

v k.ú. Horní Ročov zapsanému na LV č. 453 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/229 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Česká pošta s.p., Politických vězňů 909/4, Praha 1., PSČ 229 99, 
IČ: 47114983. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kanaliza ční přípojka budovy pošty 
čp. 126-Ročov“ , jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 282-5/2010 ze dne 
29.3.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH  za jednorázovou úhradu v částce 2.499,- Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 20.11.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

137. 
Usnesení č.  204/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4016/2010/LN k pozemku p.č. 
1455/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Panenský Týnec v k.ú. Panenský Týnec zapsanému na LV č. 427 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23735 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: Městys Panenský Týnec, Panenský Týnec 10, 
Panenský Týnec, PSČ 439 05, IČ: 265314. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Připojení 
průmyslové zóny Panenský Týnec-vodovodní a plynovodní přípojka“ , jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 304-267/2009 ze dne 4.11.2009 a č. 313-56/2010 ze 
dne 31.3.2010, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy 
bylo zřízeno včetně DPH  za jednorázovou úhradu v částce 2.856,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 7.9.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

138. 
Usnesení č.  205/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2015/2010/CV k pozemku p.č. 
905/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Výsluní 
v k.ú. Výsluní zapsanému na LV č. 259 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22320 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 



 114 

v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Výsluní-kabel NN pro ppč. 235, RD Jiří Jerie“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 164-383/2009 ze dne 23.11.2009, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH  
za jednorázovou úhradu v částce 2.400,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 19.4.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

139. 
Usnesení č.  206/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4038/2010/LN 
k pozemku p.č. 1030 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Podbořany v k.ú. Podbořany zapsanému na LV č. 2133 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/221 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: RENT POINT s.r.o., Revoluční 
1201/18, Praha 1, PSČ 100 00, IČ: 26342502. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Podbořany, ul. Revoluční-hotel Slunce-kanalizační přípojka s ČS“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

140. 
Usnesení č.  207/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2040/2010/CV 
k pozemku p.č. 1007 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lužice v k.ú. Lužice u Mostu zapsanému na LV č. 128 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/25311 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Marie Augustová, Víta Nejedlého 
364/2875, Most, PSČ 434 01 a REAL CAPITAL spol. s.r.o., Františka Halase 1200, IČ: 
64051919. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Inženýrské sítě (vodovod a 
kanalizace pro RD na p.p.č. 520/6, 520/1, 569 a 1007 v k.ú. Lužice“, jakož i vstup (vjezd) 



 115 

budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

141. 
Usnesení č.  208/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2032/2010/CV 
k pozemku p.č. 1071/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Nezabylice v k.ú. Nezabylice zapsanému na LV č. 132 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25116 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: JETKON spol. s.r.o., Na Bělidle 848, 
Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 64650111. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Nezabylice-
kanalizační přípojka obytného souboru“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

142. 
Usnesení č.  209/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4039/2010/LN 
k pozemku p.č. 6967/1, 6960/1, 7019/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Žatec v k.ú. Žatec zapsané na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/227 a II/225 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město Žatec, nám. Svobody 1, 
Žatec, PSČ 438 01, IČ: 265781. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Veřejné osvětlení 
přechodů pro chodce v ul. Volyňských Čechů, Svatopluka Čecha, Pražská a 
Svatováclavská, Žatec“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  



 116 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

143. 
Usnesení č.  210/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2035/2010/CV 
k pozemku p.č. 3159/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Horní Jiřetín v k.ú. Horní Jiřetín zapsanému na LV č. 379 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/2534 a dále 
k pozemku p.č. 850/1, 850/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Černice u Horního Jiřetína v k.ú. Černice u Horního Jiřetína  zapsané na 
LV č. 379 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci 
č. III/2534  na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město 
Horní Ji řetín, Potoční 15, Horní Jiřetín, PSČ 435 43, IČ: 00265942. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Splašková kanalizace Města Horní Jiřetín, městská část Černice-výtlak 
splaškových vod, datové kabely, kanalizace splašková gravitační“ , jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

144. 
Usnesení č.  211/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2034/2010/CV 
k pozemku p.č. 903/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Havraň v k.ú. Havraň zapsanému na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/251 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Obec Havraň, Havraň 64, Most, PSČ 435 01, IČ: 
265918. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Obytná zóna izolovaných RD, lokalita Havraň U 
Kostela-vodovod a kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  



 117 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

145. 
Usnesení č.  212/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4037/2010/LN 
k pozemku p.č. 1223 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Kryry v k.ú. Běsno zapsanému na LV č. 88 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2215 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Ing. Pavel Šustáček, Běsno 40, Strojetice, PSČ 439 86. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „B ěsno, čp. 40 - vodovodní přípojka pro RD“ , jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
146. 
Usnesení č.  213/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4040/2010/LN 
k pozemku p.č. 231 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Krásný Dvůr v k.ú. Krásný Dvůr  zapsanému na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2247 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Aleš Procházka, Klášterecká 1294, 
Kadaň, PSČ 432 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní a kanalizační přípojka 
k čp. 68, Krásný Dvůr“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

147. 



 118 

Usnesení č.  214/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2033/2010/CV 
k pozemku p.č. 501 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vilémov v k.ú. Vinaře u Kadaně zapsanému na LV č. 79 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22425 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Zdeněk Bakeš, Nad nemocnicí 1594, 
Kadaň, PSČ 432 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Blov-vodovodní přípojka k RD“ , 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

148. 
Usnesení č.  215/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2036/2010/CV 
k pozemku p.č. 2558/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Litvínov, v k.ú. Horní Litvínov  zapsanému na LV č. 6328 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/0138 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení ELINS - Litvínov spol. s r.o., Chudeřínská 
14, Litvínov 3, PSČ 436 03, IČ: 44566611. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „MO-Litvínov-
výměna kabelů NN a skříní“ , jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

149. 
Usnesení č. 216/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  d o p o r uču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



 119 

zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 55/16Z/2006 ze dne 8. 11. 2006 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
150. 
Usnesení č.  217/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r uču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 39/8Z/2009 bod A)2. 
ze dne 21. 10. 2009. 

2.  rozhodnout o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/14Z/2010 ze dne 5. 
5. 2010 

B )  u k l á d á 
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 23. 6. 2010 
 
 
151. 
Usnesení č.  218/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

rozhodnout o změně v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 37/8Z/2009 bod 
A)2. ze dne 21.10.2009, a to takto: 

- pozemek: p.p.č. 1564/7 díl „c“  

se ruší a nahrazuje se 

- pozemek: p.p.č. 1564/2 díl „c“  
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 23. 6. 2010 

 
152. 
Usnesení č.  219/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

neuplatnit předkupní právo pro Ústecký kraj podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
k nemovitostem, a to: 



 120 

- pozemek: p.p.č. 4958/2 o výměře 631 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  

- pozemek: p.p.č. 4958/3 o výměře 106 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  

- stavba: bez čp/če, způsob využití: zem. stav., způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
umístěna na p.p.č. 4958/3 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaným na LV č. 573 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – Památník Terezín. 

B )  z m o cňu j e  
Ing. Jindřicha Šimáka, vedoucího odboru majetkového, k podpisu prohlášení o neuplatnění 
předkupního práva dle bodu A) tohoto usnesení. 

C) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, vyhotovit a podepsat prohlášení o 
neuplatnění předkupního práva dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2010 
 

153. 
Usnesení č.  220/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o změně v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 162/41R/2010 ze dne 10. 3. 2010, a to 
takto: 

 
za jednorázovou úhradu 14.875,- Kč 
 
se ruší a nahrazuje se 
 
za jednorázovou úhradu 16.890,- Kč. 

 

154. 
Usnesení č.  221/48R/2010 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

souhlasí 
s bezúplatným převodem (nabytím) movitého majetku do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková 
organizace, Kpt. Jaroše 862, 441 28 Podbořany, IČ: 18380824 od Krajského státního 
zastupitelství Ústí nad Labem, se sídlem Národního odboje 1274/26, 400 85 Ústí nad 
Labem, IČ: 00026042, a to: 

 
Název  Rok 

výroby  
VIN 

 

Osobní automobil Škoda Fabia Classic 1,4 2000 TMBPB16Y513103233 

 

155. 
Usnesení č.  222/48R/2010 



 121 

Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o změně v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 97/44R/2010 ze dne 7.4.2010, a to takto: 

Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání pozemky na dobu určitou, a to ode dne předání 
staveniště zhotoviteli po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Obchvat silnic č. II/240 
a II/246 v Roudnici nad Labem“. 
 
se ruší a nahrazuje se 
 
Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání pozemky na dobu určitou, a to ode dne předání 
staveniště zhotoviteli po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Obchvat silnic č. II/240 
a II/246 v Roudnici nad Labem“ nejdéle však do 31.12.2018. 

 

156. 
Usnesení č.  223/48R/2010 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o změně v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 98/44R/2010 ze dne 7.4.2010, a to takto: 

Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání pozemky na dobu určitou, a to ode dne předání 
staveniště zhotoviteli po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Obchvat silnic č. II/240 
a II/246 v Roudnici nad Labem“. 
 
se ruší a nahrazuje se 
 
Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání pozemky na dobu určitou, a to ode dne předání 
staveniště zhotoviteli po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Obchvat silnic č. II/240 
a II/246 v Roudnici nad Labem“ nejdéle však do 31.12.2018. 
 

157. 
Usnesení č.  224/48R/2010 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o nevyužití zákonného předkupního práva k nemovitosti v majetku (podíl ½) Ústeckého 
kraje ve vztahu k podílu spoluvlastníka (podíl 1/4) MUDr. Milana Františka Růžičky, 
Zeyerova 1958, PSČ 432 01 Kadaň 1, a to: 
− pozemek: p.p.č. 1100/1 o výměře 2221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 
obec Žiželice, k.ú. Žiželice u Žatce, zapsaný na LV č. 180 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj (podíl ½), MUDr. Milana Františka 
Růžičku (podíl ¼), Jiřího Řeháka (podíl 1/32), Ing. Radko Řeháka (podíl 5/32) a Janu 
Řehákovou (podíl 2/32). 

B )  z m o cňu j e  
Ing. Jindřicha Šimáka, vedoucího odboru majetkového, k podpisu prohlášení o nevyužití 
zákonného předkupního práva dle bodu A) tohoto usnesení. 



 122 

C) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, vyhotovit a podepsat prohlášení o 
nevyužití zákonného předkupního práva dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2010 

 
158. 
Usnesení č.  225/48R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

A) d o p o r uču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitého majetku do vlastnictví Ústeckého kraje 
od  Evy Ferencové, bytem Hrabačov 22, Líšťany, PSČ 440 01, a to: 
- pozemek: p.p.č. 993/22 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 993/18 o výměře 10745 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 329-58/2010)  

- pozemek: p.p.č. 1252/7 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 1252/5 o výměře 142 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 329-58/2010)  

obec Líšťany, k.ú. Líšťany u Cítolib, zapsaný na LV č. 77 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro Evu Ferencovou, za kupní cenu 3.910,-
- Kč a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní 
smlouvu, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2010 

B) u k l á d á 
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 23. 6. 2010 
 
159. 
Usnesení č.  226/48R/2010 
Nakládání s majetkem 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o uzavření Dohody o zatímním vypořádání vzájemných vztahů a o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene týkající se vjezdu do podzemních prostor Krajského úřadu 
Ústeckého kraje mezi Ústeckým krajem a REKULTIVACEMI Ústí nad Labem, s.r.o.  se 
sídlem Moskevská 1577/32, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25041738 dle přílohy č. 20 tohoto 
usnesení.  

  
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dohodu o zatímním 
vypořádání vzájemných vztahů a o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž 



 123 

předmětem je vjezd do podzemních prostor k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého 
kraje. 
Termín: 1. 10. 2010 

 
Usnesení č. 227/48R/2010 
Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s c h v a l u j e 

1. Návrh likvidační komise ze dne 22. 4. 2010 na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku 
dle   návrhu do likvidační komise odboru majetkového z 19.3.2010 z evidence Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, a to: 

Název Inv. číslo Rok 
pořízení 

Pořizovací cena 

Olejový transformátor, typ TDT 
250/6, výkon 250 kVA, 6 kV/0,4 kV 

12/01-001555 2001 110 000 Kč 

Elektromotor typ F 225 MO6  2001 15 800 Kč 

 

B) u k l á d á 
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit vyřazení dlouhodobého 
hmotného  majetku dle bodu A) tohoto usnesení z účetní a majetkové evidence Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a zajistit jeho fyzickou likvidaci. 
Termín: 30. 6. 2010 
 

Usnesení č. 228/48R/2010 
Oznámení zjednodušeného podlimitního řízení k podání nabídky na plnění veřejné zakázky na 
služby s názvem "Rozvoj ekonomického systému MS NAVISION“  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a   

1. ve smyslu ustanovení § 21, odst. 1, písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) o zahájení  zjednodušeného podlimitního 
řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Rozvoj ekonomického systému MS 
NAVISION“. 

 
2. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců: 

• základní kvalifika ční předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 písmene a) až j) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 

• profesní kvalifikační předpoklady  

– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklady o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

• ekonomické a finanční kvalifika ční předpoklady  

- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě, ve výši min. 5 mil. Kč; 



 124 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že uchazeč doloží formou čestného 
prohlášení výši obratu za každé z předcházejících tří účetních období, s tím že obrat 
za každé z předcházejících účetních období bude minimálně ve výši 15 mil. Kč.  

• technické kvalifikační předpoklady  

- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
významných služeb obdobného charakteru, jako předmět této veřejné zakázky, 
tedy implementace, údržba nebo podpora a rozvoj ekonomického systému, 
poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu a doby 
poskytnutí. Z toho nejméně jedna významná služba musí být v rozsahu minimálně 5 
mil. K č, bez DPH a musí splňovat platnou legislativu a standardy pro územně-
správní celky. Další nejméně dvě jiné významné služby musí být v rozsahu 
minimálně 3 mil. Kč bez DPH u každé z nich. Nejméně jedna z významných služeb 
uvedených v seznamu musí být provozována na poptávané verzi MS Navision 
(verze 5), což musí uchazeč v seznamu vyznačit. Přílohou tohoto seznamu musí být 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. čestné prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2. od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, přičemž tyto důvody uvede 
uchazeč stručně v čestném prohlášení. 

− dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona s tím, že uchazeč v nabídce doloží osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci uchazeče nebo vedoucích zaměstnanců uchazeče nebo 
osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb 
s následující úrovní: jeden projektový manažer – praxe nejméně 5 let, vysokoškolské 
vzdělání a účast v minimálně 1 zakázce v rozsahu minimálně 5 mil. Kč bez DPH a 
v minimálně 1 další zakázce v rozsahu minimálně 3 mil. K č bez DPH, ve kterých plnil 
roli projektového manažera. Vzdělání projektového manažera uchazeč v nabídce 
doloží kopií jeho vysokoškolského diplomu, odbornou praxi doloží uchazeč profesním 
životopisem projektového manažera, který bude vlastnoručně podepsán tímto 
projektovým manažerem. Uchazeč, uvede v nabídce potvrzení o tom, že uvedený 
projektový manažer je jeho zaměstnancem.  

3. o způsobu hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a jejich váhami: 

     Kritéria pro zadání veřejné zakázky Váha v % 

1.  Celková nabídková cena v Kč  60 

2.  Způsob realizace rozvoje systému 40 

 
U dílčího kritéria č. 1 „Celková nabídková cena“ bude nejlépe hodnocena nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou (bez DPH). 
 
U dílčího kritéria č. 2 „Způsob realizace rozvoje systému“ budou předmětem hodnocení 
následující tři subkritéria  nabídnutá uchazečem v nabídce: 
a. rozšíření souběžně pracujících licencí - zadávací podmínkou zadavatele je požadavek na 

rozšíření ze současných 25 na minimálně 50 licencí. Nabídky s méně než 50 licencemi 
budou vyřazeny a uchazeči vyloučeni, při nabídce vyšší než 60 licencí bude do 
hodnocení zahrnuta jen tato limitní hodnota 60 licencí. 



 125 

b. celkový počet týdnů realizace, přičemž nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižším 
počtem týdnů realizace. 

c. výše smluvní pokuty při nesplnění termínu plnění v procentech (%) za každý den 
prodlení, nejméně však ve výši 0,5 % z  nabídkové ceny včetně DPH té dílčí etapy 
projektu, se kterou je v prodlení, přičemž nejlépe bude hodnocena nabídka s nejvyšší 
procentní sazbou. Nabídka, která bude obsahovat nižší smluvní pokutu, než 0,5 % z  
nabídkové ceny včetně DPH té dílčí etapy projektu, se kterou je v prodlení, bude 
vyřazena a uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. 

 
Nejprve bude provedeno samostatně hodnocení všech tří subkritérií níže uvedenou 
metodou přepočtu hodnocení. V každém subkritériu bude nejlepší nabídka takto 
ohodnocena sto body, všechna subkritéria mají v rámci dílčího kritéria stejnou váhu. 
Nejlépe v tomto dílčím kritériu bude hodnocena nabídka, která dosáhne v součtu za 
všechna subkritéria nejvyššího počtu bodů. Výsledné bodové ohodnocení bude za celé dílčí 
kritérium přepočteno metodou hodnocení, uvedenou níže. 

  
Metoda přepočtu hodnocení 

Pro přepočet hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici od 0 do 100 
bodů a obodování dílčích kritérií a subkritérií provede takto: 

a) Pro dílčí kritérium nebo subkritérium, kde má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 
(dílčí kritérium celková nabídková cena, subkritérium celkový počet týdnů realizace): 

                          nejvhodnější nabídka 
 Počet bodů =  ------------------------------  x  100 

                             hodnocená nabídka  

b) Pro dílčí kritéria nebo jejich subkritéria, kde má nejvhodnější nabídka maximální 
hodnotu (dílčí kritérium způsob realizace rozvoje systému, subkritérium rozšíření 
souběžně pracujících licencí, subkritérium výše smluvní pokuty při nesplnění termínu 
plnění v procentech (%) za každý den prodlení):         

                                            hodnocená nabídka 
  Počet bodů =  ------------------------------  x  100 

                   nejvhodnější nabídka 
 

Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích kritérií, která jsou vynásobena 
vahou daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet 
bodů.  

4. zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 
dodavatelům: 

– AutoCont CZ a.s., Nemocniční 12, 702 00 Ostrava, IČ: 47676795 
– AVENET, s.r.o., Weilova 2, 102 05 Praha 10, IČ: 63483921 
– ORTEX, spol. s r.o., Resslova 935/3, 500 02 Hradec Králové, IČ: 00529745 
– ICZ a.s., Na Hřebenech II 1718/10, 147 00 Praha 4, IČ: 25145444 
– MARBES CONSULTING s.r.o., Brojova 16, 326 00 Plzeň, IČ: 25212079 

 
5. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek  

(podle § 71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B )  j m e n u j e 
 členy hodnotící komise ve složení: 

1. Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, zástupce a náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 



 126 

3. Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 
4. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek  

 náhradníky členů hodnotící komise ve složení:  
1. Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Ing. Hana Frýdová, odbor informatiky a organizačních věcí rozvoje 
3. Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení účetnictví 
4. Tomáš Krejza, referent oddělení informatiky 
5. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 

C )  u k l á d á  
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí ve spolupráci s  
Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony zadání 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.  
Termín: 1. 8. 2010 

 
Usnesení č. 229/48R/2010 
Příprava 15. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 - 2012 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě 15. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 
2008 – 2012 dne 23.6. 2010 
 

B)  schvalu je 
1. návrh programu 15. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012  
2.    harmonogram zabezpečení 15. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním 

období 2008 – 2012 
 

Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/48R/2010 –  Text darovací smlouvy uzavírané mezi Českou 

spořitelnou, a.s. a Ústeckým krajem               
(Činnost fotbalové akademie J. Masopusta) 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 6/48R/2010 –  Text darovací smlouvy uzavírané mezi Českou 

spořitelnou, a.s. a Ústeckým krajem               
(Endurance day – vytrvalostní závody) 

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 12/48R/2010 –  Přehled kladných výsledků hospodaření 

příspěvkových organizací za rok 2009 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 12/48R/2010 –  Přehled záporných výsledků hospodaření 

příspěvkových organizací za rok 2009 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 18/48R/2010 –  Změny stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 21/48R/2010 –  Petice občanů Loun a okolí – výběr (originální 

dokument k nahlédnutí u zpracovatele) 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 21/48R/2010 –  Návrh odpovědi ÚK na předloženou petici 



 127 

                                                                                                      
Příloha č. 8 k usnesení č. 34/48R/2010 –  Navrhované změny PRVKÚK č.15 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 37/48R/2010 –  Dohoda o společném postupu a vzájemné spolupráci 

mezi Ústeckým krajem a obcemi s rozšířenou 
působností při územně plánovací činnosti na území 
Ústeckého kraje. 

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 46/48R/2010 –  Smlouva o převodu činností, movitých věcí, práv a 

závazků (Město Dubí) 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 46/48R/2010 –  Smlouva o převodu činností, movitých věcí, práv a 

povinností (Statutární město Most) 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 46/48R/2010 –  Smlouva o převodu činností, movitých věcí, práv a 

povinností (Statutární město Děčín) 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 46/48R/2010 –  Smlouva o převodu činností, movitých věcí a vzdání 

se práva (Obec Velké Březno) 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 65/48R/2010 –  Souhrnná tabulka investičních záměrů včetně 

komentáře odboru  INV a SMT 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 89/48R/2010 –  k bodu č. 22 Smlouva o bezúplatném převodu 

nemovitostí č. 31/10/4120 
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 93/48R/2010 –  k bodu č. 26 Smlouva o bezúplatném převodu č. 

2/UL/2010 
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 113/48R/2010 –  k bodu č. 46 Smlouva o výpůjčce (Miloslav Černý) 
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 114/48R/2010 –  k bodu č. 47 Smlouva o výpůjčce č. 3/10/UDC/SV 
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 122/48R/2010 –  k bodu č. 55 Smlouva o nájmu (Jitka Čapková, 

Václav Kejla) 
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 226/48R/2010 –  k bodu č. 159 Dohoda (Rekultivace) 



Příloha č. 1 k usnesení č. 6/48R/2010 

 1 

DAROVACÍ SMLOUVA  

Česká spo řitelna, a.s. 
Se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

IČ: 45244782 
DIČ: CZ699001261 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171 

bankovní spojení: č.ú.: 120088-34200166/0800 
(dále jen dárce) 
na straně jedné 

 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 48, Ústí nad Labem 400 01  

IČ: 70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ústí nad Labem 

č.ú.: 882733379/0800 
(dále jen obdarovaný) 

na straně druhé 

uzavřely podle ustanovení § 628 až § 630 ob čanského zákoníku 
tuto darovací smlouvu:



Příloha č. 1 k usnesení č. 6/48R/2010 

 2 

I. 

Účelem smlouvy je poskytnutí finančního daru dárcem na podporu tělovýchovy a 
sportu a posilování image Ústeckého kraje obdarovanému. 

II. 

Dárce  se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného, č. ú. 
882733379/0800 (variabilní symbol č. 756) finanční dar ve výši 500 000,- Kč, slovy: 
pětsetttisíc korun českých, který je darem ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 zákona 
č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu v platném znění, a to do 14 dnů po podpisu 
smlouvy oběma stranami. 

III. 

Obdarovaný  finanční dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) použít finanční prostředky z daru na podporu činnosti fotbalové akademie Josefa 
Masopusta v roce 2010. 

 
b) předat dárci do 31.12. 2010 písemnou zprávu a doklady o použití darovaných 

finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který uplatňuje odpočet 
DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být finanční 
prostředky poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží 
a služeb bez DPH, 

c) v případě, že do data sjednaného výše sub. b) této smlouvy neprokáže použití 
poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené sub. a) této smlouvy nebo 
použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich část, na účet dárce, č. ú. 120088-
34200166/0800, nejpozději do 15.1.2011, 

d) umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných podkladů tak, 
aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši čerpání darovaných 
finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených, 

e) zaplatit darovací daň podle zákona č. 357/1992 Sb. v platném znění, pokud není 
ve smyslu citovaného zákona od zaplacení této daně osvobozen, 

f) předložit místně příslušnému finančnímu úřadu podle sídla obdarovaného daňové 
přiznání k dani darovací, a to přesto, že dar ke stanovenému účelu sjednanému 
v čl. I. této smlouvy je od daně osvobozen, Daňové přiznání je obdarovaný 



Příloha č. 1 k usnesení č. 6/48R/2010 

 3 

povinen podat ve lhůtě stanovené ustanovením § 21 odst. 1 písm. d) zákona o 
dani darovací, tj. do 30 dnů po uplynutí příslušného kalendářního roku, tj. do 
31.1.2011. 

IV. 

Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy 
a jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování, budou zajišťovat svými 
pověřenými zástupci, a to Zuzanou Vaněčkovou tel.: 225 661 335, 
zvaneckova@csas.cz za dárce a Ing. Alešem Konopáskem, tel: 475 657 754, 
konopasek.a@kr-ustecky.cz za darovaného. Smluvní strany jsou oprávněny 
pověřené zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co 
jim bylo doručeno písemné oznámení o této změně. 
 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům než 
k těm, které jsou uvedeny v čl. III/a) této smlouvy je povinen tuto skutečnost 
neprodleně písemně oznámit obdarovanému. V případě, že obdarovaný 
neprokáže do 30 dnů od písemného oznámení zjištění takové skutečnosti opak, je 
povinen tuto finanční částku vrátit dárci bez zbytečného odkladu zpět. Dárce má 
právo v tomto případě přehodnotit obsah celé smlouvy, požadovat její doplnění, 
anebo od takto uzavřené smlouvy odstoupit. Použití finančního daru k jiným 
účelům než k těm, které jsou uvedeny v čl. III/a) této smlouvy považují smluvní 
strany za hrubé porušení dobrých mravů. 

b) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě 
písemných a číslovaných dodatků, s výjimkou změny pověřených zástupců podle 
čl. IV. této smlouvy. 

c) Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, 
vztahují se na ně přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

d) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma 
smluvními stranami.  

e) Obdarovaný prohlašuje, že o přijetí finančního daru bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje dne 2.6 2010 usnesením č.XX/XXR/2010. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 6/48R/2010 

 4 

f) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

V Praze dne:      V Ústí nad Labem dne: 

za Českou spořitelnu, a.s.    za Ústecký kraj 

............................................……..  ……………………………………..  
Ing. Milan Hašek     Jana Vaňhová  
ředitel úseku Komunální financování  hejtmanka Ústeckého kraje 
   

............................................……..   
Mgr. Tomáš Kolář 
ředitel odboru Koporátní marketing a  
sponzoring 
 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 6/48R/2010 

 1 

DAROVACÍ SMLOUVA  

Česká spo řitelna, a.s. 
Se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

IČ: 45244782 
DIČ: CZ699001261 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171 

bankovní spojení: č.ú.: 120088-34200166/0800 
(dále jen dárce) 
na straně jedné 

 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 48, Ústí nad Labem 400 01  

IČ: 70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ústí nad Labem 

č.ú.: 882733379/0800 
(dále jen obdarovaný) 

na straně druhé 

uzavřely podle ustanovení § 628 až § 630 ob čanského zákoníku 
tuto darovací smlouvu:



Příloha č. 2 k usnesení č. 6/48R/2010 

 2 

I. 

Účelem smlouvy je poskytnutí finančního daru dárcem na podporu tělovýchovy a 
sportu a posilování image Ústeckého kraje obdarovanému. 

II. 

Dárce  se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného, č. ú. 
882733379/0800 (variabilní symbol č. 756) finanční dar ve výši 150 000,- Kč, slovy: 
stopadesáttisíc korun českých, který je darem ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 
zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu v platném znění, a to do 14 dnů po 
podpisu smlouvy oběma stranami. 

III. 

Obdarovaný  finanční dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) použít finanční prostředky z daru na organizační zajištění akce „Endurance day – 
vytrvalostní závody“, která se uskuteční ve dnech 1. 10 - 3. 10. 2010 v prostorách 
Hipodromu v Mostě. 

b) ,předat dárci do 31.12 2010 písemnou zprávu a doklady o použití darovaných 
finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který uplatňuje odpočet 
DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být finanční 
prostředky poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží 
a služeb bez DPH, 

c) v případě, že do data sjednaného výše sub. b) této smlouvy neprokáže použití 
poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené sub. a) této smlouvy nebo 
použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich část, na účet dárce, č. ú. 120088-
34200166/0800, nejpozději do 15.1.2011, 

d) umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných podkladů tak, 
aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši čerpání darovaných 
finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených, 

e) zaplatit darovací daň podle zákona č. 357/1992 Sb. v platném znění, pokud není 
ve smyslu citovaného zákona od zaplacení této daně osvobozen, 

f) předložit místně příslušnému finančnímu úřadu podle sídla obdarovaného daňové 
přiznání k dani darovací, a to přesto, že dar ke stanovenému účelu sjednanému 
v čl. I. této smlouvy je od daně osvobozen, Daňové přiznání je obdarovaný 



Příloha č. 2 k usnesení č. 6/48R/2010 

 3 

povinen podat ve lhůtě stanovené ustanovením § 21 odst. 1 písm. d) zákona o 
dani darovací, tj. do 30 dnů po uplynutí příslušného kalendářního roku, tj. do 
31.1.2011. 

IV. 

Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy 
a jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování, budou zajišťovat svými 
pověřenými zástupci, a to Zuzanou Vaněčkovou tel.: 225 661 335, 
zvaneckova@csas.cz za dárce a Ing. Alešem Konopáskem, tel: 475 657 754, 
konopasek.a@kr-ustecky.cz za darovaného. Smluvní strany jsou oprávněny 
pověřené zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co 
jim bylo doručeno písemné oznámení o této změně. 
 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům než 
k těm, které jsou uvedeny v čl. III/a) této smlouvy je povinen tuto skutečnost 
neprodleně písemně oznámit obdarovanému. V případě, že obdarovaný 
neprokáže do 30 dnů od písemného oznámení zjištění takové skutečnosti opak, je 
povinen tuto finanční částku vrátit dárci bez zbytečného odkladu zpět. Dárce má 
právo v tomto případě přehodnotit obsah celé smlouvy, požadovat její doplnění, 
anebo od takto uzavřené smlouvy odstoupit. Použití finančního daru k jiným 
účelům než k těm, které jsou uvedeny v čl. III/a) této smlouvy považují smluvní 
strany za hrubé porušení dobrých mravů. 

b) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě 
písemných a číslovaných dodatků, s výjimkou změny pověřených zástupců podle 
čl. IV. této smlouvy. 

c) Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, 
vztahují se na ně přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

d) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma 
smluvními stranami.  

e) Obdarovaný prohlašuje, že o přijetí finančního daru bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje dne 2.6 2010 usnesení č.XX/48R/2010. 



Příloha č. 2 k usnesení č. 6/48R/2010 

 4 

f) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

V Praze dne:      V Ústí nad Labem dne: 

za Českou spořitelnu, a.s.    za Ústecký kraj 

............................................……..  ……………………………………..  
Ing. Milan Hašek     Jana Vaňhová  
ředitel úseku Komunální financování  hejtmanka Ústeckého kraje 
   

............................................……..   
Mgr. Tomáš Kolář 
ředitel odboru Koporátní marketing a  
sponzoring 
 
 



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/48R/2010

(v Kč)

Fond rezervní

K
ry

tí 
zt

rá
ty

   
 

z 
m

in
. l

et

O
st

at
ní

A B C D=E+F E F G H I J K=D*100/J
1 Krajská majetková 4701 108 386,13 106 796,13 1 590,00 108 386,13 0,00 0,00 12 477 000,00 0,87

Odbor majetkový souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.
Datum zpracování: 24.2.2010

Přehled  kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2009 a návrh přídělu do peněžních fondů

                 Příděly do fondů
Oblast majetková

VH z příspěvku 
zřiz. v %

Poř. č.
Zkrácený název příspěvkové 

organizace
Č. org. Fond odměn

Zpracoval: odbor majetkový a odbor ekonomický

Příspěvek 
zřizovatele

        Výsledek hospodaření (VH)

H
la

vn
í 
či

nn
os

t

D
op

lň
k o

vá
 

či
nn

os
t

Celkem



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/48R/2010

v Kč

Fond rezervní

K
ry

tí 
zt

rá
ty

   
 

z 
m

in
. l

et

O
st

at
ní

A B C D=E+F E F G H I J K=D*100/
1 SŠ gastronomie a služeb Most 5030 889 469,54 802 816,77 86 652,77 849 469,54 40 000,00 33 359 863,00 2,67
2 SŠ elektrotech. a spojů Ústí n.L. 7090 794 628,75 0,00 794 628,75 594 628,75 200 000,00 38 259 824,80 2,08
3 Školní statek Roudnice n.L. 3010 669 955,67 -383 971,21 1 053 926,88 469 955,67 200 000,00 972 000,00 68,93
4 ZUŠ Teplice 6080 546 972,54 546 972,54 0,00 546 972,54 13 280 052,00 4,12
5 SŠ stavební Louny 4020 462 152,38 167 998,17 294 154,21 322 152,38 140 000,00 18 952 115,00 2,44
6 DD a ŠJ Chomutov 2200 420 993,61 420 993,61 0,00 420 993,61 17 742 243,00 2,37
7 SPŠ strojní a elektrotech. Ústí n.L. 7010 398 595,43 23 671,04 374 924,39 398 595,43 23 991 170,00 1,66
8 DD a ŠJ Most 5130 314 901,91 287 138,58 27 763,33 56 114,91 258 787,00 19 433 420,00 1,62
9 SPŠ Duchcov 6140 195 895,77 0,00 195 895,77 195 895,77 15 089 630,00 1,30
10 SOŠ technická a SOU Louny 4030 195 270,18 213 851,14-18 580,96 195 270,18 23 442 356,00 0,83
11 ZUŠ Děčín 1290 191 314,50 191 314,50 0,00 191 314,50 10 549 562,00 1,81
12 DD a ŠJ Mašťov 2190 189 959,29 189 959,29 0,00 189 959,29 10 571 090,00 1,80
13 SŠ technická a automobilní Chomutov 2060 186 846,66-768 431,39 955 278,05 93 846,66 93 000,00 37 993 556,00 0,49
14 VOŠ a SPŠ Varnsdorf 1280 174 677,65 114 670,30 60 007,35 174 677,65 37 997 039,00 0,46
15 SOŠ med.grafiky a polygrafie Rumburk 1080 172 829,56 172 829,56 0,00 172 829,56 17 447 082,00 0,99
16 SOŠ tech.a zahradnická Lovosice 3020 167 430,50 138 430,50 29 000,00 167 430,50 35 076 860,00 0,48
17 ZŠ spec.,ZŠ prakt. PŠ Most 5150 163 898,85 163 898,85 0,00 163 898,85 30 011 451,00 0,55
18 SŠ zemědělská a ekologická Žatec 4100 153 412,74 12 977,84 140 434,90 153 412,74 12 419 640,00 1,24
19 Spec. ZŠ a PŠ Trmice 7220 139 133,95 14 221,95 124 912,00 139 133,95 18 744 090,00 0,74
20 MŠ spec. Ústí n.L., Malátova 7260 125 972,00 125 972,00 0,00 125 972,00 3 502 150,00 3,60
21 DD a ŠJ Hora Svaté Kateřiny 5080 120 120,28 108 503,67 11 616,61 109 120,28 11 000,00 9 926 450,00 1,21
22 Gymnázium V. Hlavatého Louny 4070 108 734,66 260,20 108 474,46 108 734,66 16 953 486,00 0,64
23 SŠ technická Ústí n.L. 7110 97 432,77 -98 363,75 195 796,52 49 432,77 48 000,00 30 180 690,00 0,32
24 Logopedická ZŠ Měcholupy 4090 95 514,47 95 514,47 0,00 95 514,47 16 637 234,20 0,57
25 DDM Most 5160 87 723,22 87 723,22 0,00 87 723,22 7 531 243,00 1,16
26 SŠ energetická a stavební Chomutov 2070 83 710,07 -568 758,95 652 469,02 83 710,07 71 962 199,73 0,12
27 MŠ spec. Ústí n.L., Štefánikova 7270 81 873,63 81 873,63 0,00 81 873,63 3 842 250,00 2,13
28 ISŠ stavební Ústí n.L. 7100 69 091,45 3 690,23 65 401,22 69 091,45 27 955 599,00 0,25
29 SŠ obchodu a služeb Ústí n.L. 7030 65 372,25 0,00 65 372,25 65 372,25 26 638 211,00 0,25

Příspěvek 
zřizovatele

Nerozdělený 
zisk

H
la

vn
í č

in
no

st

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t

Celkem

Přehled  kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje* za rok 2009 a návrh přídělu do peněžních fondů

                 Příděly do fondů

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy

VH z 
příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové organizace Č. org.
Fond 

odměn

        Výsledek hospodaření (VH)

Stránka 2 z 10



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/48R/2010

v Kč

Příspěvek 
zřizovatele

Nerozdělený 
zisk

H
la

vn
í č

in
no

st

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t

Celkem

                 Příděly do fondů

VH z 
příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové organizace Č. org.
Fond 

odměn

        Výsledek hospodaření (VH)
Fond rezervní

K
ry

tí 
zt

rá
ty

   
 

z 
m

in
. l

et

O
st

at
ní

A B C D=E+F E F G H I J K=D*100/

Příspěvek 
zřizovatele

Nerozdělený 
zisk

H
la

vn
í č

in
no

st

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t

Celkem
VH z 

příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové organizace Č. org.
Fond 

odměn

30 ZŠ praktická Bílina 6210 62 106,89 4 229,99 57 876,90 62 106,89 16 794 672,00 0,37
31 Gymnázium a SOŠ Klášterec n.O. 2090 61 990,11 644,61 61 345,50 61 990,11 22 315 950,00 0,28
32 SŠ Trmice 7020 61 805,62 -46 064,96 107 870,58 61 805,62 28 831 694,00 0,21
33 VOŠ a SOŠ Roudnice n.L. 3180 59 091,63 -10 749,20 69 840,83 59 091,63 25 372 670,00 0,23
34 SPŠS a OA Kadaň 2120 58 613,44 44 800,44 13 813,00 58 613,44 20 752 923,00 0,28
35 DD a ŠJ Krupka 6250 57 873,07 57 873,07 0,00 42 070,07 15 803,00 17 327 960,00 0,33
36 SŠ stavební Teplice 6010 52 456,00 2 507,00 49 949,00 50 456,00 2 000,00 60 366 679,00 0,09
37 SPŠ Teplice 6150 49 586,85 44 903,30 4 683,55 49 586,85 17 968 300,00 0,28
38 SOŠ dopravní a strojírenská Děčín 1130 48 941,51 33 941,51 15 000,00 48 941,51 17 490 840,00 0,28
39 Spec. ZŠ Louny 4050 48 686,79 48 686,79 0,00 48 686,79 13 135 033,00 0,37
40 Spec. ZŠ Česká Kamenice 1270 47 185,13 47 185,13 0,00 47 185,13 11 464 448,00 0,41
41 ZUŠ E. Randové Úsí n.L. 7080 47 147,05 47 147,05 0,00 47 147,05 13 374 806,00 0,35
42 ZŠ prakt. Ústí n.L., Studentská 7280 45 934,55 45 934,55 0,00 45 934,55 14 772 311,00 0,31
43 SZŠ Děčín 1120 45 630,75 0,00 45 630,75 45 630,75 15 046 870,00 0,30
44 VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí 3110 45 072,03 42 733,56 2 338,47 45 072,03 44 938 008,00 0,10
45 SŠ služeb a cest.ruchu Varnsdorf 1140 44 250,14 -249 908,85 294 158,99 44 250,14 62 177 748,46 0,07
46 SOŠ Litvínov-Hamr 5040 41 008,42 39 064,97 1 943,45 41 008,42 24 936 323,00 0,16
47 ZUŠ Rumburk 1350 40 822,02 40 822,02 0,00 40 822,02 9 267 190,00 0,44
48 Školní statek Kadaň 2010 39 220,00 230,00 38 990,00 39 220,00 987 000,00 3,97
49 Gymnázium Děčín 1180 37 295,64 1 127,64 36 168,00 27 295,64 10 000,00 25 430 564,00 0,15
50 SOŠ služeb a SOU Kadaň 2140 32 097,89 -5 930,77 38 028,66 32 097,89 38 506 970,00 0,08
51 ZŠ prakt. Velké Březno 7290 31 521,03 31 521,03 0,00 31 521,03 2 539 100,00 1,24
52 DD a ŠJ Ústí n.L., Špálova 7180 30 980,25 30 980,25 0,00 17 119,25 13 861,00 13 204 050,00 0,23
53 Gymnázium Žatec 4080 28 973,88 -73 526,12 102 500,00 28 973,88 15 332 420,00 0,19
54 VOŠE,soc.a zdr.,OA a SPgŠ a SZŠ Most 5100 28 156,64 9 713,91 18 442,73 28 156,64 47 286 997,00 0,06
55 DD "Země dětí" a ŠJ Česká Kamenice 1040 28 122,31 28 122,31 0,00 28 122,31 11 234 970,00 0,25
56 Gymnázium Chomutov 2130 24 082,20 11 067,50 13 014,70 19 266,20 4 816,00 25 430 840,00 0,09
57 VOŠZ a SŠZ Ústí n.L. 7040 23 196,08 7 557,08 15 639,00 23 196,08 60 366 389,00 0,04
58 ZUŠ Dubí 6070 21 905,35 21 905,35 0,00 21 905,35 2 578 130,00 0,85
59 OA a JŠ s pr. jaz. zk. Ústí n.L., Pařížská 7240 18 187,63 -429,47 18 617,10 18 187,63 23 037 228,00 0,08
60 ZŠ při DPL Louny 4150 17 846,58 17 846,58 0,00 17 846,58 4 896 349,00 0,36
61 SPŠ a VOŠ Chomutov 2100 16 675,51 -99 442,29 116 117,80 16 675,51 28 572 133,00 0,06
62 Podkrušnohorské gymnázium Most 5110 16 032,94 2 551,12 13 481,82 16 032,94 51 612 089,14 0,03
63 DDM Teplice 6110 15 493,58 15 493,58 0,00 15 493,58 6 140 185,00 0,25
64 OA Teplice 6200 11 945,18 11 945,18 0,00 11 945,18 16 429 276,00 0,07

Stránka 3 z 10



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/48R/2010

v Kč

Příspěvek 
zřizovatele

Nerozdělený 
zisk

H
la

vn
í č

in
no

st

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t

Celkem

                 Příděly do fondů

VH z 
příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové organizace Č. org.
Fond 

odměn

        Výsledek hospodaření (VH)
Fond rezervní

K
ry

tí 
zt

rá
ty

   
 

z 
m

in
. l

et

O
st

at
ní

A B C D=E+F E F G H I J K=D*100/

Příspěvek 
zřizovatele

Nerozdělený 
zisk

H
la

vn
í č

in
no

st

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t

Celkem
VH z 

příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové organizace Č. org.
Fond 

odměn

65 Spec. ZŠ a PŠ Lovosice 3160 11 329,99 11 329,99 0,00 11 329,99 11 530 700,00 0,10
66 OA SOŠG a SOU Chomutov 2020 10 845,00 -6 115,00 16 960,00 10 845,00 96 954 228,00 0,01
67 SPŠ technická Varnsdorf 1030 10 754,80 22 150,80 -11 396,00 10 754,80 24 312 542,00 0,04
68 SOŠ Meziboří 5070 10 680,15 -8 449,65 19 129,80 10 680,15 23 963 650,00 0,04
69 OA Ústí n.L., Národního odboje 7140 9 953,00 0,00 9 953,00 9 953,00 16 193 265,00 0,06
70 EOA Děčín 1170 9 948,67 1 109,44 8 839,23 9 948,67 23 007 537,54 0,04
71 ZŠ prof. Zd. Matějčka Most 5140 9 218,77 4 618,77 4 600,00 9 218,77 14 858 904,00 0,06
72 SOŠ Ústí n.L., Stará 100 7150 8 567,70 985,70 7 582,00 8 567,70 16 151 407,00 0,05
73 ZUŠ Ivana Kawaciuka Duchcov 6090 7 623,09 7 623,09 0,00 7 623,09 3 062 110,00 0,25
74 ZŠ spec. a MŠ Ústí n.L., Pod Parkem 7130 5 979,08 5 979,08 0,00 5 979,08 30 899 902,00 0,02
75 Školní statek Děčín-Libverda 1010 5 971,25 -267 840,90 273 812,15 5 971,25 2 041 000,00 0,29
76 Gymnázium T. G. Masaryka Litvínov 5120 5 811,36 5 811,36 0,00 5 811,36 15 749 220,00 0,04
77 Spec. ZŠ Rumburk 1150 5 134,88 5 134,88 0,00 5 134,88 11 244 819,00 0,05
78 ZŠ spec., ZŠP a PŠ Litoměřice 3200 5 067,80 5 067,80 0,00 5 067,80 23 835 439,00 0,02
79 SOŠ a SOU Podbořany 4040 4 432,85 20,24 4 412,61 4 432,85 49 796 981,00 0,01
80 DD a ŠJ Lipová u Šluknova 1060 3 913,07 3 913,07 0,00 3 913,07 17 497 780,00 0,02
81 Spec ZŠ a MŠ Teplice, U Červ. kostela 6310 3 891,03 3 891,03 0,00 3 891,03 18 412 191,00 0,02
82 SPŠ strojní a dopravní Děčín 1230 3 762,61 3 762,61 0,00 3 762,61 29 629 343,00 0,01
83 Gymnázium dr.V.Šmejkala Ústí n.L. 7230 3 509,71 2 106,23 1 403,48 3 509,71 32 387 738,00 0,01
84 SZŠ Chomutov 2050 3 008,87 3 008,87 0,00 3 008,87 15 599 938,00 0,02
85 ZUŠ Varnsdorf 1300 2 985,75 2 985,75 0,00 2 985,75 5 499 356,00 0,05
86 DD, ZŠP, PŠ a ŠJ Dlažkovice 3140 2 884,03 2 884,03 0,00 2 884,03 23 227 482,00 0,01
87 Gymnázium Ústí n.L., Jateční 7200 2 577,95 584,25 1 993,70 2 577,95 31 021 966,00 0,01
88 SZŠ a OA Rumburk 1110 2 378,00 129,00 2 249,00 2 378,00 25 185 420,00 0,01
89 SPŠ Ústí n.L., Stará 99 7190 2 360,91 2 360,91 0,00 2 360,91 19 435 920,00 0,01
90 SPŠ Most 5090 2 091,43 -342 709,93 344 801,36 2 091,43 21 082 890,00 0,01
91 DDM Děčín 1400 1 970,60 1 970,60 0,00 1 970,60 4 667 785,00 0,04
92 Gymnázium J. Jungmanna  Litoměřice 3130 1 954,76 1 954,76 0,00 1 954,76 24 281 760,00 0,01
93 ISŠ Litoměřice 3030 1 767,44 1 517,53 249,91 1 767,44 38 311 280,00 0,00
94 Hotelová škola Teplice 6030 1 738,56 -281 748,41 283 486,97 1 738,56 39 965 510,00 0,00
95 DD Vysoká Pec 2180 1 507,69 1 507,69 0,00 1 507,69 10 330 780,00 0,01
96 SPgŠ J. H. Pestalozziho Litoměřice 3100 1 421,28 -590,79 2 012,07 1 421,28 26 426 665,00 0,01
97 ZUŠ Ústí n.L.-Neštěmice 7250 1 373,96 1 373,96 0,00 1 373,96 6 437 450,00 0,02
98 DDM Varnsdorf 1360 1 234,55 1 234,55 0,00 1 234,55 2 459 997,00 0,05
99 ZŠ praktická Libochovice 3240 999,78 999,78 0,00 999,78 3 406 950,00 0,03

Stránka 4 z 10



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/48R/2010

v Kč

Příspěvek 
zřizovatele

Nerozdělený 
zisk

H
la

vn
í č

in
no

st

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t

Celkem

                 Příděly do fondů

VH z 
příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové organizace Č. org.
Fond 

odměn

        Výsledek hospodaření (VH)
Fond rezervní

K
ry

tí 
zt

rá
ty

   
 

z 
m

in
. l

et

O
st

at
ní

A B C D=E+F E F G H I J K=D*100/

Příspěvek 
zřizovatele

Nerozdělený 
zisk

H
la

vn
í č

in
no

st

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t

Celkem
VH z 

příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové organizace Č. org.
Fond 

odměn

100 DDM Rumburk 1370 942,31 942,31 0,00 942,31 3 015 187,00 0,03
101 SŠ řemesel a služeb Děčín 1100 925,99 925,99 0,00 925,99 51 612 907,20 0,00
102 OA Žatec 4110 843,24 843,24 0,00 843,24 18 901 990,00 0,00
103 SLŠ a SOŠ sociální Šluknov 1250 652,52 -26 380,42 27 032,94 652,52 24 121 475,00 0,00
104 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP Teplice 6230 572,10 572,10 0,00 0,00 572,10 42 517 509,95 0,00
105 Gymnázium Rumburk 1160 560,22 560,22 0,00 560,22 20 276 527,00 0,00
106 Spec. ZŠ a spec. MŠ Děčín 1340 521,43 521,43 0,00 521,43 20 029 576,00 0,00
107 DD a ŠJ Tuchlov 6240 520,07 -79 479,93 80 000,00 520,07 9 653 970,00 0,01
108 DD, ZŠP, PŠ, ŠJ a ŠD Duchcov 6190 488,36 488,36 0,00 488,36 32 506 446,00 0,00
109 Spec ZŠ Štětí 3070 413,02 413,02 0,00 413,02 9 276 794,00 0,00
110 DDM Žatec 4140 366,31 366,31 0,00 366,31 3 045 917,00 0,01
111 DD a ŠJ Krásná Lípa 1050 271,26 271,26 0,00 271,26 6 920 470,00 0,00
112 ZŠ praktická Úštěk 3260 254,98 254,98 0,00 254,98 3 639 830,00 0,01
113 DD a ŠJ Litoměřice 3190 217,16 217,16 0,00 217,16 7 317 970,00 0,00
114 Gymnázium Lovosice 3150 138,00 0,00 138,00 138,00 15 243 200,00 0,00
115 Gymnázium Teplice 6130 104,94 -156 855,07 156 960,01 104,94 37 864 266,00 0,00
116 ZŠ praktická Ústí n.L., Karla IV. 7300 75,80 75,80 0,00 75,80 9 800 618,00 0,00
117 DD, ZŠ a SŠ Žatec 4130 54,74 54,74 0,00 54,74 29 279 995,00 0,00
118 Gymnázium Podbořany 4060 48,72 48,72 0,00 48,72 8 260 590,00 0,00
119 DDM "Sluníčko" Duchcov 6100 39,62 39,62 0,00 39,62 3 314 950,00 0,00
120 Gymnázium Kadaň 2160 36,00 36,00 0,00 36,00 18 282 539,00 0,00
121 ZŠ praktická Roudnice n.L. 3230 32,41 32,41 0,00 32,41 7 760 927,00 0,00
122 Konzervatoř Teplice 6220 20,33 -8 150,67 8 171,00 20,33 30 259 245,00 0,00
123 Spec. ZŠ a MŠ Varnsdorf 1310 0,00 0,00 0,00 9 440 068,00 0,00
124 Spec. ZŠ Šluknov 1390 0,00 0,00 0,00 6 508 776,00 0,00
125 DDM Chomutov 2210 0,00 0,00 0,00 6 473 944,00 0,00
126 OA generála Františka Fajtla louny 4120 0,00 0,00 0,00 14 724 025,00 0,00
127 SŠ obchodu a služeb Teplice 6020 0,00 0,00 0,00 26 706 227,00 0,00
128 Gymnázium Duchcov 6170 0,00 0,00 0,00 16 593 310,00 0,00
129 Spec ZŠ a Spec. MŠ Teplice 6270 0,00 0,00 0,00 20 382 636,00 0,00
130 DM a ŠJ-výdejna Ústí n.L. 7050 0,00 0,00 0,00 9 000 020,00 0,00
131 DD a ŠJ Tisá 7170 0,00 0,00 0,00 8 943 830,00 0,00
132 DD a ŠJ Ústí n.L., Truhlářova 7210 0,00 0,00 0,00 9 214 040,00 0,00
133 Gymnázium Česká Kamenice 1240 0,00 -2 500,00 2 500,00 9 557 043,00 0,00
134 Gymnázium Roudnice n.L. 3170 0,00 -5 164,52 5 164,52 20 871 552,00 0,00

Stránka 5 z 10



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/48R/2010

v Kč

Příspěvek 
zřizovatele

Nerozdělený 
zisk

H
la

vn
í č

in
no

st

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t

Celkem

                 Příděly do fondů

VH z 
příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové organizace Č. org.
Fond 

odměn

        Výsledek hospodaření (VH)
Fond rezervní

K
ry

tí 
zt

rá
ty

   
 

z 
m

in
. l

et

O
st

at
ní

A B C D=E+F E F G H I J K=D*100/

Příspěvek 
zřizovatele

Nerozdělený 
zisk

H
la

vn
í č

in
no

st

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t

Celkem
VH z 

příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové organizace Č. org.
Fond 

odměn

135 SŠ Děčín XXXI. 1210 0,00 -17 941,95 17 941,95 30 154 571,00 0,00
136 VOŠ a SPŠ stavební Děčín 1220 0,00 -44 700,93 44 700,93 20 828 550,00 0,00
137 SŠZZ A. E. Komerse Děčín-Libverda 1200 0,00 -53 456,01 53 456,01 18 207 958,00 0,00

Celkem 8 880 568,87 1 160 835,88 7 719 732,99 108 734,66 7 123 042,21 748 816,00 899 976,00 2 839 761 027,02 0,31

*upravený o vratky příspěvků (dotací) do SR

Vyjádření svodného odboru:

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.

Poznámky k nerozdělenému zisku - účet 932
Dětský domov a školní jídelna Chomutov                                               420 993,61 Kč = nekrytý zisk, pohledávky na ošetřovném
Dětský domov a školní jídelna Most                                                         258 787,00 K258 787,00 Kč = nekrytý zisk, pohledávky na ošetřovném
Dětský domov a školní jídelna Mašťov                                              189 959,29 Kč = nekrytý zisk, pohledávky na ošetřovném
Dětský domov a školní jídelna Krupka   15 803,00 Kč = nekrytý zisk, pohledávky na ošetřovném
Dětský domov a školní jídelna Ústí n.L., Špálova   13 861,00 Kč = nekrytý zisk, pohledávky na ošetřovném
PPP ÚK a Zařízení pro DVPP Teplice        572,10 Kč = nekrytý zisk, navrhujeme provedení komplexní kontroly hospodaření organizace 

                          finan

Vysvětlivky:
DD - dětský domov PrŠ - praktická škola SZŠ - střední zdravotnická škola
DDM - dům dětí a mládeže SOU - střední odborné učiliště SŠZa - střední škola zahradnická 
DPL - dětská psychiatrická léčebna SOŠ - střední odborná škola SŠZe - střední škola zemědělská 
DVPP - další vzdělávání pedagogických SOŠg - střední odborná škola gastronomie ŠJ - školní jídelna
ISŠ - integrovaná střední škola SPŠ - střední průmyslová škola VOŠ - vyšší odborná škola
MŠ - mateřská škola SPgŠ - střední pedagogická škola VOŠZ - vyšší odborná škola zdravotnická
OA - obchodní akademie SŠ - střední škola ZŠ - základní škola
PPP - pedagogicko-psychologická poradna ŠS - školní statek ZUŠ - základní umělecká škola
PrŠ - praktická škola

Datum zpracování:10.5.2010
Zpracoval: odbor školství,mládeže a tělovýchovy a odbor ekonomický

   za účelem zjištění skut. stavu finančních prostředků organizace

Stránka 6 z 10



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/48R/2010

(v Kč)

Fond rezervní

Krytí ztráty 
z min. let

O
st

at
ní

A B C D=E+F E F G H I J K=D*100/J
1 Oblastní muzeum v Lounech 4502 507 672,75 507 672,75 0,00 0,00 507 672,75 0,00 9 773 000,00 5,19
2 Oblastní muzeum v Litoměřicích 3503 457 951,80 344 394,30 113 557,50 0,00 366 361,50 91 590,30 5 517 000,00 8,30
3 Oblastní muzeum v Děčíně 1501 128 732,58 128 732,58 0,00 0,00 128 732,58 0,00 11 746 000,00 1,10
4 Svč. galerie výtvarného umění v Litoměřicích 3501 106 702,44 106 702,44 0,00 62 672,89 44 029,55 0,00 10 646 000,00 1,00
5 Galerie výtv. umění v Mostě 5501 99 671,72 99 671,72 0,00 0,00 99 671,72 0,00 3 723 000,00 2,68
6 Oblastní muzeum v Chomutově 2501 47 880,32 47 880,32 0,00 0,00 47 880,32 0,00 9 090 000,00 0,53
7 Svč.hvězdárna a planetárium v Teplicích 6502 43 554,57 43 554,57 0,00 0,00 43 554,57 0,00 3 698 000,00 1,18
8 Regionální muzeum v Teplicích 6501 40 994,87 40 994,87 0,00 0,00 40 994,87 0,00 21 489 000,00 0,19
9 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 4501 17 686,56 17 686,56 0,00 0,00 17 686,56 0,00 9 095 000,00 0,19
10 Svč. vědecká knihovna v Ústí nad Labem 7501 15 853,65 15 853,65 0,00 0,00 15 853,65 0,00 39 014 000,00 0,04
11 Galerie moderního umění v Roudnici n.L. 3502 5 650,76 5 650,76 0,00 0,00 5 650,76 0,00 4 955 000,00 0,11
12 Oblastní muzeum v Mostě 5503 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 504 000,00 0,00

Celkem 1 472 352,02 1 358 794,52 113 557,50 62 672,89 1 318 088,83 91 590,30 139 250 000,00 1,06

Odbor kultury a památkové péče souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.

Datum zpracování: 10.5.2010

Přehled  kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2009 a návrh přídělu do peněžních fondů

                   Příděly do fondů
Oblast kultury a památkové péče

VH z 
příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové organizace Č. org.

            Výsledek hospodaření (VH)

D
op

lň
ko

vá
 

či
nn

os
t

Celkem
Příspěvek 
zřizovatele

Zpracoval: odbor kultury a památkové péče a odbor ekonomický

Fond odměn

H
la

v n
í  č

in
no

st



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/48R/2010

(v Kč)

Fond rezervní

K
ry

tí 
zt

rá
ty

   
 

z 
m

in
. l

et

O
st

at
ní

A B C D=E+F E F G H I J K=D*100/J
1 Domov důchodců Dubí 6601 261 453,11 244 151,10 17 302,01 261 453,11 0,00 0,00 0,00 0,00
2 ÚSP Snědovice 3602 246 259,56 246 259,56 0,00 0,00 246 259,56 0,00 3 363 000,00 7,32
3 ÚSP Česká Kamenice 1604 216 062,13 216 062,13 0,00 0,00 216 062,13 0,00 1 356 000,00 15,93
4 DSS Kadaň a Mašťov 2601 191 572,51 191 572,51 0,00 0,00 191 572,51 0,00 5 194 000,00 3,69
5 Domov důchodců Teplice 6602 168 323,47 147 803,20 20 520,27 0,00 147 803,20 20 520,27 2 034 000,00 8,28
6 DD Meziboří 5602 158 013,00 153 462,00 4 551,00 0,00 153 462,00 4 551,00 2 785 000,00 5,67
7 ÚSP Stará Oleška 1607 145 400,15 145 400,15 0,00 0,00 145 400,15 0,00 1 527 000,00 9,52
8 ÚSP Tuchořice 4601 130 008,42 130 008,42 0,00 0,00 130 008,42 0,00 3 578 000,00 3,63
9 DD Šluknov 1602 97 421,05 78 953,05 18 468,00 0,00 78 953,05 18 468,00 2 780 000,00 3,50
10 DD a ÚSP Krásná Lípa 1601 96 006,80 94 832,82 1 173,98 0,00 94 832,82 1 173,98 2 771 000,00 3,46
11 DOZP Brtníky 1603 93 632,45 93 632,45 0,00 0,00 93 632,45 0,00 2 504 000,00 3,74
12 ÚSP Nová Ves v Horách 5604 63 439,24 63 439,24 0,00 0,00 63 439,24 0,00 1 261 000,00 5,03
13 ÚSP Lobendava 1606 63 166,45 63 166,45 0,00 0,00 63 166,45 0,00 1 542 000,00 4,10
14 DOZP Ústí nad Labem 7601 51 877,36 51 877,36 0,00 0,0051 877,36 0,00 10 617 000,00 0,49
15 DSS Litvínov 5603 16 988,90 16 988,90 0,00 0,00 16 988,90 0,00 9 423 000,00 0,18
16 CSP Litoměřice 3603 16 011,29 499,86 15 511,43 0,00 16 011,29 0,00 23 596 000,00 0,07
17 ÚSP Jiříkov 1605 12 144,97 12 144,97 0,00 0,00 12 144,97 0,00 2 289 000,00 0,53
18 ÚSP Háj u Duchcova 6603 7 862,97 7 862,97 0,00 0,00 7 862,97 0,00 2 996 000,00 0,26

Celkem 2 035 643,83 1 958 117,14 77 526,69 261 453,11 1 729 477,47 44 713,25 79 616 000,00 2,56

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.

Datum zpracování:10.5.2010

Přehled  kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2009 a návrh přídělu do peněžních fondů

                 Příděly do fondů
Oblast sociálních věcí

VH z příspěvku 
zřiz. v %

Poř. č.
Zkrácený název příspěvkové 

organizace
Č. org. Fond odměn

Zpracoval: odbor sociálních věcí a zdravotnictví a odbor ekonomický

Příspěvek 
zřizovatele

        Výsledek hospodaření (VH)

H
la

vn
í č

in
no

st

D
op

l ň
ko

v á
 

či
nn

os
t

Celkem



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/48R/2010

(v Kč)

Přehled  kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje  za rok 2009 a návrh přídělu do peněžních fondů

                 Příděly do fondů
Oblast zdravotnictví

VH z příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové 
organizace

Č. org.

        Výsledek hospodaření (VH)

H
la

vn
í 
či

nn
os

t

Fond odměn Příspěvek zřizovatele

D
op

lň
ko

v á
 č

i n
no

st

Celkem

Fond rezervní

K
ry

tí 
zt

rá
ty

   
 z

 
m

in
. l

et

O
st

at
ní

A B C D=E+F E F G H I J K=D*100/J

4 Kojenecké ústavy ÚK 5721 271 716,66 271 716,66 0,00 0,00 271 716,66 0,00 60 844 000,00 0,45
1 PL Petrohrad 4702 182 761,17 155 113,60 27 647,57 0,00 155 113,60 27 647,57 553 000,00 33,05
3 NNP Ryjice 7702 23 470,00 -180 277,00 203 747,00 0,00 23 470,00 0,00 9 166 000,00 0,26
2 NNP Most 5702 16 979,98 -36 114,51 53 094,49 0,00 8 979,98 8 000,00 4 850 000,00 0,35
5 ZZS ÚK 1177 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 500 000,00 0,00

Celkem 494 927,81 210 438,75 284 489,06 0,00 459 280,24 35 647,57 278 913 000,00 0,18
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.

příloha č. 1f

(v Kč)

Fond rezervní

K
ry

tí 
zt

rá
ty

   
 z

 
m

in
. l

et

O
st

at
ní

A B C D=E+F E F G H I J K=D*100/J

1 Správa a údržba silnic ÚK 0801 553 049,60 -27 512 937,76 28 065 987,36 0,00 276 525,60 276 524,00 529 507 912,15 0,10

Odbor dopravy a silničního hospodářství souhlasí s rozdělením výsledku hospodaření do fondů.

VH z příspěvku 
zřiz. v %

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové 
organizace

Č. org.

H
la

vn
í 
či

nn
os

t

Fond odměn Příspěvek zřizovatele

Datum zpracování: 10.5.2010
Zpracoval: odbor sociálních věcí a zdravotnictví a odbor ekonomický

D
op

lň
ko

v á
 č

i n
no

st

Celkem

Oblast dopravy a silničního hospodářství
        Výsledek hospodaření (VH)                  Příděly do fondů

Poř. 
č.

Zkrácený název příspěvkové 
organizace

Č. org. Celkem

H
la

vn
í 
či

nn
os

t

D
op

lň
ko

v á
 č

i n
no

st
Fond odměn Příspěvek zřizovatele

VH z příspěvku 
zřiz. v %

Datum zpracování: 25. 2. 2010
Zpracoval: odbor dopravy a odbor ekonomický



Příloha č. 4 k usnesení č. 12/48R/2010

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy v  Kč

A B C D=E+F E F I J K
1 SOŠ a SOU Roudnice n.L. 3220 -192 818,73 -197 987,23 5 168,50 0,00 192 818,73 0,00

2 SŠT Most-Velebudice* 5020

*

Vyjádření svodného odboru:
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy souhlasí s krytím záporného výsledku hospodaření.

Oblast zdravotnictví v Kč

A B C D=E+F E F
1 Krajské nemocnice * 7701 -4 438 080 -4 438 080 0

2 Lékárenská služba Teplice** 6731 -42 330 -42 330 0

Vyjádření svodného odboru:
*

**

Střední škola technická Most-Velebudice- účetní závěrka za r. 2009 není navržena ke schválení z důvodu uložení naplnění povinnosti stanovené ust. § 
34, odst. 9, vyhlášky č. 505/2002 Sb.

Číslo 
organizace

          Záporný výsledek hospodaření Krytí záporného výsledku hospodaření 

 Celkem Hlavní činnost
Doplňková 
činnost

Rezervní 
fond k 

31.12.2010

Zkrácený název příspěvkové 
organizace 

VH za rok 
2010 

Poř.         
č.

Přehled záporných výsledků hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje za rok 2009 a návrh na jejich krytí

Zkrácený název příspěvkové 
organizace 

Číslo 
organizace

          Záporný výsledek hospodaření

VH za rok 
2011

Nerozdělený zisk

Krytí záporného výsledku 
hospodaření v r. 2010

Poř.         
č.

Lékárenská služba Teplice – výsledek hospodaření –42 tis. Kč - organizace je v insolvenčním řízení. 

 Celkem Hlavní činnost
Doplňková 
činnost

4 438 080

Krajské nemocnice- ztrátu ve výši 4 348 tis. Kč navrhuje příspěvková organizace krýt z nerozděleného zisku minulých let, jehož stav  
k 31. 12. 2009 je 530 096 tis. Kč.



Příloha č. 5 k usnesení č. 18/48R/2010 

ZMÉNY STANOV SPOLEČNOSTI 
KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ, A.S. 

 
1. Ruší se dosavadní znění čl. 4 odst. 1 a nahrazuje se tímto zněním: 

 
(1) Základní kapitál Společnosti činí 4.695.606.000,-Kč (slovy: 

čtyřimiliardyšestsetdevadesátpětmiliónůšestsetšesttisíc  korun českých) a je rozdělen na 
4.695.606 ks (slovy: čtyřimiliónyšestsetdevadesátpěttisícšestsetšest kusů) listinných 
akcií na jméno, každá o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých). 

 
2. Ruší se dosavadní text čl. 9 odst. 4 a nahrazuje se tímto zněním: 

 
(4) Každý akcionář, člen představenstva, likvidátor, insolvenční správce, zástupce 

insolventního správce, zvláštní insolvenční správce  nebo člen dozorčí rady může požádat 
soud, aby vyslovil neplatnost usnesení valné hromady, pokud je v rozporu s právními 
předpisy nebo stanovami. Není-li toto právo uplatněno do 3 měsíců ode dne konání valné 
hromady, nebo pokud nebyla řádně svolána, ode dne, kdy se mohl dovědět o konání valné 
hromady, zaniká.  
 

 
3. Ruší se dosavadní znění čl. 11 a nahrazuje se tímto zněním: 

 
Orgány Společnosti jsou: 
a) valná hromada, 
b) představenstvo, 
c) dozorčí rada, 
d)   výbor pro audit. 

 
4. Ruší se ustanovení čl. 15 odst. 3 a nahrazuje se tímto zněním: 

 
(3) Představenstvu přísluší zejména: 

 
a) zabezpečování obchodního vedení Společnosti, 
b) zabezpečování řádného vedení předepsané evidence a účetnictví, vedení 

obchodních knih a ostatních dokladů Společnosti a zajišťování jejich řádné 
archivace, 

c) plnění povinností Společnosti vůči akcionářům; uvědomování akcionářů o 
vypracování zprávy o vztazích mezi propojenými osobami, kterou připojí k výroční 
zprávě, 

d) zajišťování zpracování a předkládání valné hromadě návrhů na rozhodnutí o 
všech otázkách, které ObchZ nebo tyto stanovy zahrnují do působnosti valné 
hromady; tím není dotčeno právo valné hromady rozhodnout o jakékoliv záležitosti 
z vlastní iniciativy, 

e) vydávání opatření k využívání nástrojů ekonomického řízení, zejména v oblasti 
financování, tvorby cen a fondů Společnosti, 

f) schválení strategických plánů Společnosti, 
g) schválení finančních výhledů Společnosti, 
h) schválení organizačních řádů Společnosti, 
i) uzavírání pracovní smlouvy se ředitelem Společnosti, jeho odvolávání a 

rozhodování o jeho odměňování, 



Příloha č. 5 k usnesení č. 18/48R/2010 

j) udělování, odvolávání prokury a odměňování prokuristů, 
k) zvýšení rezervního fondu nad hranici určenou stanovami a o zřízení jiných fondů a 

zásadách jejich použití, 
l) použití prostředků z rezervního fondu Společnosti a o použití prostředků jiných 

fondů, 
m) schvalování organizačního řádu Společnosti (jako pravidel podnikání, vnitřního 

řízení a organizace práce Společnosti), 
n) uzavírání smluv o půjčce nebo úvěru ke krytí finančních potřeb Společnosti 

v hodnotě do 250 mil. Kč včetně, 
o) disponování s veškerými pohledávkami Společnosti, včetně jejich odepisování, 
p) uzavírání smluv o přistoupení k závazku a o převzetí závazku v hodnotě do 

100 mil. Kč včetně, 
q) rozhodování o vzdání se práv,  
r) poskytování darů movitých věcí včetně peněz fyzickým a právnickým osobám, 
s) uzavírání smluv o sdružení prostředků, 
t) vykonávat další práva a plnit další povinnosti vyplývající z obecně závazných 

právních předpisů a z těchto stanov. 
 

5. Do čl. 15 se vkládá nový odstavec 4, který zní takto: 
 

(4) Představenstvo rozhodnutím může uložit některému ze svých členů plnění určitých úkolů 
v rámci působnosti představenstva, přičemž součástí rozhodnutí mohou být podmínky, 
které je povinen člen představenstva dodržovat. Za společnost v rámci plnění úkolů jedná 
dle čl. 23 odst. 4 těchto stanov. 

 
 

6. Do oddílu E se vkládá nový článek 22a v tomto znění: 
 

Oddíl E 
|Článek 22a 

Výbor pro audit 
(1) Výbor pro audit je orgánem Společnosti a má 3 členy. Nejméně 1 člen tohoto výboru 

musí být nezávislý na auditované osobě a musí mít nejméně tříleté praktické zkušenosti 
v oblasti účetnictví nebo povinného auditu. 
 

(2) Členy výboru pro audit jmenuje valná hromada. 
 

(3) Výbor pro audit zejména: 
         a) sleduje postup sestavování účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky, 
         b) hodnotí účinnost vnitřní kontroly společnosti, vnitřního auditu a případně systémů 

řízení rizik, 
         c) sleduje proces povinného auditu účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky, 

     d) posuzuje nezávislost statutárního auditora a auditorské společnosti a zejména 
poskytování  doplňkových služeb auditované osobě, 

         e) doporučuje auditora. 
 

7. Dosavadní oddíl E se nově označuje jako oddíl F. 
 

8. Ruší se dosavadní text čl. 23 odst. 1 a 2 a nahrazuje se tímto textem: 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 18/48R/2010 

(1) Jménem Společnosti jedná vůči třetím osobám představenstvo Společnosti. Za 
představenstvo jedná navenek, resp. podepisuje předseda, popř. místopředseda 
představenstva, vždy společně s jedním dalším členem představenstva. Představenstvo je 
oprávněno svým rozhodnutím pověřit jednoho člena představenstva jednat samostatně. 

 
(2) Podepisování se provádí tím způsobem, že k napsané nebo natištěné obchodní firmě 

Společnosti připojí jednající osoby své podpisy. Pokud na základě rozhodnutí a pověření 
představenstva jedná jeden jeho člen samostatně, připojí k napsané nebo natištěné 
obchodní firmě Společnosti svůj podpis. 

 
 

9. Do čl. 23 se vkládá nový odstavec 5, který zní takto: 
 

(5) Je-li některému ze členů představenstva uloženo plnění úkolů v určité oblasti dle čl. 15 
odst. 4 těchto stanov, je člen představenstva oprávněn jednat navenek jménem společnosti 
v rozsahu plnění úkolů. Jeho jednání však nezavazuje společnost bez předchozího 
rozhodnutí příslušného orgánu společnosti a podpisu členů představenstva dle čl. 23 
odst. 1 těchto stanov.  

 
 

10. Ruší se dosavadní text čl. 23 odst. 1 a 2 a nahrazuje se tímto textem: 
 

(1) Jménem Společnosti jedná vůči třetím osobám představenstvo Společnosti. Za 
představenstvo jedná navenek, resp. podepisuje předseda, popř. místopředseda 
představenstva, vždy společně s jedním dalším členem představenstva. Představenstvo je 
oprávněno svým rozhodnutím pověřit jednoho člena představenstva jednat samostatně. 

 
(2) Podepisování se provádí tím způsobem, že k napsané nebo natištěné obchodní firmě 

Společnosti připojí jednající osoby své podpisy. Pokud na základě rozhodnutí a pověření 
představenstva jedná jeden jeho člen samostatně, připojí k napsané nebo natištěné 
obchodní firmě Společnosti svůj podpis. 

 
11. Ruší se dosavadní znění čl. 24 odst. 5 a nahrazuje se tímto zněním: 

 
(5) Ředitel zejména: 
 

a) řídí běžný chod Společnosti ve všech věcech, které nejsou stanovami nebo obecně 
závaznými právními předpisy vyhrazeny orgánům Společnosti, 

b) jedná jménem společnosti v pracovněprávních vztazích, tedy činí veškeré právní 
úkony, které je dle zákoníku práce oprávněn činit zaměstnavatel, pokud tyto úkony 
nejsou vyhrazeny výlučně statutárnímu orgánu zaměstnavatele, 

c) uzavírá pracovní smlouvy s vedoucím odštěpného závodu, rozhoduje o jeho 
odvolávání a o jeho odměňování ,  

d) řídí a koordinuje činnost všech pracovníků, kteří jsou dle organizačního řádu a 
ostatních vnitřních norem vůči němu v přímo liniové podřízenosti. Vůči těmto 
pracovníkům uplatňuje řídící pravomoci v souladu se zákoníkem práce a 
organizačním řádem Společnosti, 

e) zajišťuje řádné vedení předepsané evidence, účetnictví, obchodních knih a další 
dokladů Společnosti, 

f) rozhoduje o:  



Příloha č. 5 k usnesení č. 18/48R/2010 

I. dalších činnostech na základě  pověření představenstvem Společnosti, 
II.  výkonu další řídící a jiné činnosti dle rozhodnutí orgánů Společnosti, 

III.  stanovení působnosti ostatních členů vedení Společnosti a dohlíží na jejich činnost 
bude-li tímto pověřen představenstvem Společnosti, 

g) vykonává další řídící a jiné činnosti dle rozhodnutí představenstva Společnosti. 
 

12. Ruší se dosavadní znění čl. 27 a nahrazuje se tímto zněním: 
 

(1) Kandidáta na funkci vedoucího odštěpného závodu vybírá, o uzavření pracovní smlouvy 
s takto vybranou osobou rozhoduje a pracovní smlouvu s ním uzavírá ředitel Společnosti.  
Ředitel Společnosti rovněž rozhoduje o odměňování vedoucího odštěpného závodu a 
odvolává ho z funkce. 

(2) Vedoucí  odštěpného závodu, který je zapsán do obchodního rejstříku je zmocněn za 
Společnost činit veškeré právní úkony týkající se tohoto odštěpného závodu. Právní úkony, 
ke kterým je ze zákona a z těchto Stanov oprávněný některý z orgánů společnosti, může 
vedoucí  odštěpného závodu činit až po předchozím rozhodnutí, popř. souhlasu, tohoto 
orgánu. 
 

 
 

 



burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 21/48R/2010







Příloha č. 7 k usnesení č. 21/48R/2010 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 4 

Ing. Pavel Kouda 
náměstek a zástupce hejtmanky 
 
 
 
  Datum: 8. června 2010  
  JID: …/2010/KUUK 
  Číslo jednací: …/2010 
 
 
 
Vážený pane p ředsedo,  

 

na základě pověření Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále ZÚK), č. usnesení …/ZÚK/2010 

ze dne 23. 6. 2010, Vám zasílám stanovisko Ústeckého kraje k Petici občanů Loun a okolí 

(dále jen petice), která jim byla doručena dne 5. 5. 2010 (evidována 

s JID: 81366/2010/KUUK).  

Úvodem mého dopisu mi dovolte, abych Vás informoval, že členové ZÚK se zabývali textem 

samotné petice, kterou podepsalo ke dni 5. 5. 2010 celkem 1754 občanů.  Ze znění § 3 a 4 

zákona č. 85/1990, o právu petičním, v platném znění, vyplývá, že petiční výbor není nikterak 

oprávněn měnit text petice či požadavky uvedené v petici, která byla občany podepsána, 

před jejím předáním příslušnému orgánu. Z tohoto důvodu je návrh reakce Ústeckého kraje 

omezen výhradně na text předložené petice.  

Občané podpisem petice občané Loun a okolí vyjádřili  

- nesouhlas se způsobem zabezpečení ústavní spádové zdravotní péče ve městě 

Louny a jeho okolí a způsobem organizace přednemocniční neodkladné péče na místě 

vzniku úrazu, náhlého onemocnění a dopravy k odborného vyšetření 

- žádost o zabezpečení dostupné a spádové ústavní zdravotní péče ve městě Louny v 

rozsahu shodném před uzavřením nemocnice Louny 

 

V reakci Ústeckého kraje na petici uvádím následují cí: 

Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, v platném znění, v ust. § 18b uvádí, že záchranná 

služba poskytuje odbornou přednemocniční neodkladnou péči. Zařízení záchranné služby 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 4 

zřizuje kraj, který odpovídá za organizaci a zajištění činnosti záchranné služby ve svém 

územním obvodu. Letadla určená pro výkon letecké záchranné služby smluvně zajišťuje a 

jejich provoz hradí stát prostřednictvím ministerstva zdravotnictví. Základní úkoly a 

organizační uspořádání soustavy zařízení a pracovišť záchranné služby stanoví ministerstvo 

zdravotnictví vyhláškou. Pro plnění tohoto úkolu kraje zřizuje Ústecký kraj Zdravotnickou 

záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci (dále ZZSÚK).  Podle vyhlášky 

č. 434/1992 Sb., o zdravotnické záchranné službě, v platném znění, zdravotnická záchranná 

služba poskytuje odbornou přednemocniční neodkladnou péči. Přednemocniční neodkladná 

péče je péče o postižené na místě vzniku jejich úrazu nebo náhlého onemocnění a během 

jejich dopravy k dalšímu odbornému ošetření a při jejich předání do zdravotnického zařízení 

poskytovaná při stavech, které 

a) bezprostředně ohrožují život postiženého, 

b) mohou vést prohlubováním chorobných změn k náhlé smrti, 

c) způsobí bez rychlého poskytnutí odborné první pomoci trvalé chorobné změny, 

d) působí náhlé utrpení a náhlou bolest, 

e) působí změny chování a jednání postiženého, ohrožují jeho samotného nebo jeho 

okolí. 

Náplní přednemocniční neodkladné péče je odborná zdravotnická první pomoc u stavů 

uvedených v předchozím textu.  Z tohoto výčtu úkolů vyplývá, že ZZSÚK nemůže poskytovat 

péči, která jí není právním předpisem uložena, nemůže tedy suplovat činnost praktických 

lékařů, lékařské služby první pomoci ani nemocnice. Naplnění uvedených úkolů je zcela 

prioritní, a ZZSÚK by měla odmítat požadavky na činnosti, které nesouvisí s přednemocniční 

neodkladnou péčí uvedenou v bodech a) až e). 

V souladu s platnými právními předpisy Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje 

nemůže a nebude nahrazovat činnosti nemocnice, a nemůže ani zabezpečovat akutní 

zdravotní péči, která bezprostředně neohrožuje pacienta závažně na zdraví či životě a která 

spadá do působnosti ambulantní péče, tedy do kompetence praktických lékařů či 

ambulantních specialistů. ZZSÚK tedy žádným způsobem nenahrazuje dostupnost zdravotní 

péče, a to jak péče ambulantní, tak péče ústavní.  

Prioritním úkolem ZZSÚK a kraje je zabezpečení přednemocniční neodkladná péče, jejíž 

definici jsem uvedl v úvodu. Zabezpečování jakékoli jiné činnosti prostřednictvím ZZSÚK by 

mohlo přímo ohrozit její poslání, a z toho důvodu ZZSÚK musí a také bude požadavky na 

jiné služby, které jí právními předpisy nejsou uloženy, odmítat. 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 4 

Dále je třeba konstatovat, že akutní lůžková péče je pouze jednou ze součástí léčebné péče 

v nemocnici (byť dominantní). V nemocnici v Lounech (nebo v jejím areálu) je nadále 

poskytována plnohodnotná zdravotní péče a to následná lůžková péče a ambulantní 

specializovaná péče. Hlavním subjektem, který může ovlivnit strukturu poskytované 

zdravotní péče (nejen v Lounech a okolí) jsou zdravotní pojišťovny. Podle zákona č. 48/1997 

Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, 

v platném znění, je zdravotní pojišťovna povinna zajistit poskytování zdravotní péče svým 

pojištěncům. Tuto povinnost plní prostřednictvím zdravotnických zařízení, se kterými 

uzavřela smlouvu o poskytování a úhradě zdravotní péče. Tato zdravotnická zařízení tvoří 

síť smluvních zdravotnických zařízení zdravotní pojišťovny (dále jen "síť") (viz. § 46 a násl. 

zákona). S ohledem na právo pacienta na výběr lékaře či zdravotnického zařízení tak záleží 

na každém, kam se se svými zdravotními potížemi obrátí, přičemž u neodkladné péče platí, 

že lékař ani zdravotnické zařízení pacienta nesmí odmítnout. U plánovaných zákroků pak 

záleží mj. i na doporučení ošetřujícího lékaře a na skutečnosti, zda zdravotnické zařízení má 

smlouvu se zdravotními pojišťovnami. Jinak řečeno síť smluvních zdravotnických zařízení 

vymezuje zdravotní pojišťovna. Ta by rovněž měla v případě potřeby zdravotní péče svým 

klientům být schopna navrhnout konkrétní zdravotnické zařízení. 

Ústecký kraj nemá možnost z titulu žádného zákona či jiného legislativního opatření, 

zasahovat do práv vlastníků Nemocnice Louny, a.s., a vyžadovat od nich či jim nařizovat 

způsob a rozsah poskytování zdravotní péče v tomto zdravotnickém zařízení (dále ZZ). 

Ze stejného důvodu nemá kraj také oprávnění ke stanovení spádové nemocnice, která by 

byla povinna obyvatelům daného regionu zajišťovat ústavní zdravotní péči.  

Kraj není vlastníkem ani zřizovatelem zdravotnického zařízení v okrese Louny, které by bylo 

schopno nahradit zdravotní péči dosud poskytovanou na uzavřených lůžkových odděleních 

interny a chirurgie v lounské nemocnic. Představitelé kraje tak při řešení celé problematiky 

jednali s vedením společnosti Krajská zdravotní, a.s., provozující nemocnice v Chomutově 

a v Mostě a prostřednictvím managementu ZZSÚK i s nemocnicemi v Žatci a ve Slaném, 

kam se také  mohou obyvatelé lounské oblasti se svými zdravotními obtížemi obracet. Dle 

platné legislativy má pacient právo na výběr lékaře a zdravotnického zařízení a je tak 

na rozhodnutí každého pacienta, které zdravotnické pracoviště si pro řešení svých 

zdravotních obtíží vybere, přičemž dle zákona lékař ani zdravotnické zařízení pacienta nesmí 

odmítnout.  

 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 4 / 4 

Vážený pane předsedo, závěrem mého dopisu mi dovolte poznamenat, že na většinu 

požadavků petičního výboru uvedených v průvodním dopise petice jsem Vám odpověděl již 

dne 18. 3. 2010 ve své reakci na výzvu zastupitelů Obce Brodec k řešení stavu dostupnosti 

zdravotní péče občanům obce (dopis s č. JID: 48647/2010).  

 

S pozdravem 

 

Příloha: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č … ze dne 23.6.2010  

 
 
 
 
 
Vážený pan  
Ing. Pavel Beneš, Ph.D., starosta  
 
Obec Brodec 
Brodec 36 
440 01  Louny  



Příloha č. 8 k usnesení č. 34/48R/2010

Schůze RÚK dne 2. 6. 2010 Bod 8.9 - Příloha č.1 Navrhované změny PRVKÚK č.15

projektov
aná cena 

dle 
metodiky 
401/2010-

15000

trvale 
bydlící 

dle údaj ů 
obce

Měrný investi ční 
náklad na 1 
řešeného 

obyvatele pro 
navrhovanou 

změnu

investice 
do roku 
2015 v 

PRVKÚK

údaje 
PRVKÚK 
přepočte

né dle 
metodiky 
401/2010-

15000
tis. K č 2010 2015 2010 2010 2015 (tis.K č/1 TBO)              

rok 2009 / 2015 / 
obec

tis. K č tis. K č

1 Louny Louny Domou-
šice

0144.02 Solopysky Obec 
Domoušic
e 14 798

Ing. 
Rostislav 
Mareš

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2011-2012 kanalizace 
a ČOV

184 190 186 86 100 78,7 ne 0 0

2 Louny Louny Pnětluky .0162.02 Konětopy Obec 
Pnětluky

9 325

Ing. 
Rostislav 
Mareš

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2011-2012 kanalizace 
a ČOV

123 130 107 82 84 87,15 ne

0

0

3 Litoměřice Roudnice 
nad 
Labem

Dobříň .0244.01 Obec 
Dobříň

4 830

Ing. Jan 
Lenner

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2011-2012 ČOV 516 560 500 55 65 0,00965 ne 0 0

4 Louny Louny Peruc .0161.08 Telce Městys 
Peruc

26 469 PROVOD 
s.r.o.

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2011-2012 Kanalizace 
a ČOV

295 296 294 228 228 89,9 ne 0 0

5 Ústí nad 
Labem

Ústí nad 
Labem

Stebno .0322.05 Suchá Obec 
Stebno

4 503 Ing. 
Richard 
Kulík

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2010-2012 kanalizace 
a ČOV

67 80 53 30 33 84,96 ne 0 2 740

Kanalizace z PVC DN 300 v celkové délce 648 m a ČOV (atypická trojstupňová mechanicko -biologická ČOV, kde čistírenskou linku budou tvořit sedimentační nádrž, půdní filtr a vegetační čistírna s kapacitou až 150 EO) s vypouštěním do Stadického potoka.

Závěr:Náklady na jednoho připojeného obyvatele představují při investici 4 503 079 Kč a počtu 53 obyvatel částku 84 964 Kč u navrhované změny PRVKUK.Náklady na variantu řešení dle PRVKUK představují 2 740 000 Kč s náklady 51 700 Kč na 
obyvatele. Doporučuje se změna PRVKUK pro odvedení a čištění odpadních vod v obci Suchá.

PRVKÚK:
Obec Suchá nemá kanalizační síť. Odpadní vody od 100% trvale bydlících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách s vyvážením na ČOV Ústí nad Labem.
U nové výstavby do roku 2015 budou odpadní vody likvidovány v domovních ČOV. Po roce 2016 navrhujeme stávající bezodtokové jímky s vyvážením na ČOV Ústí nad Labem rekonstruovat. 

Změna:

V Telcích je navrženo vybudování gravitační splaškové kanalizace v obci v celkové délce 5 km. Z důvodu částečně nepříznivých terénních poměrů budou na systému vybudovány 2 čerpací stanice a výtlačné řády. Nový kanalizační systém bude zakončen 
čistírnou odpadních vod o velikosti 300 EO.

Závěr:Náklady na jednoho připojeného obyvatele představují při investici 26 469 000 Kč a počtu 294 obyvatel částku 89 900 Kč u navrhované změny PRVKUK.Náklady na variantu řešení dle PRVKUK představují 10 608 000 Kč s náklady 36 100 Kč na 
obyvatele. Je zřejmé, že z hlediska investičních nákladů je způsob likvidace odpadních vod ekonomicky výhodnější naž navrhovaná změna. Přínosem navržené změny jsou optimální náklady na likvidaci odpadních vod, přínosem je především okamžitý kladný 
dopad do životního prostředí po vybudování varianty podle návrhu změny. Doporučuje se změna PRVKUK dle navržené změny.     

PRVKÚK:
Obec Telce nemá kanalizační síť. Odpadní vody od 45% trvale bydlících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách s vyvážením na ČOV Louny, od 50% jso odapdní vody zachycovány v septicích s přepadem do vodoteče a 5% obyvatel čistí 
S ohledem na valikost obce Telce není investičně a provozně výhodné budovat kanalizační síť a ČOV. Po roce 2016 budou stávající septiky intenzifikovány na MČOV a stávající bezodtokové jímky s vyvážením na ČOV Louny rekonstruovány. 
Změna:

V obci Dobříň není v současnosti vybudovanýsystém veřejné kanalizace. splaškové vody jsou zachycovány v septicích (78%), přepady ze septiků odtékají do dešťové kanalizace, v bezodtokových jímkách , odkud se 15% odváží na ČOV Roudnice nad 
Labem do vzdálenosti3 km a 5% na zemědělsky využívané pozemky. Ve 2% jsou splaškové vody zachycovány v mikročistírně s přepadem do kanalizace.. V k. ú. obce je závod Glazura Roudnice nad Labem. Má vlastní kanalizaci, jejíž mladší část pochází z 
roku 1968. Část odpadních vod je odváděna na ČOV podniku Masný průmysl Roudnice nad Labem a část je čištěna ve vlastních septicích a sedimentačních jímkách a vypouštěna do Labe. Vitana a.s. má vlastní ČOV (100EO) s vypouštěním vyčištěných 
odpadních vod do labe.Ve větší části obce je dešťová kanalizace, na kterou jsou přes septiky připojeny jednotlivé objekty. Novější stoky byly budovány ve dvou etapách v období 1980 - 1983 a II. et. v roce 1989. U starších dešťových stok byla v roce 1998 
provedena revize a rekonstrukce. Kanalizace tím byla připravena na realizaci výtlaku do Roudnice nad Labem. Stoky jsou z betonových , PVC a kameninových trub DN 200 - 800, mají mírný spád. Předčištěné odpadní a dešťové vody jsou odváděny do Labe. 
Kanalizace je v majetku i provozu obce Dobříń. 

Dešťová kanalizace obce Dobříň v celkové délce 3 210 m byla v průběhu let 1997 - 98 rekonstruována a v současné době jež vyhovuje požadavkům pro jednotnou kanalizaci. Po vybudování výtlačného řadu na Roudnici nad Labem bude využívána jako 
jednotná kanalizace.Odpadní vody budou touto kanalizcí odvedeny do čerpací stanice , ze které budou přečerpávány vátlačným řadem DN 80 délky 1 485 m do kanalizační sítě města Roudnice nad Labem a odváděny k likvidasci na centrální ČOV Roudnice 
nad Labem. Po uvedení kanalizace do provozu bude nutné zajistit odstavení stávajících septiků a bezodtokových jímek. Jsou vytvořeny podmínky, aby v budoucnu mohla být domovní mikročistírna vyřazena z provozu. 

Změna:
Je navrženo vybudovat novou mechanicko  - biologickou čistírnu odpadních vod o kapacitě 500 EO a takto zajistit čištění splaškových vod v zájmovém území obce Dobříň, při zachování stávajícího stokového systému, který bude doplněn o odlehčovací objekt 
před ČOV. Doporučuje se změna PRVKUK spočívající ve výstavbě ČOV ke stávající kanalizaci.

Území obce náleží do povodí Ohře a zasahuje do Přírodního parku Džbán. Obcí protéká Stříbrný potok a potok Hasina, v obci je jedna požární nádrž.Předpokládá se mírný nárůst počtu trvale bydlících obyvatel. 

Závěr: Navržená koncepce umožňuje odvádět a čistit splaškové vody v obci Konětopy i se zohledněním budoucího rozvoje obce včetně přechodně bydlících obyvatel. Navrhované řešení má podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího 
obyvatele ve výši 87,15  tis.Kč/obyvatele. Doporučuje se změna PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod v uvedené obci.

PRVKÚK:

Obec Konětopy nemá splaškovou  kanalizační síť. Odpadní vody od 80% obyvatel jsou zachycovány v septicích s odtokem do dešťové kanalizace a 20% obyvatel své odpadní vody vypouští nečištěné do vodoteče.
S ohledem na velikost obce Konětopy není investičně a provozně výhodné budovat kanalizační systém a ČOV. Po roce 2016 budou stávající septiky intenzifikovány na MČOV. U objektů, které vypouští něčištěné odpadní vody do vodoteče bude do roku 2010 
vybudována domovní ČOV.
Změna:
Na základě změny řešení odvedení a čištění odpadních vod podle návrhu z února 2010 bude v obci vybudována splašková kanalizace a ČOV. Splašková kanalizace zahrnuje gravitační řady z PVC DN 250 v celkové délce 1497 m, výtlaky z PE DN 80 v 
celkové délce 7 m a 1 čerpací stanici. ČOV bude mechanicko -biologická pro 1750 EO. Výstavba kanalizace a ČOV bude realizována v letech 2011 a 2012. Stávající septika, vyvážené jímky a odtoky nečištěných vod budou v rámci výstavby splaškové 
kanalizace zrušeny.

Obcí protéká potok Hasina. Území obce náleží do povodí řeky Ohře a zasahuje do Přírodního parku Džbán, je zde malý rybníček.
Závěr: Navržená koncepce umožňuje odvádět a čistit splaškové vody v obci Solopisky i se zohledněním budoucího rozvoje obce včetně přechodně bydlících obyvatel. Navrhované řešení má podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího 
obyvatele ve výši 78,7 tis.Kč/obyvatele. Doporučuje se změna PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod v uvedené obci.

PRVKÚK:

Obec Solopysky nemá kanalizační síť. Odpadní vody od 70% trvale bydlících obyvatel jsou zachycovány v septicích s vypouštěním do dešťové kanalizace a 30% obyvatel má bezodtokové jímky s vyvážením na pole.
S ohledem na velikost obce Solopysky není investičně a provozně výhodné budovat kanalizační systém a ČOV. Po roce 2016 budou stávající septiky intenzifikovány na MČOV. 
Změna:
Na základě změny řešení odvedení a čištění odpadních vod podle návrhu z února 2010 bude v obci vybudována splašková kanalizace a ČOV. Splašková kanalizace zahrnuje gravitační řady z PVC DN 250 v celkové délce 2496 m, výtlaky z PE DN 80 v 
celkové délce 573 m a 3 čerpací stanice. ČOV bude mechanicko -biologická pro 200 EO. Výstavba kanalizace a ČOV bude realizována v letech 2011 a 2012. Stávající vyvážené jímky a septiky budou v rámci výstavby splaškové kanalizace zrušeny.

rekreanti      
PRVKÚK

aglome-
race

důvod 
neekono-
mičnost

PRVKÚK:

podklady realizace typ 
změny

trvale bydlící 
PRVKÚK

část kódu název 
části 
obce

požadave
k od

zpracovat
el

okres ORP obec



Příloha č. 9 k usnesení č. 37/48R/2010 

 1 

                        PŘÍLOHA Č.1 
 

DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU A VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 
 
 
Účastníci dohody 
 
 
1. Ústecký kraj 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:  Janou Vaňhovou – hejtmankou kraje  
zástupce pro věcná jednání: Ing. Jolana Novotná - vedoucí odd. územního plánování, odbor územního 

plánování a stavebního řádu 
 
na straně jedné 
 
a 
 

2. Město Bílina  
IČ: 00266230 
DIČ: CZ00266230 
se sídlem: Břežanská 50/4, 418 31  Bílina 
zastoupené: Josefem Horáčkem – starostou města 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Alice Pevná, referent úřadu územního plánování, stavební úřad 
  
a 
 

3. Město Děčín  
IČ: 00261238 
DIČ: CZ 00261238 
se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38  Děčín IV 
zastoupené: Ing. Vladislavem Raškou – primátorem města 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Alena Singolová, vedoucí úřadu územního plánování, odbor rozvoje 
 
a 
 

4. Město Chomutov  
IČ: 261891 
DIČ: 00261891 
se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
zastoupené: Ing. Mgr. Ivanou Řápkovou - primátorkou města 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Lenka Petříková, vedoucí oddělení rozvoje města, odbor rozvoje, 
investic a majetku města  
 



Příloha č. 9 k usnesení č. 37/48R/2010 

 2 

a  
 
 

5. Město Kadaň  
IČ: 00261912 
DIČ: CZ00261912 
se sídlem: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 
zastoupené: PaedDr. Jiřím Kulhánkem – starostou města 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Jana Purnochová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, územního 
plánování a památkové péče  
 
a 
  

6. Město Litoměřice  
IČ: 263958 
DIČ: CZ00263958 
se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
zastoupené: Mgr. Ladislavem Chlupáčem - starostou města 
zástupce pro věcná jednání: Leona Slabochová, správce GIS - oddělení informatiky,odbor správní 
 
a 
  

7. Město Litvínov  
IČ: 266027 
DIČ: CZ00266027 
se sídlem: Náměstí míru 11, 436 01 Litvínov 
zastoupené: JUDr. Danielem Volákem – starostou města 
zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jana Břečková, vedoucí úřadu územního plánování, odbor 
regionálního rozvoje 
 
a 
 

8. Město Louny  
IČ: 00265209 
DIČ: CZ00265209 
se sídlem: Mírové nám. 35, 440 23 Louny 
zastoupené: Ing. Janem Kernerem – starostou města 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Jiří Janíček, vedoucí stavebního úřadu 
 
a 
 

9. Město Lovosice  
IČ: 00263991 
DIČ: není plátcem 
se sídlem: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
zastoupené: Janem Kulhánkem – starostou města 
zástupce pro věcná jednání: Martin Jaroš, referent úřadu územního plánování, odbor stavebního úřadu 
a územního plánování 



Příloha č. 9 k usnesení č. 37/48R/2010 

 3 

a 
 
 

10. Město Most  
IČ: 00266094 
DIČ: CZ00266094 
se sídlem: Radniční 1, 434 69 Most 
zastoupené: Ing. Vlastimilem Vozkou - primátorem města 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Iva Mazurová, vedoucí odboru rozvoje a územního plánu 
 
a 
 

11. Město Podbořany  
IČ: 00265365 
DIČ: CZ00265365 
se sídlem: Mírová 615, 44101 Podbořany 
zastoupené: Mgr. Radkem Rendlem – starostou města 
zástupce pro věcná jednání: Irena Herejková, referent stavebního úřadu 
 
a 
 

12. Město Roudnice n.L.  
IČ: 00264334 
DIČ: CZ 00264334 
se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 21 Roudnice nad Labem 
zastoupené: PharmDr. Josefem Bakešem, Ph.D. – starostou města 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Kamila Kloubská, vedoucí oddělení územního plánování,  odbor 
majetku a rozvoje města 
 
a 
 

13. Město Rumburk  
IČ: 00261602 
DIČ: CZ00261602 
se sídlem: Třída 9.května 1366/48, 408 01 Rumburk  
zastoupené: Darkem Švábem, místostarostou města 
zástupce pro věcná jednání: Ing.Dagmar Mertlová, vedoucí odboru regionálního rozvoje  a investic   
 
a 
 

14. Město Ústí n.L.  
IČ: 000 815 31 
DIČ: 214-815 31 
se sídlem: Velká hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 
zastoupené: Mgr. Janem Kubatou – primátorem města 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Lubošem Pauerem, vedoucím odboru územního plánování 
 
a 



Příloha č. 9 k usnesení č. 37/48R/2010 

 4 

 
 
 

15. Město Varnsdorf  
IČ: 00261718 
DIČ: CZ 00261718 
se sídlem: Náměstí E. Beneše 470,  407 47  Varnsdorf 
zastoupené: Ing. Josefem Poláčkem – starostou města 
zástupce pro věcná jednání: Ing. Václav Nechvíle, vedoucí úřadu územního plánování, odbor správy 
majetku a investic 
 
a 
 

16. Město Žatec  
IČ: 00265781 
DIČ: CZ00265781 
se sídlem: Nám. Svobody 1, 438 24 Žatec 
zastoupené: Mgr. Erichem Knoblauchem - starostou města 
zástupce pro věcná jednání: Martina Oppelová, referent odboru rozvoje města 
 
 na straně druhé 
 
 
 
 

PREAMBULE 
 
Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a podrobněji prováděcí vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ukládají obecním úřadům obcí 
s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) a krajským úřadům za povinnost pořídit územně analytické 
podklady (dále jen „ÚAP“) v přenesené působnosti. ORP pořizují ÚAP pro svůj správní obvod a krajské 
úřady pro území kraje. ÚAP slouží zejména jako podklad pro pořizování politiky územního rozvoje, územně 
plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“), vč. vyhodnocování vlivů územně plánovací dokumentace na 
udržitelný rozvoj, apod.  
Vzhledem k potřebě vzájemné výměny geografických dat mezi subjekty, které jsou zapojeny do procesu 
pořizování ÚAP a ÚPD, a s ohledem na vizi Ústeckého kraje spravovat veškerá data centrálně na 
geoportálu Ústeckého kraje, jsou si strany dohody vědomy, že je žádoucí sjednocení formátu a struktury 
vyměňovaných a vkládaných dat, a proto  uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného 
konsensu o všech níže uvedených skutečnostech tuto 
 
 
 

d o h o d u  
o  s p o l e č n é m  p o s t u p u  a  v z á j e m n é  s p o l u p r á c i  

 
 
 



Příloha č. 9 k usnesení č. 37/48R/2010 

 5 

I. 
Předmět a účel dohody (spolupráce)  

 
1. Předmětem této dohody je zajištění společného postupu a spolupráce mezi stranami této dohody při  

zpracování datové části ÚAP a ÚPD. Společný postup bude realizován těmito prostředky:  
- datovým modelem pro ÚAP  
- datovým modelem pro ÚPD 

2.  Účelem spolupráce mezi stranami dohody je dosažení společného cíle, a to zajištění a zavedení 
jednotného postupu při tvorbě a zpracování geografických dat pro územně plánovací činnost, tj. pro 
zpracovávání  ÚAP a ÚPD,  a efektivnějšího využívání systému GIS v rámci celého Ústeckého kraje. 

 
 

II. 
Vzájemná práva a povinnosti  

 
A. Datový model ÚAP 

1. Datovým modelem ÚAP se rozumí datový model pro zpracování datové části ÚAP verze 3.1.  

2. Účastníci dohody se zavazují, že každý samostatně na své náklady pořídí datový model ÚAP verze 3.1 
nejpozději do 31.12.2010, a to za podmínky, že pořizovací cena nepřekročí částku 3.600,- Kč (slovy 
třitisícešestsetkorunčeských) včetně DPH. 

3. Účastníci dohody se zavazují, že budou používat pořízený datový model ÚAP při územně plánovací 
činnosti (zpracování ÚAP) ve svém správním obvodu.  

4. Ústecký kraj se zavazuje, že na své náklady bude k datovému modelu ÚAP hradit pro období do 
31.12.2012 technickou podporu poskytovanou dodavatelem datového modelu ÚAP všem účastníkům 
dohody. Tato technická podpora zahrnuje následující služby: 

- telefonická služba hotline a webová služba Helpdesk 
- vzdálená podpora a konzultace při řešení otázek spojených s užíváním datového 
modelu 
- updaty či upgrady předmětného datového modelu  
- běžný servis předmětného datového modelu 
 

5. Účastníci dohody si mohou k datovému modelu ÚAP verze 3.1 každý samostatně na své náklady 
sjednat s dodavatelem datového modelu migraci dat, kterou se rozumí jednorázový převod struktury dat 
z již zpracovaných ÚAP do datového modelu ÚAP verze 3.1. Pořizovací cena migrace v době uzavření 
dohody činí  15.600,- Kč (slovy patnácttisícšestsetkorunčeských) včetně DPH. 

 

B. Datový model ÚPD 

6. Datovým modelem ÚPD se rozumí datový model pro zpracování datové části ÚPD. 

7. Účastníci dohody si mohou na své náklady každý samostatně pořídit datový model ÚPD. Pořizovací 
cena datového modelu ÚPD v době uzavření dohody činí 9.200,- Kč (slovy 
devěttisícdvěstěkorunčeských) včetně DPH.  

 

 



Příloha č. 9 k usnesení č. 37/48R/2010 

 6 

8. Účastníci dohody se v případě pořízení datového modelu ÚPD zavazují k jeho užívání při pořizování 
nových ÚPD, které bude zahájeno po nabytí účinnosti této dohody. Při pořizování ÚPD, které bylo 
zahájeno před účinností této dohody se účastníci zavazují užívat datový model ÚPD, pokud vyhodnotí 
jeho užití jako finančně a organizačně optimální. Tato podmínka se vztahuje i na pořizování změn ÚPD, 
jejichž kmenový ÚP nebyl zpracován v datovém modelu ÚPD, zahájené po nabytí účinnosti této 
dohody.   

9. Účastníci dohody na straně obcí se v případě pořízení datového modelu ÚPD zavazují, že ve smlouvě 
s dodavatelem datového modelu ÚPD zajistí, aby byli oprávněni poskytovat datový model ÚPD obcím  
ve svém správním obvodu. Kraj jako strana dohody se zavazuje, že ve smlouvě s dodavatelem 
datového modelu ÚPD zajistí, aby byl oprávněn poskytovat datový model ÚPD obcím I. a II. kategorie 
na území Ústeckého kraje. 

10.  Účastníci dohody na straně obcí se v případě pořízení datového modelu ÚPD zavazují k bezúplatnému 
poskytování datového modelu ÚPD obcím ve svém správního obvodu pro potřeby pořízení ÚPD těchto 
obcí a rovněž k individuálnímu informování obcí o možnosti bezúplatného poskytnutí datového modelu 
ÚPD. Kraj jako strana dohody se zavazuje k bezúplatnému poskytování datového modelu ÚPD obcím 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, která není účastníkem této dohody, pro potřeby 
pořízení ÚPD těchto obcí a rovněž k individuálnímu informování těchto obcí o možnosti bezúplatného 
poskytnutí datového modelu ÚPD. 

11. Ústecký kraj se zavazuje, že na své náklady bude k datovému modelu ÚPD hradit pro období do 
31.12.2012 technickou podporu poskytovanou dodavatelem datového modelu ÚPD všem účastníkům 
dohody. Tato technická podpora zahrnuje následující služby: 

- telefonická služba hotline a webová služba Helpdesk 
- vzdálená podpora a konzultace při řešení otázek spojených s užíváním datového 
modelu 
- updaty či upgrady předmětného datového modelu  
- běžný servis předmětného datového modelu 

 
 

III.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Účastníci dohody  prohlašují, že obsahu dohody rozumí a uzavírají ji na základě své svobodné vůle. 

2. Účastníci dohody jsou si vědomi, že uzavřením této dohody vznikají vzájemná práva a povinnosti pouze 
mezi Ústeckým krajem na straně jedné a obcemi na straně druhé. Dohoda nezakládá vzájemná práva a 
povinnosti mezi obcemi. 

3. Kterýkoliv účastník může dohodu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc od 
doručení výpovědi všem účastníkům na druhé straně dohody. Vypovězením dohody účastníkem na 
straně obcí dohoda ve vztahu k ostatním účastníkům nezaniká. 

4. Právní vztah založený touto dohodou se řídí zákonem č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5.  Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem všech účastníků na obou stranách dohody. 

6. Dohoda se vyhotovuje v 16 vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží jedno vyhotovení. 

Tuto dohodu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou. Dodatky k dohodě musí být 
očíslované a schválené a podepsané oprávněnými zástupci všech účastníků dohody.   



Příloha č. 9 k usnesení č. 37/48R/2010 

 7 

Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje  č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Bílina  č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Děčín   č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Chomutova      č. ................. …. ze dne ………… 

usnesením Rady města Kadaně       č. ...................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Litoměřice   č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Litvínova   č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Louny   č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Lovosice   č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Mostu  č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Podbořany  č. ..................... ze dne …………  

usnesením Rady města Roudnice n.L.  č. ...................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Rumburk  č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Ústí n.L.  č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Varnsdorf  č. ..................... ze dne ………… 

usnesením Rady města Žatec  č. ..................... ze dne ………… 

 

7. Účastníci dohody prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
 
V……………………….. dne                ……………………………… 

 Jana Vaňhová 
 hejtmanka Ústeckého kraje 
 

 
 
V……………………….. dne                ……………………………… 

starosta města Bíliny 
 

 
V……………………….. dne                ……………………………… 

primátor města Děčín 
 

 
V……………………….. dne                ……………………………… 

primátorka města Chomutova 
 

 



Příloha č. 9 k usnesení č. 37/48R/2010 

 8 

V………………………..  dne                ……………………………… 
starosta města Kadaně 

 
 
V……………………….. dne     ……………………………… 

starosta města Litoměřice 
 
 

V……………………….. dne     ……………………………… 
starosta města Litvínova 

 
 
V……………………….. dne     ……………………………… 

starosta města Louny 
 

 
V……………………….. dne     ……………………………… 

starosta města Lovosice 
 

 
V……………………….. dne     ……………………………… 

primátor města Mostu 
 

 
V……………………….. dne     ……………………………… 

starosta města Podbořany 
 

 
V……………………….. dne     ……………………………… 

starosta města Roudnice n.L. 
 
 

V………………………... dne     ……………………………… 
starosta města Rumburk 

 
 
V………………………..  dne     ……………………………… 

primátor města Ústí n.L. 
 

 
V………………………. dne    ……………………………… 

starosta města Varnsdorf 
 

 
V……………………….. dne    ……………………………… 

starosta města Žatec 
 

 



  Příloha č. 10 k usnesení č. 46/48R/2010 

 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský ú řad 

 

 

SMLOUVA 
o převodu činností, movitých věcí, práv a závazků  

uzavřená podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

 
Číslo Ústeckého kraje: 
Číslo Města Dubí: 
Číslo Příspěvkové organizace: 
 

 
Smluvní strany 

 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou  
IČ   :  70892156 
 
(dále jen Ústecký kraj) 

 
a 
 
 
Město Dubí 

se sídlem  :  Ruská 264/128,  417 01 Dubí 
zastoupený  :  Ing. Petrem Pípalem, starostou 
IČ    :  00 266 281 
 
(dále jen Město Dubí) 

 
a  
 
Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvková organizace 

se sídlem  :  Dlouhá 134,  417 02 Dubí 
zastoupená  :  Evou Valtovou, statutární zástupce 
IČ    :  72068663 

 
(dále jen Příspěvková organizace) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

SMLOUVU O PŘEVODU ČINNOSTÍ, 
MOVITÝCH V ĚCÍ, PRÁV A ZÁVAZK Ů: 

 



  Příloha č. 10 k usnesení č. 46/48R/2010 

 2 

Preambule 

 
Základní umělecké školy poskytují základy vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech. 
Připravují také pro vzdělávání ve středních školách uměleckého zaměření a v konzervatořích, 
popřípadě pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením.  
Základní umělecká škola organizuje přípravné studium, základní studium I. a II. stupně, 
studium s rozšířeným počtem vyučovacích hodin a studium pro dospělé. 
Jejich činnost se řídí zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcími předpisy. Tato činnost je určena dětem, žákům a mládeži v místě jeho sídla a 
přilehlé spádové oblasti. Činnost je zaměřena na zajištění lokální potřeby života obce, v níž 
působí. Z tohoto důvodu byl do koncepce rozvoje krajské vzdělávací soustavy, jako jeden 
z dlouhodobých cílů, vložen cíl postupného předání základních uměleckých škol obcím, 
v nichž působí. Tento cíl byl poprvé schválen v Dlouhodobém záměru rozvoje vzdělávání a 
vzdělávací soustavy Ústeckého kraje již v roce 2002 a dále byl potvrzen postupně 
v Dlouhodobém záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy Ústeckého kraje 2005/2008 
a 2008/2010. 

Převod činností  Základní umělecké školy, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvková organizace, IČ: 
46 071 164, se sídlem Dlouhá 134, 417 02 Dubí 2 jejíž zřizovatelem je Ústecký kraj, na 
Město Dubí, které je bude s účinností od 1.9.2010 zajišťovat prostřednictvím jím zřízené 
příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 134 (Příspěvková 
organizace), je tak konkrétním naplněním tohoto cíle v praxi. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je komplexní převod činností, movitého majetku 
a vyjmenovaných práv a závazků, a to zejména z pracovněprávních vztahů, které souvisejí 
s činností a provozováním příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Dubí 2, 
Dlouhá 134, příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Ústecký kraj (dále jen 
„Příspěvková organizace Ústeckého kraje“), na Město Dubí. Touto smlouvou budou 
ke dni 1.9.2010 na Město Dubí převedeny veškeré činnosti, movitý a nemovitý majetek 
a další práva a závazky, včetně pracovněprávních vztahů souvisejících s provozováním 
a činností příspěvkové organizace Ústeckého kraje tak, jak je popsáno v této smlouvě. 

2. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne  17. 2. 2010 usnesením č. 30//12Z/2010 
o zrušení Příspěvkové organizace Ústeckého kraje  ke dni 31.8.2010 s tím, že její majetek, 
práva a závazky přechází na zřizovatele, tj. na Ústecký kraj. 

3. Zastupitelstvo Města Dubí rozhodlo dne 21. 4. 2010  usnesením č. 660/23/2010 o  
zřizovací listině Příspěvkové organizace,  zejména v rámci vymezení hlavního účelu a 
předmětu činnosti. 

 

 

 



  Příloha č. 10 k usnesení č. 46/48R/2010 

 3 

 

II. 

Převod činností 

1. Ústecký kraj vykonával prostřednictvím Příspěvkové organizace Ústeckého kraje tyto 
činnosti: 

 
a) Poskytování základů vzdělávání v oboru hudebním, tanečním a výtvarném podle 

Učebních plánů pro základní umělecké školy s cílem umožnit žákům přístup 
k základům uměleckého vzdělávání v co nejmladším věku a získané dovednosti použít 
ve skupinovém a kolektivním vyučování. 

 
 Vyučuje se : 
-  individuálně: hra na klavír, cembalo, housle, violoncello, zobcovou flétnu , příčnou 

flétnu, klarinet,  saxofon, trubku,  lesní roh, akustickou kytaru, elektrickou kytaru, 
basovou kytaru, bicí nástroje a pěvecká hlasová výchova, 

-  ve skupině: přípravná výuka hry na nástroj, pěvecká hlasová výchova, hra na 
nástroj(zobcová flétna-začátečníci, elektronické klávesové nástroje, kytara-začáteč.), 
čtyřruční hra, instrumentální doprovod, nástrojové a pěvecké duo, souborová hra, 

-  kolektivně:  výtvarný a taneční obor,  
                         hudební obor: přípravná hudební výchova, hudební nauka 
                                                pěvecké sbory  a  orchestrální hra:  

I. stálé instrumentální soubory: 
• „První severočeský kytarový orchestr mladých“,  „Mini 

Band“, 
• „Colour Trio“ – soubor pro interpretaci staré hudby a 

další), 
II.  soubory vzniklé podle potřeb a možností školy k různým 

příležitostem (společná vystoupení spojených orchestrů v 
družebním městě Arnstadtu, SRN, vystoupení na různých výročních 
akcích, soutěžích a pod.).  

Organizace studia: 
• přípravné ročníky (lze přijímat i žáky předškolního věku). 
• základní studium I. stupně. 
• základní studium II. stupně. 
• studium pro dospělé. 

 

b) Profesní příprava ( příprava ke studiu na středních odborných školách a na 
pedagogických a filosofických fakultách pro žáky bez předběžné hudební průpravy). 

c) Odborná příprava pro vzdělávání v konzervatoři, vyšších odborných školách a  na 
vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

d) Prezentace všech dostupných uměleckých dovedností na veřejnosti (koncerty, výstavy 
a pod.), účast na kulturním životě ve městě, regionu. 

e) Zapůjčování hudebních nástrojů žákům za úplatu, jejíž výše je stanovena dohodou 
mezi školou a zákonným zástupcem žáka, či žákem plnoletým. 



  Příloha č. 10 k usnesení č. 46/48R/2010 

 4 

2. Ústecký kraj převádí činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku na Město Dubí, které tyto 
činnosti bude vykonávat prostřednictvím jím zřízené Příspěvkové organizace, jejíž 
zřizovací listina tomuto odpovídá. 

3. Město Dubí se zavazuje zajistit, aby Příspěvková organizace ke dni 1.9.2010 začala 
vykonávat v plném rozsahu činnosti, které ke dni 31.8.2010 vykonávala Příspěvková 
organizace Ústeckého kraje. Za tímto účelem získá veškerá oprávnění, která jsou potřeba.  

 

 

III. 

Pracovněprávní vztahy 

 

1. Veškeré pracovněprávní vztahy, kde na straně zaměstnavatele ke dni 31.8.2010 
vystupovala Příspěvková organizace Ústeckého kraje, a které ke dni 1.9.2010 přešly 
v důsledku usnesení zastupitelstva Ústeckého kraje č. 30/12Z/20410 ze dne 17. 2. 2010, 
jímž byla tato příspěvková organizace zrušena, na Ústecký kraj, přejdou ke dni účinnosti 
této smlouvy dle ust. § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v plném rozsahu na Příspěvkovou organizaci jako přejímajícího 
zaměstnavatele, neboť Příspěvková organizace bude po převodech dle této smlouvy 
pokračovat v převáděných činnostech. Seznam všech zaměstnanců, kterých se přechod 
týká, je obsahem přílohy č. 1 k této smlouvě. Smluvní strany jsou seznámeny s ostatními 
personálními údaji přecházejících zaměstnanců, které z důvodu ochrany osobních údajů 
dle zvláštních předpisů nejsou uváděny v této smlouvě. 

2. Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle předchozího odstavce se týká 
těch zaměstnanců, kteří budou ke dni 31.8.2010 v pracovním poměru k Příspěvkové 
organizaci Ústeckého kraje, jejichž pracovní poměr ke dni 31.8.2010 neskončil. Město 
Dubí a Příspěvková organizace berou na vědomí, že obsahem přílohy č. 1 je seznam 
zaměstnanců Příspěvkové organizace Ústeckého kraje ve stavu ke dni 1. 1. 2010, a proto 
ke dni 1. 9. 2010 dojde k aktualizaci této přílohy. 

3. Veškeré nároky, ať už zaměstnanců či třetích osob, které by měly původ v uvedených 
pracovněprávních vztazích (např. závazky z titulu náhrady škody, ušlé výdělky a zisky 
apod.), vzniklé do 31.8.2010 se zavazuje uspokojit Příspěvková organizace svým 
nákladem a bez požadování součinnosti Ústeckého kraje. Pokud by i přes toto ujednání 
Ústecký kraj, ať už z jakéhokoliv důvodu, uspokojil nároky z výše uvedených 
pracovněprávních vztahů vzniklé do 31.8. 2010, zavazuje se Příspěvková organizace do 
30 dnů od písemného vyzvání a prokázání uspokojení nároku, Ústeckému kraji nahradit 
v plné výši jím poskytnuté plnění.  

4.  Příspěvková organizace se zavazuje bez zbytečného odkladu po dni účinnosti této smlouvy 
informovat příslušný úřad práce a orgány sociálního a důchodového zabezpečení o 
přechodu pracovněprávních vztahů a o dni, ke kterému nastaly jeho účinky. 

5. Ústecký kraj prohlašuje, že Příspěvková organizace Ústeckého kraj splnila veškeré své 
povinnosti zaměstnavatele vůči zaměstnancům vyplývajících ze zákoníku práce 
v souvislosti s přechodem pracovněprávních vztahů dle této smlouvy. 

6. Ústecký kraj za zavazuje Příspěvkové organizaci předat veškerou a úplnou personální 
a mzdovou agendu každého přecházejícího zaměstnance nejpozději do …………... 
V případě, že tato agenda nebude předána, popř. nebude úplná, zavazuje se Ústecký kraj 



  Příloha č. 10 k usnesení č. 46/48R/2010 

 5 

odškodnit Příspěvkovou organizaci, pokud v důsledku nepředání nebo neúplnosti agendy 
bude Příspěvková organizace povinna z tohoto titulu provést jakékoliv plnění (sankce, 
odvody, náhrady, apod.). 

 

IV. 

Převod movitých věcí 

 

1. Ústecký kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, které bude mít 
Příspěvková organizace Ústeckého kraje předané k hospodaření ke dni 31.8.2010. Vedle 
těchto věcí jsou předmětem převodu dle této smlouvy také movité věci, které jsou 
ve vlastnictví Příspěvkové organizace Ústeckého kraje a které ke dni 1.9.2010 přejdou na 
Ústecký kraj. Všechny tyto movité věci jsou předmětem převodu dle této smlouvy a jsou 
uvedeny v příloze č. 2 k této smlouvě. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že 
převáděné movité věci uvedené v příloze č. 2 jsou zde vymezeny ve stavu ke dni 31. 12. 
2009 dle účetní evidence vedené Příspěvkovou organizací Ústeckého kraje. Skutečný stav 
převáděných movitých věcí bude zjištěn při předání a převzetí movitých věcí dle odst. 3 
tohoto článku. 

2. Movité věci uvedené v příloze č. 2 se všemi součástmi a příslušenstvím Ústecký kraj touto 
smlouvou Městu Dubí daruje, tj. bezúplatně převádí a předává a Město Dubí je do svého 
vlastnictví přijímá a přebírá, a to za podmínek níže uvedených v rozsahu práv 
a povinností, jak je Ústecký kraj a Příspěvková organizace Ústeckého kraje nabyly nebo s 
nimi hospodaří. 

3. Předání a převzetí movitých věcí se Ústecký kraj a Město Dubí zavazují provést 
nejpozději do 8. září 2010 ve stavu k 1.9.2010. O předání a převzetí movitých věcí bude 
pořízen zápis, na základě kterého bude aktualizována příloha č. 2 podle skutečného stavu. 
Město Dubí se stává vlastníkem výše uvedených movitých věcí dnem nabytí účinnosti této 
smlouvy a  k uvedenému dni předá takto nabyté movité věci k hospodaření Příspěvkové 
organizaci. 

4.  Zjistí-li se při předávání movitých věcí, že některé věci nemohou v důsledku právní 
či faktické překážky (ztráta, zničení, poškození) přejít do vlastnictví Města Dubí, Ústecký 
kraj a Město Dubí výslovně sjednávají, že ohledně ostatních věcí, kterých se nemožnost 
netýká, smlouva nadále platí a tyto přecházejí do vlastnictví Města Dubí (úbytky). Totéž 
platí i pro případ movitých věcí, které nejsou uvedeny v příloze č. 2 a Příspěvková 
organizace Ústeckého kraje je ke dni 31.8.2010 má předané k hospodaření nebo jsou v 
jejím vlastnictví (přírůstky). 

5. Bezúplatný převod movitých věcí (darování) Městu Dubí schválilo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje dne 17. 2. 2010, usnesením č. 30/12Z/2010 . Bezúplatné nabytí movitých 
věcí (přijetí daru) od Ústeckého kraje schválila Rada Města Dubí dne ......................... , 
usnesením č. ........................ . 

6. Ústecký kraj se zavazuje Městu Dubí  předat veškerou dokumentaci k převáděným 
movitým věcem, kterou má k dispozici, a to nejpozději při jejich předání a převzetí 
dle bodu 3 tohoto článku. 

 

 

 



  Příloha č. 10 k usnesení č. 46/48R/2010 

 6 

V. 

Závazkové právní vztahy 

 

1. Město Dubí  a Příspěvková organizace se zavazují zajistit, aby Příspěvková organizace po 
vzájemné dohodě s Ústeckým krajem, nebo s Příspěvkovou organizací Ústeckého kraje a 
třetími osobami, vstoupila namísto této Příspěvkové organizace Ústeckého kraje do všech 
závazkových právních vztahů (smluv) uzavřených ke dni 31.8.2010 touto příspěvkovou 
organizací. Jejich seznam je uvedený v příloze č. 3 k této smlouvě. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že Příspěvková organizace Ústeckého kraje, bude-li to 
možné, zajistí zánik těch závazkových právních vztahů, o které Město Dubí nebo 
Příspěvková organizace požádá.  

3. Město Dubí a Ústecký kraj se dohodly na tom, že Město Dubí bezúplatně přejímá 
veškerého závazky (dluhy) Ústeckého kraje vzniklé z působení Příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje k 31.8.2010. Město Dubí je seznámeno se stavem hospodaření a závazků 
Příspěvkové organizace Ústeckého kraje. Stav závazků Příspěvkové organizace Ústeckého 
kraje k 12. 8. 2009 je uveden v příloze č. 3 k této smlouvě. Souhlas věřitelů v písemné 
podobě se zavazuje opatřit Město Dubí. V případě nedostatku souhlasu věřitelů se Město 
Dubí stává  spoludlužníkem a zavazuje se Ústeckému kraji uhradit veškerá plnění 
závazků, které neprovede přímo věřiteli z titulu převzetí závazků. 

4. Ústecký kraj a Město Dubí se zavazují provést ke dni účinnosti této smlouvy aktualizaci 
skutečného stavu převáděných závazků, o čemž bude pořízen zápis, na základě kterého 
bude aktualizována příloha č. 3 podle skutečného stavu. Město Dubí se stává dlužníkem 
(spoludlužníkem) dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

5. Veškeré doklady a další informace vztahující se k převáděným závazkovým právním 
vztahům a  závazkům budou předány nejpozději  do…………………. 

 

VI. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Ústecký kraj neodpovídá, ani neručí za jakékoliv nároky či závazky, které vznikly či 
v budoucnu vzniknou z převodů dle této smlouvy. Město Dubí a Příspěvková organizace 
prohlašují, že na sebe dobrovolně a v plném rozsahu přebírají veškeré nároky, přičemž pro 
případ solidární odpovědnosti se účastníci dohodli, že Ústecký kraj není povinen 
v budoucnu k žádnému plnění a bude-li přesto po něm plnění požadováno, zavazuje se 
Město Dubí a Příspěvková organizace veškeré nároky a povinnosti neprodleně splnit na  
svůj náklad. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 1.9.2010. Vyhotovuje se  v 6. 
exemplářích, přičemž každý má platnost originálu. 2 vyhotovení jsou určena pro Ústecký 
kraj, 2 vyhotovení jsou určena pro Město Dubí, 2 vyhotovení jsou určena pro 
Příspěvkovou organizaci. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 
i na právní nástupce smluvních stran a, není-li v ní stanoveno jinak, je oboustranně 
nevypověditelná. Jakákoliv změna je neplatná, pokud nemá písemnou formu. 



  Příloha č. 10 k usnesení č. 46/48R/2010 

 7 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Ústeckého kraje dne ....................., 
usnesením č. ..................... . Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou  Města Dubí 
dne ....................., usnesením č........................ .  

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
Ústeckým krajem a Městem Dubí, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne.....................................................  

 

 

 

 

 

Město Dubí 

Ing. Petr Pípal, starosta 

……………………………………………… 

 

 

Ústecký kraj 

Jana Vaňhová, hejtmanka 

 

 

……………………………………………… 

 Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 
134, příspěvková organizace 

Eva Valtová, statutární zástupce 

 

 

………………………………………………..  

 

Přílohy: 

1. Seznam zaměstnanců k 1. 1. 2010. 

2. Seznam movitého majetku k 31.12.2009. 

3. Seznam závazkových právních vztahů a  závazků k 12. 8.2009. 



  Příloha č. 11 k usnesení č. 46/48R/2010 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský ú řad 

 

 

SMLOUVA 
o převodu činností, movitých věcí, práv a povinností  

uzavřená podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

 
Číslo Ústeckého kraje: 
Číslo Statutárního města Most: 
Číslo Příspěvkové organizace: 
 

Smluvní strany 
 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou  
IČ   :  70892156 
 
(dále jen Ústecký kraj) 

 
a 
 
Statutární město Most 

se sídlem  :  Radniční 1, 434 69 Most 
zastoupený  :  Ing. Vlastimilem Vozkou, primátorem 

         IČ    :  00 266 094 
 
(dále jen Město Most) 

 
a  
 
Středisko volného času, Most, Maršála Rybalka 1020, příspěvková organizace 

se sídlem  :  Maršála Rybalka 1020, 434 01 Most 
zastoupená  :  Bc. Evou Martinovskou, ředitelkou 
IČ    :  72059419 

 
(dále jen Příspěvková organizace) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

SMLOUVU O PŘEVODU ČINNOSTÍ, 
MOVITÝCH V ĚCÍ, PRÁV A POVINNOSTÍ: 

 
 
 
 



  Příloha č. 11 k usnesení č. 46/48R/2010 

 2

Preambule 

 
Domy dětí a mládeže jsou výchovně vzdělávacími zařízeními pro volný čas dětí a mládeže.   
Jejich činnost se řídí zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcími předpisy. Tato činnost je určena dětem, žákům a mládeži v místě jeho sídla a 
přilehlé spádové oblasti. Činnost je zaměřena na zajištění lokální potřeby života obce, v níž 
působí. Z tohoto důvodu byl do koncepce rozvoje krajské vzdělávací soustavy, jako jeden 
z dlouhodobých cílů, vložen cíl postupného předání domů dětí a mládeže obcím, v nichž 
působí. Tento cíl byl poprvé schválen v Dlouhodobém záměru rozvoje vzdělávání a 
vzdělávací soustavy Ústeckého kraje již v roce 2002 a dále byl potvrzen postupně 
v Dlouhodobém záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy Ústeckého kraje 2005/2008 
a 2008/2010. 

Převod činností Domu dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace, IČ: 63 
125 412, se sídlem Okružní 1235, 434 01 Most,  jejímž zřizovatelem je Ústecký kraj, na 
Město Most, které je bude s účinností od 1. 1. 2011 zajišťovat prostřednictvím jím zřízené 
příspěvkové organizace Středisko volného času, Most, Maršála Rybalka 1020, příspěvková 
organizace, je tak konkrétním naplněním tohoto cíle v praxi. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je komplexní převod činností, movitého majetku a  práv a 
povinností z pracovněprávních vztahů, které souvisejí s činností a provozováním 
příspěvkové organizace Domu dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková 
organizace, jejímž zřizovatelem je Ústecký kraj (dále jen „Příspěvková organizace 
Ústeckého kraje“), na Město Most a Příspěvkovou organizaci. Touto smlouvou budou 
ke dni 1. 1. 2011 na Město Most převedeny veškeré činnosti, movitý majetek a  práva a 
povinností z pracovněprávních vztahů souvisejících s provozováním a činností 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje tak, jak je popsáno v této smlouvě. 

2. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne  17. 2. 2010 usnesením č. 29/12Z/2010 
o zrušení Příspěvkové organizace Ústeckého kraje  ke dni 31. 12. 2010 s tím, že její 
majetek, práva a povinnosti přechází na zřizovatele, tj. na Ústecký kraj. 

3. Zastupitelstvo Města Most rozhodlo dne ………… usnesením č................................. 
o změně zřizovací listiny Příspěvkové organizace, zejména v rámci vymezení hlavního 
účelu a předmětu činnosti. 

II. 

Převod činností 

1. Ústecký kraj vykonával prostřednictvím Příspěvková organizace Ústeckého kraje tyto 
činnosti: 

 

a) Pravidelná výchova, vzdělávací a zájmová činnost (zájmové kroužky, kurzy). 

b) Příležitostná výchova, vzdělávání, zájmová a tématická rekreační činnost 

• akce pro členy zájmových kroužků mimo schůzky, včetně výletů 



  Příloha č. 11 k usnesení č. 46/48R/2010 

 3

• akce pro členy zájmových kroužků a veřejnost 

• semináře, kurzy, kulaté stoly, workshopy, sympozia 

• pořady pro děti, rodiče, mládež a veřejnost.  

c) Prázdninová činnost: 

• tábory (jarní, letní, podzimní, příměstské, mezinárodní). 

d) Osvětová činnost, včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, 
žáky a studenty, i pro další osoby a vedení k prevenci sociálně 
patologických jevů: 

• školení, semináře, workshopy, konference, přednášky. 

e) Spontánní činnosti:  

• výstavy 

• fotbálek 

•  stolní tenis. 

f) Individuální práce, vytváření podmínek pro rozvoj nadání žáků a studentů 

• konzultace k soutěžím 

• příprava k maturitě. 

g) Spolupráce 

• spolupráce s veřejnou správou (samosprávou – s městy i se státní 
správou) 

• spolupráce s MŠ, ZŠ, SŠ 

• spolupráce s nestátními neziskovými organizacemi.  

h) Soutěže a přehlídky 

• pořádání soutěží a přehlídek, na úrovni místní, okresní, krajské, 
republikové i mezinárodní. 

2. Ústecký kraj převádí činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku na Město Most, které tyto 
činnosti bude vykonávat prostřednictvím jím zřízené Příspěvkové organizace, jejíž 
zřizovací listina tomuto odpovídá. 

3. Město Most se zavazuje zajistit, aby Příspěvková organizace ke dni 1. 1. 2011 začala 
vykonávat v plném rozsahu činnosti, které ke dni 31. 12. 2010 vykonávala Příspěvková 
organizace Ústeckého kraje. Za tímto účelem získá veškerá oprávnění, která jsou potřeba.  

 

III. 

Pracovněprávní vztahy 

 

1. Veškeré pracovněprávní vztahy, kde na straně zaměstnavatele ke dni 31. 12. 2010 
vystupovala Příspěvková organizace Ústeckého kraje, a které ke dni 1. 1. 2011 přešly 
v důsledku usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/12Z/2010 ze dne 17. 2. 2010, 
jímž byla tato příspěvková organizace zrušena, na Ústecký kraj, přejdou ke dni účinnosti 



  Příloha č. 11 k usnesení č. 46/48R/2010 

 4

této smlouvy dle ust. § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v plném rozsahu na Příspěvkovou organizaci jako přejímajícího 
zaměstnavatele, neboť Příspěvková organizace bude po převodech dle této smlouvy 
pokračovat v převáděných činnostech. Seznam všech zaměstnanců, kterých se přechod 
týká, je obsahem přílohy č. 1 k této smlouvě. Smluvní strany jsou seznámeny s ostatními 
personálními údaji přecházejících zaměstnanců, které z důvodu ochrany osobních údajů 
dle zvláštních předpisů nejsou uváděny v této smlouvě. 

2. Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle předchozího odstavce se týká 
těch zaměstnanců, kteří budou ke dni 31. 12. 2010 v pracovním poměru k Příspěvkové 
organizaci Ústeckého kraje, jejichž pracovní poměr ke dni 31. 12. 2010 neskončil. Město 
Most a Příspěvková organizace berou na vědomí, že obsahem přílohy č. 1 je seznam 
zaměstnanců Příspěvkové organizace Ústeckého kraje ve stavu ke dni 31. 3. 2010 (námi 
navrhovaný termín), a proto ke dni 1. 1. 2011 dojde k aktualizaci této přílohy. 

3. Veškeré nároky zaměstnanců, které by měly původ v uvedených pracovněprávních vztazích 
(např. závazky z titulu náhrady škody apod.), vzniklé do 31. 12. 2010 se zavazuje 
uspokojit Příspěvková organizace svým nákladem a bez požadování součinnosti 
Ústeckého kraje. Pokud by i přes toto ujednání Ústecký kraj, ať už z jakéhokoliv důvodu, 
uspokojil nároky z výše uvedených pracovněprávních vztahů vzniklé do 31. 12. 2010, 
zavazuje se Příspěvková organizace do 30 dnů od písemného vyzvání a prokázání 
uspokojení nároku, Ústeckému kraji nahradit v plné výši jím poskytnuté plnění.  

4.  Příspěvková organizace se zavazuje bez zbytečného odkladu po dni účinnosti této smlouvy 
informovat příslušný úřad práce a orgány sociálního a důchodového zabezpečení o 
přechodu pracovněprávních vztahů a o dni, ke kterému nastaly jeho účinky. 

5. Ústecký kraj prohlašuje, že Příspěvková organizace Ústeckého kraj splnila veškeré své 
povinnosti zaměstnavatele vůči zaměstnancům vyplývajících ze zákoníku práce 
v souvislosti s přechodem pracovněprávních vztahů dle této smlouvy. 

6. Ústecký kraj za zavazuje Příspěvkové organizaci předat kopii pracovní smlouvy každého 
přecházejícího zaměstnance nejpozději do 31.12.2010. Příspěvková organizace, která 
v době předání pracovní smlouvy nebude dosud zaměstnavatelem, se zavazuje nakládat 
s údaji uvedenými v pracovních smlouvách jako s citlivými osobními údaji a zachovávat o 
nich úplnou mlčenlivost. Ústecký kraj za zavazuje Příspěvkové organizaci předat 
veškerou a úplnou personální a mzdovou agendu každého přecházejícího zaměstnance 
nejpozději do 8.1.2011. V případě, že tato agenda nebude předána, popř. nebude úplná, 
zavazuje se Ústecký kraj odškodnit Příspěvkovou organizaci, pokud v důsledku nepředání 
nebo neúplnosti agendy bude Příspěvková organizace povinna z tohoto titulu provést 
jakékoliv plnění (sankce, odvody, náhrady, apod.). 

 

IV. 

Převod movitých věcí 

 

1. Ústecký kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, které bude mít 
Příspěvková organizace Ústeckého kraje předané k hospodaření ke dni 31. 12. 2010 Vedle 
těchto věcí jsou předmětem převodu dle této smlouvy také movité věci, které jsou 
ve vlastnictví Příspěvkové organizace Ústeckého kraje a které ke dni 1. 1. 2011 přejdou na 
Ústecký kraj. Všechny tyto movité věci jsou předmětem převodu dle této smlouvy a jsou 
uvedeny v příloze č. 2 k této smlouvě. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že 



  Příloha č. 11 k usnesení č. 46/48R/2010 

 5

převáděné movité věci uvedené v příloze č. 2 jsou zde vymezeny ve stavu ke dni                  
31. 3. 2010 (námi navrhovaný termín) dle účetní evidence vedené Příspěvkovou 
organizací Ústeckého kraje. Skutečný stav převáděných movitých věcí bude zjištěn při 
předání a převzetí movitých věcí dle odst. 3 tohoto článku. 

2. Movité věci uvedené v příloze č. 2 se všemi součástmi a příslušenstvím Ústecký kraj touto 
smlouvou Městu Most daruje, tj. bezúplatně převádí a předává a Město Most je do svého 
vlastnictví přijímá a přebírá, a to za podmínek níže uvedených v rozsahu práv 
a povinností, jak je Ústecký kraj a Příspěvková organizace Ústeckého kraje nabyly nebo s 
nimi hospodaří. 

3. Předání a převzetí movitých věcí se Ústecký kraj a Město Most zavazují provést 
nejpozději do 8. 1. 2011 ve stavu k 31. 12. 2010. O předání a převzetí movitých věcí 
bude pořízen zápis, na základě kterého bude aktualizována příloha č. 2 podle skutečného 
stavu. Město Most se stává vlastníkem výše uvedených movitých věcí dnem nabytí 
účinnosti této smlouvy a  k uvedenému dni předá takto nabyté movité věci k hospodaření 
Příspěvkové organizaci. 

4.  Zjistí-li se při předávání movitých věcí, že některé věci nemohou v důsledku právní 
či faktické překážky (ztráta, zničení, poškození) přejít do vlastnictví Města Most, Ústecký 
kraj a Město Most výslovně sjednávají, že ohledně ostatních věcí, kterých se nemožnost 
netýká, smlouva nadále platí a tyto přecházejí do vlastnictví Města Most (úbytky). Totéž 
platí i pro případ movitých věcí, které nejsou uvedeny v příloze č. 2 a Příspěvková 
organizace Ústeckého kraje je ke dni 31. 12. 2010 má předané k hospodaření nebo jsou v 
jejím vlastnictví (přírůstky). 

5. Bezúplatný převod movitých věcí (darování) Městu Most schválilo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje dne ......................, usnesením č. ............................ . Bezúplatné nabytí 
movitých věcí (přijetí daru) od Ústeckého kraje schválila Rada Města Mostu dne 
......................... , usnesením č. ........................ . 

6. Ústecký kraj se zavazuje Městu Most předat veškerou dokumentaci k převáděným movitým 
věcem, kterou má k dispozici, a to nejpozději při jejich předání a převzetí dle bodu 3 
tohoto článku. 

 

V. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 1.1.2011. Vyhotovuje se  v 6 
exemplářích, přičemž každý má platnost originálu. 2 vyhotovení jsou určena pro Ústecký 
kraj, 2 vyhotovení jsou určena pro Město Most, 2 vyhotovení jsou určena pro 
Příspěvkovou organizaci. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 
i na právní nástupce smluvních stran a, není-li v ní stanoveno jinak, je oboustranně 
nevypověditelná. Jakákoliv změna je neplatná, pokud nemá písemnou formu. 

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Ústeckého kraje dne ....................., 
usnesením č. ..................... . Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Města Most 
dne ....................., usnesením č........................ .  

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
Ústeckým krajem a Městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 



  Příloha č. 11 k usnesení č. 46/48R/2010 

 6

svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne.....................................................  

 

 

 

 

 

Statutární město Most 

Ing. Vlastimil Vozka, primátor 

……………………………………………… 

 

 

Ústecký kraj 

Jana Vaňhová, hejtmanka 

 

 

……………………………………………… 

  

 
Středisko volného času, Most, Maršála 
Rybalka 1020, příspěvková organizace 

Bc. Eva Martinovská, ředitelka 

 

 

 ……………………………………………… 

 

Přílohy: 

1. Seznam zaměstnanců k  31. 3. 2010  

2. Seznam movitého majetku k  31. 3. 2010  

 



  Příloha č. 12 k usnesení č. 46/48R/2010 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský ú řad 

 

 

SMLOUVA 
o převodu činností, movitých věcí, práv a povinností 

uzavřená podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

 
Číslo Ústeckého kraje: 
Číslo Statutárního města Děčín: 
Číslo Příspěvkové organizace: 
 

Smluvní strany 
 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou  
IČ   :  70892156 
 
(dále jen Ústecký kraj) 

 
a 
 
Statutární město Děčín 

se sídlem  :  Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
zastoupený  :  Ing. Vladislavem Raškou, primátorem 

         IČ    :  00 261 238 
 
(dále jen Město Děčín) 

 
a  
 
Dům dětí a mládeže, Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková organizace 

se sídlem  :  Teplická 344/38, 405 02 Děčín IV - Podmokly 
zastoupená  :  Zdeňkem Kultem, ředitelem 
IČ    :  70 949 565 

 
(dále jen Příspěvková organizace) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

SMLOUVU O PŘEVODU ČINNOSTÍ, 
MOVITÝCH V ĚCÍ, PRÁV A POVINNOSTÍ: 

 
 
 
 



  Příloha č. 12 k usnesení č. 46/48R/2010 

 2

Preambule 

 
Domy dětí a mládeže jsou výchovně vzdělávacími zařízeními pro volný čas dětí a mládeže.   
Jejich činnost se řídí zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcími předpisy. Tato činnost je určena dětem, žákům a mládeži v místě jeho sídla a 
přilehlé spádové oblasti. Činnost je zaměřena na zajištění lokální potřeby života obce, v níž 
působí. Z tohoto důvodu byl do koncepce rozvoje krajské vzdělávací soustavy, jako jeden 
z dlouhodobých cílů, vložen cíl postupného předání domů dětí a mládeže obcím, v nichž 
působí. Tento cíl byl poprvé schválen v Dlouhodobém záměru rozvoje vzdělávání a 
vzdělávací soustavy Ústeckého kraje již v roce 2002 a dále byl potvrzen postupně 
v Dlouhodobém záměru rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy Ústeckého kraje 2005/2008 
a 2008/2010. 

Převod činností Domu dětí a mládeže Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková 
organizace, IČ: 70 200 823, se sídlem Klostermannova 869/74, 405 02 Děčín, jehož 
zřizovatelem je Ústecký kraj, na Město Děčín, které je bude s účinností od 1. 9. 2010 
zajišťovat prostřednictvím jím zřízené příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Děčín IV, 
Teplická 344/38, příspěvková organizace je tak konkrétním naplněním tohoto cíle v praxi. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je komplexní převod činností, movitého majetku a  práv a 
povinností z pracovněprávních vztahů, které souvisejí s činností a provozováním 
příspěvkové organizace Domu dětí a mládeže Děčín VI, Klostermannova 869/74, 
příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Ústecký kraj (dále jen „Příspěvková 
organizace Ústeckého kraje“), na Město Děčín. Touto smlouvou budou ke dni 1.9.2010 na 
Město Děčín převedeny veškeré činnosti, movitý majetek a  práva a povinnosti z 
pracovněprávních vztahů souvisejících s provozováním a činností příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje tak, jak je popsáno v této smlouvě. 

2. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne  17. 2. 2010 usnesením č. 28/12Z/2010 
o zrušení Příspěvkové organizace Ústeckého kraje  ke dni 31. 8. 2010 s tím, že její 
majetek, práva a povinnosti přechází na zřizovatele, tj. na Ústecký kraj. 

 

 

II. 

Převod činností 

1. Ústecký kraj vykonával prostřednictvím Příspěvková organizace Ústeckého kraje tyto 
činnosti: 

 

a) Pravidelná výchova, vzdělávací a zájmová činnost (zájmové kroužky, kurzy). 

b) Příležitostná výchova, vzdělávání, zájmová a tématická rekreační činnost 

• akce pro členy zájmových kroužků mimo schůzky, včetně výletů 



  Příloha č. 12 k usnesení č. 46/48R/2010 

 3

• akce pro členy zájmových kroužků a veřejnost 

• semináře, kurzy, kulaté stoly, workshopy, sympozia 

• pořady pro děti, rodiče, mládež a veřejnost.  

c) Prázdninová činnost: 

• tábory (jarní, letní, podzimní, příměstské, mezinárodní). 

d) Osvětová činnost, včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, 
žáky a studenty, i pro další osoby a vedení k prevenci sociálně 
patologických jevů: 

• školení, semináře, workshopy, konference, přednášky. 

e) Spontánní činnosti:  

• výstavy 

• nízkoprahové centrum Kamarád 

• centrum rodičů s dětmi 

• rockový klub 

•  zahrady DDM Letná a Březiny. 

f) Individuální práce, vytváření podmínek pro rozvoj nadání žáků a studentů 

• konzultace k soutěžím 

• pedagogická praxe.  

g) Spolupráce 

• Mezinárodní spolupráce s OS AWO Pirna, Jugendring Saské Švýcarsko  

• Spolupráce s OS Spektrum 

• spolupráce s veřejnou správou  

• spolupráce s nestátními neziskovými organizacemi.  

h) Soutěže a přehlídky 

• pořádání soutěží a přehlídek, vyhlašovaných MŠMT ČR a zájmovými 
svazy, na úrovni místní, okresní, krajské, republikové i mezinárodní. 

2. Ústecký kraj převádí činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku na Město Děčín, které tyto 
činnosti bude vykonávat prostřednictvím jím zřízené Příspěvkové organizace, jejíž 
zřizovací listina tomuto odpovídá. 

3. Město Děčín se zavazuje zajistit, aby Příspěvková organizace ke dni 1. 9. 2010 začala 
vykonávat v plném rozsahu činnosti, které ke dni 31. 8. 2010 vykonávala Příspěvková 
organizace Ústeckého kraje. Za tímto účelem získá veškerá oprávnění, která jsou potřeba.  

 

 

 

 

 



  Příloha č. 12 k usnesení č. 46/48R/2010 

 4

III. 

Pracovněprávní vztahy 

 

1. Veškeré pracovněprávní vztahy, kde na straně zaměstnavatele ke dni 31. 8. 2010 
vystupovala Příspěvková organizace Ústeckého kraje, a které ke dni 1. 9.  2010 přešly 
v důsledku usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/12Z/2010 ze dne 17.02.2010, 
jímž byla tato příspěvková organizace zrušena, na Ústecký kraj, přejdou ke dni účinnosti 
této smlouvy dle ust. § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v plném rozsahu na Příspěvkovou organizaci jako přejímajícího 
zaměstnavatele, neboť Příspěvková organizace bude po převodech dle této smlouvy 
pokračovat v převáděných činnostech. Seznam všech zaměstnanců, kterých se přechod 
týká, je obsahem přílohy č. 1 k této smlouvě. Smluvní strany jsou seznámeny s ostatními 
personálními údaji přecházejících zaměstnanců, které z důvodu ochrany osobních údajů 
dle zvláštních předpisů nejsou uváděny v této smlouvě. 

2. Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle předchozího odstavce se týká 
těch zaměstnanců, kteří budou ke dni 31. 8. 2010 v pracovním poměru k Příspěvkové 
organizaci Ústeckého kraje, jejichž pracovní poměr ke dni 31.8.2010 neskončil. Město 
Děčín a Příspěvková organizace berou na vědomí, že obsahem přílohy č. 1 je seznam 
zaměstnanců Příspěvkové organizace Ústeckého kraje ve stavu ke dni 30.4.2010, a proto 
ke dni 1. 9. 2010 dojde k aktualizaci této přílohy. 

3. Veškeré nároky, ať už zaměstnanců či třetích osob, které by měly původ v uvedených 
pracovněprávních vztazích (např. závazky z titulu náhrady škody, ušlé výdělky a zisky 
apod.), vzniklé do 31. 8. 2010 se zavazuje uspokojit Příspěvková organizace svým 
nákladem a bez požadování součinnosti Ústeckého kraje. Pokud by i přes toto ujednání 
Ústecký kraj, ať už z jakéhokoliv důvodu, uspokojil nároky z výše uvedených 
pracovněprávních vztahů vzniklé do 31. 8. 2010,  zavazuje se Příspěvková organizace do 
30 dnů od písemného vyzvání a prokázání uspokojení nároku, Ústeckému kraji nahradit 
v plné výši jím poskytnuté plnění.  

4.  Příspěvková organizace se zavazuje bez zbytečného odkladu po dni účinnosti této smlouvy 
informovat příslušný úřad práce a orgány sociálního a důchodového zabezpečení o 
přechodu pracovněprávních vztahů a o dni, ke kterému nastaly jeho účinky. 

5. Ústecký kraj prohlašuje, že Příspěvková organizace Ústeckého kraj splnila veškeré své 
povinnosti zaměstnavatele vůči zaměstnancům vyplývajících ze zákoníku práce 
v souvislosti s přechodem pracovněprávních vztahů dle této smlouvy. 

6. Ústecký kraj za zavazuje Příspěvkové organizaci předat veškerou a úplnou personální 
a mzdovou agendu každého přecházejícího zaměstnance nejpozději do 31.7.2010 
V případě, že tato agenda nebude předána, popř. nebude úplná, zavazuje se Ústecký kraj 
odškodnit Příspěvkovou organizaci, pokud v důsledku nepředání nebo neúplnosti agendy 
bude Příspěvková organizace povinna z tohoto titulu provést jakékoliv plnění (sankce, 
odvody, náhrady, apod.). 

IV. 

Převod movitých věcí 

 

1. Ústecký kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, které bude mít 
Příspěvková organizace Ústeckého kraje předané k hospodaření ke dni 31. 8. 2010. Vedle 



  Příloha č. 12 k usnesení č. 46/48R/2010 

 5

těchto věcí jsou předmětem převodu dle této smlouvy také movité věci, které jsou 
ve vlastnictví Příspěvkové organizace Ústeckého kraje a které ke dni 1. 9. 2010 přejdou na 
Ústecký kraj. Všechny tyto movité věci jsou předmětem převodu dle této smlouvy a jsou 
uvedeny v příloze č. 2 k této smlouvě. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že 
převáděné movité věci uvedené v příloze č. 2 jsou zde vymezeny ve stavu ke dni 31. 12. 
2009 dle účetní evidence vedené Příspěvkovou organizací Ústeckého kraje. Skutečný stav 
převáděných movitých věcí bude zjištěn při předání a převzetí movitých věcí dle odst. 3 
tohoto článku. 

2. Movité věci uvedené v příloze č. 2 se všemi součástmi a příslušenstvím Ústecký kraj touto 
smlouvou Městu Děčín daruje, tj. bezúplatně převádí a předává a Město Děčín 
je do svého vlastnictví přijímá a přebírá, a to za podmínek níže uvedených v rozsahu 
práv a povinností, jak je Ústecký kraj a Příspěvková organizace Ústeckého kraje nabyly 
nebo s nimi hospodaří. 

3. Předání a převzetí movitých věcí se Ústecký kraj a Město Děčín zavazují provést 
nejpozději do 08. 09. 2010 ve stavu k 31.8.2010. O předání a převzetí movitých věcí 
bude pořízen zápis, na základě kterého bude aktualizována příloha č. 2 podle skutečného 
stavu. Město Děčín se stává vlastníkem výše uvedených movitých věcí dnem nabytí 
účinnosti této smlouvy a  k uvedenému dni předá takto nabyté movité věci k hospodaření 
Příspěvkové organizaci. 

4.  Zjistí-li se při předávání movitých věcí, že některé věci nemohou v důsledku právní 
či faktické překážky (ztráta, zničení, poškození) přejít do vlastnictví Města Děčín, 
Ústecký kraj a Město Děčín výslovně sjednávají, že ohledně ostatních věcí, kterých 
se nemožnost netýká, smlouva nadále platí a tyto přecházejí do vlastnictví Města Děčín 
(úbytky). Totéž platí i pro případ movitých věcí, které nejsou uvedeny v příloze č. 2 
a Příspěvková organizace Ústeckého kraje je ke dni 31. 8. 2010 má předané k hospodaření 
nebo jsou v jejím vlastnictví (přírůstky). 

5. Bezúplatný převod movitých věcí (darování) Městu Děčín schválilo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje dne 17. 2. 2010, usnesením č. 28/12Z/2010 . Bezúplatné nabytí movitých 
věcí (přijetí daru) od Ústeckého kraje schválilo Zastupitelstvo Města Děčín dne ………  , 
usnesením č. ........................ . 

6. Ústecký kraj se zavazuje Městu Děčín předat veškerou dokumentaci k převáděným 
movitým věcem, kterou má k dispozici, a to nejpozději při jejich předání a převzetí 
dle bodu 3 tohoto článku. 

 

V. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 1.9.2010. Vyhotovuje se  v  6 
exemplářích, přičemž každý má platnost originálu. 2 vyhotovení jsou určena pro Ústecký 
kraj, 2 vyhotovení jsou určena pro Město Děčín, 2  vyhotovení jsou určena pro 
Příspěvkovou organizaci. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 
i na právní nástupce smluvních stran a, není-li v ní stanoveno jinak, je oboustranně 
nevypověditelná. Jakákoliv změna je neplatná, pokud nemá písemnou formu. 



  Příloha č. 12 k usnesení č. 46/48R/2010 

 6

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Ústeckého kraje dne ....................., 
usnesením č. ..................... . Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Města 
Děčín dne .………., usnesením č........................ .  

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
Ústeckým krajem a Městem Děčín, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne.....................................................  

 

 

 

 

 

Statutární město Děčín 

Ing. Vladislav Raška, primátor 

……………………………………………… 

 

 

Ústecký kraj 

Jana Vaňhová, hejtmanka 

 

 

……………………………………………… 

 

Dům dětí a mládeže, Děčín IV, Teplická 
344/38, příspěvková organizace 

Zdeněk Kult, ředitel 

 

 

 ……………………………………………… 

  

 

 

 

  

 

Přílohy: 

1. Seznam zaměstnanců k 30.4.2010 

2. Seznam movitého majetku k 31.12.2009 

 



  Příloha č. 13 k usnesení č. 46/48R/2010 

 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský ú řad 

 

 

SMLOUVA 
o převodu činností, movitých věcí a vzdání se práva 

uzavřená podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

 
Číslo Ústeckého kraje: 
Číslo Obec Velké Březno 
Číslo Příspěvkové organizace: 
 

Smluvní strany 
 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou  
IČ   :  70892156 
 
(dále jen Ústecký kraj) 

 
a 
 
Obec Velké Březno 

se sídlem  :  Děčínská 211, 403 23 Velké Březno 
zastoupený  :  Ing. Miroslavem Mouchou, starostou 

         IČ    :  00261238 
 
(dále jen Obec Velké Březno) 

 
a  
 
Základní škola Velké Březno, okres Ústí nad Labem 

se sídlem  :  Školní 87, 403 23 Velké Březno 
zastoupená  :  PaedDr. Janem Darsou 
IČ    :  72 742 127 

 
(dále jen Příspěvková organizace) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

SMLOUVU O PŘEVODU ČINNOSTÍ, 
MOVITÝCH V ĚCÍ A VZDÁNÍ SE PRÁVA: 

 
 
 
 



  Příloha č. 13 k usnesení č. 46/48R/2010 

 2 

 
Preambule 

 

Základní školy a základní školy speciální jsou školy, kde se plní povinná školní docházka.  
Základní vzdělání vede k osvojení potřebné strategie učení, tvořivému myšlení, komunikaci, 
spolupráci, ohleduplnosti, tolerantnosti k jiným lidem, k odlišným kulturním a duchovním 
hodnotám. Vede k poznávání schopností žáka, které může uplatňovat s osvojenými 
vědomostmi a dovednostmi, při rozhodování o své další životní dráze a svým profesním 
uplatněním. Speciální vzdělávání se poskytuje žákům, u kterých byly speciální vzdělávací 
potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického, popřípadě psychologického vyšetření 
školským poradenským zařízením a jejich rozsah a závažnost je důvodem k zařazení do 
režimu speciálního školství. Jejich činnost se řídí zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy. Důvodem převodu činnosti je  velmi nízký 
počet žáků, nepříznivý vývoj tohoto počtu v dalších letech a snaha o zachování speciálního 
vzdělávání v obci.  

Převod činností Základní školy praktické, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková 
organizace, IČ: 70 842 086, se sídlem Zahradní 182, 403 23 Velké Březno, jejímž 
zřizovatelem je Ústecký kraj, na Obec Velké Březno, která bude s účinností od 1.9.2010 
zajišťovat prostřednictvím jím zřízené příspěvkové organizace Základní škola Velké Březno, 
okres Ústí nad Labem (dále jen Příspěvkovou organizaci). 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je komplexní převod činností a movitého majetku, které 
souvisejí s činností a provozováním příspěvkové organizace Základní školy praktické, 
Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Ústecký kraj 
(dále jen „Příspěvková organizace Ústeckého kraje“), na Obec Velké Březno. Touto 
smlouvou budou ke dni 1.9.2010 na Obec Velké Březno převedeny veškeré činnosti, 
movitý majetek a další práva a povinnosti související s provozováním a činností 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje tak, jak je popsáno v této smlouvě. Dále je 
předmětem této smlouvy vzdání se práva Ústeckého kraje blíže specifikovaného v čl. IV. 
této smlouvy. 

2. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 31. 3. 2010, usnesením č. 33/13Z/2010 
o zrušení Příspěvkové organizace Ústeckého kraje  ke dni 31.8.2010 s tím, že její majetek, 
práva a závazky přechází na zřizovatele, tj. na Ústecký kraj. 

3. Zastupitelstvo Obce Velké Březno rozhodlo dne ……….. usnesením č……….. o změně 
zřizovací listiny Příspěvkové organizace, zejména v rámci vymezení hlavního účelu a 
předmětu činnosti, vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření a dále vymezení práv, která organizaci umožní, aby se 
svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena. 

 

 

 



  Příloha č. 13 k usnesení č. 46/48R/2010 

 3 

 

 

II. 

Převod činností 

1. Ústecký kraj vykonával prostřednictvím Příspěvková organizace Ústeckého kraje tyto 
činnosti: 

 

a) Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

• upravené vzdělávací programy, podle  povahy zdravotního postižení 

• žáci se středně těžkým, těžkým mentálním postižením, se souběžným 
postižením a autismem. 

 

b) Vzdělávání žáků podle oboru vzdělání 79-01-B/001  Pomocná škola a od 
1.9.2010 podle rámcově vzdělávacího programu 79-01-B/01 Základní škola 
speciální.  

 

2. Ústecký kraj převádí činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku na Obec Velké Březno, 
které tyto činnosti bude vykonávat prostřednictvím jím zřízené Příspěvkové organizace, 
jejíž zřizovací listina tomuto odpovídá. 

3. Obec Velké Březno se zavazuje zajistit, aby Příspěvková organizace ke dni 1.9.2010 
začala vykonávat v plném rozsahu činnosti, které ke dni 31.8.2010 vykonávala 
Příspěvková organizace Ústeckého kraje. Za tímto účelem získá veškerá oprávnění, která 
jsou potřeba.  

 

III. 

Převod movitých věcí 

 

1. Ústecký kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, které bude mít 
Příspěvková organizace Ústeckého kraje předané k hospodaření ke dni 31.8.2010. Vedle 
těchto věcí jsou předmětem převodu dle této smlouvy také movité věci, které jsou 
ve vlastnictví Příspěvkové organizace Ústeckého kraje a které ke dni 1.9.2010 přejdou na 
Ústecký kraj. Všechny tyto movité věci jsou předmětem převodu dle této smlouvy a jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že 
převáděné movité věci uvedené v příloze č. 1 jsou zde vymezeny ve stavu ke 
dni 31.12.2009 dle účetní evidence vedené Příspěvkovou organizací Ústeckého kraje. 
Skutečný stav převáděných movitých věcí bude zjištěn při předání a převzetí movitých 
věcí dle odst. 3 tohoto článku. 

2. Movité věci uvedené v příloze č. 1 se všemi součástmi a příslušenstvím Ústecký kraj touto 
smlouvou Obci Velké Březno daruje, tj. bezúplatně převádí a předává a Obec Velké 
Březno je do svého vlastnictví přijímá a přebírá, a to za podmínek níže uvedených 
v rozsahu práv a povinností, jak je Ústecký kraj a Příspěvková organizace Ústeckého kraje 
nabyly nebo s nimi hospodaří. 



  Příloha č. 13 k usnesení č. 46/48R/2010 

 4 

3. Předání a převzetí movitých věcí se Ústecký kraj a Obec Velké Březno zavazují provést 
nejpozději do 8. 9. 2010 ve stavu k 31.8.2010. O předání a převzetí movitých věcí bude 
pořízen zápis, na základě kterého bude aktualizována příloha č. 1 podle skutečného stavu. 
Obec Velké Březno se stává vlastníkem výše uvedených movitých věcí dnem nabytí 
účinnosti této smlouvy a  k uvedenému dni předá takto nabyté movité věci k hospodaření 
Příspěvkové organizaci. 

4.  Zjistí-li se při předávání movitých věcí, že některé věci nemohou v důsledku právní 
či faktické překážky (ztráta, zničení, poškození) přejít do vlastnictví Obce Velké Březno, 
Ústecký kraj a Obec Velké Březno výslovně sjednávají, že ohledně ostatních věcí, kterých 
se nemožnost netýká, smlouva nadále platí a tyto přecházejí do vlastnictví Obce Velké 
Březno (úbytky). Totéž platí i pro případ movitých věcí, které nejsou uvedeny v příloze č. 
1 a Příspěvková organizace Ústeckého kraje je ke dni 31.8.2010 má předané k 
hospodaření nebo jsou v jejím vlastnictví (přírůstky). 

5. Bezúplatný převod movitých věcí (darování) Obci Velké Březno schválilo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje dne 31. 3. 2010, usnesením č. 33/13Z/2010 . Bezúplatné nabytí movitých 
věcí (přijetí daru) od Ústeckého kraje schválila Rada Obce Velké Březno dne 
......................... , usnesením č. ........................ . 

6. Ústecký kraj se zavazuje Obci Velké Březno  předat veškerou dokumentaci k převáděným 
movitým věcem, kterou má k dispozici, a to nejpozději při jejich předání a převzetí 
dle bodu 3 tohoto článku. 

 

IV. 

Úhrada nákladů spojených se stavebními úpravami v domě č.p. 182, ul. Zahradní, Velké 
Březno  

 

1. Příspěvková organizace Ústeckého kraje, jako nájemce, uzavřela dne 27. 12. 2003 
Smlouvu o nájmu nebytových prostor a smlouvu o nájmu pozemku, jejímž předmětem byl 
i  nájem budovy č. p. 182, ul. Zahradní, Velké Březno, která je ve vlastnictví  Obce Velké 
Březno. Nájemce vynaložil náklady spojené se stavebními úpravami, a to za stavební 
práce SKP 45 (dodavatel REGAST, spol. s r.o.) – 1.142.829,23 Kč, za výkon TDS 
(dodavatel IDP spol. s r.o.) – 16.660,- Kč a za návrh řešení DPS IČ k SP (dodavatel IDP 
spol. s r.o. – 65.450 v prokazatelné celkové výši 1.224.939,23 Kč. Pronajímatel 
s uvedenými stavebními úpravami souhlasil a zavázal se uhradit náklady s tím spojenými. 
Nájem skončí výpovědí dne 31.8.2010. Nájemci dle § 667 odst. 1 občanského zákoníku, 
vzniká právo na úhradu nákladů v uvedené výši. Ústecký kraj, na kterého v důsledku 
zrušení Příspěvkové organizace Ústeckého kraje přejde právo na úhradu nákladů, se 
vzdává tohoto práva s účinností k 1.9.2010, s tím, že práva a povinnosti z tohoto právního 
titulu jsou zcela vypořádány a smluvní strany nemají vůči sobě žádných dalších nároků.  

2. O vzdání se práva dle bodu 1. tohoto článku rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 
......................, usnesením č. ............................ .  

3. Obec Velké Březno se zavazuje, že budovu č.p. 182 v ul. Zahradní, Velké Březno, bude 
využívat  v rámci provozování školy nebo školského zařízení.  

 

V. 

Společná a závěrečná ustanovení 



  Příloha č. 13 k usnesení č. 46/48R/2010 

 5 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 1.9.2010. Vyhotovuje se  v 6 
exemplářích, přičemž každý má platnost originálu. 2 vyhotovení jsou určena pro Ústecký 
kraj, 2 vyhotovení jsou určena pro Obec Velké Březno, 2 vyhotovení je určeno pro 
Příspěvkovou organizaci. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 
i na právní nástupce smluvních stran a, není-li v ní stanoveno jinak, je oboustranně 
nevypověditelná. Jakákoliv změna je neplatná, pokud nemá písemnou formu. 

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Ústeckého kraje dne ....................., 
usnesením č. ..................... . Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem  Obce 
Velké Březno dne ....................., usnesením č........................ .  

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
Ústeckým krajem a Obcí Velké Březno, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne.....................................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Velké Březno 

Ing. Miroslav Moucha, starosta 

……………………………………………… 

Ústecký kraj 

Jana Vaňhová, hejtmanka 

 

 

……………………………………………… 

Základní škola Velké Březno, okres Ústí nad  
Labem 
PaedDr. Jan Darsa, ředitel 

 

 …………………………………………….. 

 



  Příloha č. 13 k usnesení č. 46/48R/2010 

 6 

 

Přílohy: 

1. Seznam movitého majetku k 31.12.2009 

 



Investiční akce příspěvkových organizací v oblasti školství pro rok 2011 a pozdější Příloha č. 14 k usnesení č. 65/48R/2010

Č. Zkrácený název organizace Název akce Místo realizace  akce
Celkové náklady v 

tis. K č
Komentá ř odboru INV a SMT

1 ZŠ speciální a MŠ, Ústí nad Labem Celková REKO areálu  Pod Parkem 2788 45 200
sloučení 3 IZ, doporučujeme zpracovat studii a předložit ji ke 
schválení IK

2 Speciální ZŠ a PrŠ, Trmice Výměna oken a fasáda Fügnerova 22 7 500
standartní akce - doporučujeme zahájit investorskou přípravu, 
zadat zpracování PD

3 Gymnázium J. Jungmanna, Litoměřice
Odvětrání, klimatizace, zateplení a 
celková REKO podkroví

Svojsíkova 1 11 500 doporučujeme zpracovat studii a předložit ji ke schválení IK

4 Gymnázium, Duchcov
Odstranění vlhkosti zdiva v 
suterénu budovy I. etapa - šatny

Masarykova 12 8 800
standartní akce - doporučujeme zahájit investorskou přípravu, 
zadat zpracování PD na 1. i 2.etapu

5 SPŠ stavební a OA, Kadaň REKO střechy a soc. zařízení Komenského 562 18 000
standartní akce - doporučujeme zahájit investorskou přípravu, 
zadat zpracování PD

6 OA, SOŠ gastronomie a SOU, Chomutov REKO sportovní haly Revoluční, Údlice 8 500
standartní akce - doporučujeme zahájit investorskou přípravu, 
zadat zpracování PD

7 SŠ energetická a stavební, Chomutov
Interdisciplinární multifunkční 
vzdělávací centrum

Beethovenova 4182 a Školní 
56

37 000 doporučujeme zpracovat studii a předložit ji ke schválení IK

8 ISŠ, Litoměřice
Přístavba a modernizace školní 
kuchyně

Dlouhá 222/4 8 000 doporučujeme zpracovat studii a předložit ji ke schválení IK

9 SOŠ technická a SOU, Louny
Energetická optimalizace dílen 
odborného výcviku

Říční 451/1 5 188
standartní akce - doporučujeme zahájit investorskou přípravu, 
zadat zpracování PD

10 SOŠ a SOU, Podbořany REKO vybavení školy a DM Kpt. Jaroše 862 10 800
standartní akce - doporučujeme zahájit investorskou přípravu, 
zadat zpracování PD

11 ISŠ stavební, Ústí nad Labem
Zateplení objektů stravovny a 
společenské části

Čelakovského 5 11 600
standartní akce - doporučujeme zahájit investorskou přípravu, 
zadat zpracování PD

172 088



Příloha č. 15 k usnesení č. 89/48R/2010 

 

 



Příloha č. 15 k usnesení č. 89/48R/2010 

 



Příloha č. 15 k usnesení č. 89/48R/2010 

 



Příloha č. 15 k usnesení č. 89/48R/2010 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 93/48R/2010 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 93/48R/2010 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 93/48R/2010 

 



Příloha č. 17 k usnesení č. 113/48R/2010 

 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský ú řad 

 
 

 

Smlouva o výpůj čce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo vypůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Ing. Miloslav Černý            :   

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Vypůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 



Příloha č. 17 k usnesení č. 113/48R/2010 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy o převodu vlastnictví (zák. č. 95/1999 Sb.) ze dne  18.9.2006 
zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. V-6242/2006-506 Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 1095/5 o výměře 11821 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 707 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ing. Miloslava Černého 

2. Pozemek: část p.p.č. 1095/5  o výměře cca 728 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2c“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“). 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 



Příloha č. 17 k usnesení č. 113/48R/2010 

smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 250,- Kč/m2  trvalého záboru pozemku p.č. 1095/5 o výměře  cca 728 
m2 k.ú. Libochovany 

 Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………..ze dne ………... 2010. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  a  
číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
 



Příloha č. 17 k usnesení č. 113/48R/2010 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Praze dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Ing. Miloslav Černý 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 1095/5 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  



Příloha č. 18 k usnesení č. 114/48R/2010 

 

 
 



Příloha č. 18 k usnesení č. 114/48R/2010 

 
 



Příloha č. 18 k usnesení č. 114/48R/2010 

 



Příloha č. 19 k usnesení č. 122/48R/2010 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský ú řad 

 
 

 

Nájemní smlouva Návrh 
uzavřená dle ust. § 663 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo pronajímatele:  
Číslo nájemce:  

S m l u v n í   s t r a n y 
Pronajímatel: 
 
Jitka Čapková            :  RČ 356225/013 

bytem   :  Husinecká 557/2, 130 00 Praha 3, Žižkov 
telefon,  fax  :  +420 222 540 239      
e-mail   :   
Bankovní spojení :  
    číslo účtu :   

 
Václav Kejla          :  RČ 430202/143 

 
bytem   :  Šikmá 105, 405 05 Děčín 2  
telefon,  fax  :        
e-mail   :    
Bankovní spojení :   

   číslo účtu :   
a 
 
Nájemce: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

NÁJEMNÍ  SMLOUVU 



Příloha č. 19 k usnesení č. 122/48R/2010 

I. 
Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Pronajímatel je na základě Usnesení soudu o schválení dědické dohody Okresního soudu 
v Děčíně č.j. D-1555/2003 – 25 ze dne 28.7.2004, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. 
Z-10280/2004-502 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 
vlastníkem  těchto nemovitostí: 

- pozemek:  p.č. 822/3 o výměře 39 990 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín, k.ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 94 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Jitku Čapkovou (podíl ½) a Václava Kejlu (podíl  ½). 

2. Pozemek: část p.p.č. 822/3 o  výměře cca 1296  m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Křešice u Děčína, obec Děčín budou využity pro realizaci projektu „Labská 
stezka č. 2  – etapa 2b“. 

(dále jako „předmět nájmu“) 
 

3. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za úplatu předmět nájmu - pozemek 
specifikovaný v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu 
s názvem stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 

II. 
Doba nájmu 

 
1.  Pronajímatel přenechává nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode dne podpisu 

této smlouvy na  5 let od finančního ukončení projektu, nejpozději do 31.12.2018.  

 
 

III. 
Nájemné 

Splatnost nájmu 
Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 

 
1.  Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 2000,- Kč /1296 m2/rok  

 tj. Kč/rok   (slovy: dvatisícekorunčeských) 
2.  Cena nájemného  je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 
3.  Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné ročně (pololetně), vždy k 25. dni před 

započetím příslušného (roku) pololetí, a to převodním příkazem z účtu nájemce na účet 
pronajímatele.  

4.  Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn odepsáním peněžité částky 
z bankovního účtu nájemce. 

 
 

IV. 
Výpověď smlouvy 

 
1. Pronajímatel může požadovat vrácení předmětu nájmu i před skončením stanovené doby nájmu, 

jestliže jej nájemce neužívá řádně nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému slouží. 
2. V případě nezískání dotace dojde po dohodě obou stran k ukončení této smlouvy. 
 



Příloha č. 19 k usnesení č. 122/48R/2010 

V.  
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Pronajímatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět nájmu do 
vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu nájmu do vlastnictví nájemce 
(budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato smlouva bude 
schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní smlouvy  
nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 500,- Kč/m2 
části pozemku p.č. 822/3 o výměře cca 1296 m2,   k.ú. 

Křešice u Děčína. 

 -  kupní smlouva bude uzavřena před zahájením stavby, nejpozději do 31.12.2010. 

 
3.   Pokud nebude kupní smlouva uzavřena do zde uvedeného termínu, bude tímto datem  
      ukončena nájemní  smlouva. Nájemní smlouvu lze prodloužit po oboustranné dohodě. 

 

      Přesné výměry budou stanoveny geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující (nájemce) se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (pronajímatele) k 
uzavření předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu 
příslušným katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu 
prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu nájmu nebude realizován a tato 
nájemní smlouva bude ukončena. 

       
       V případě většího využití nemovitosti budoucího prodávajícího bude tento stav napraven. 

 
4.  Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán     
      územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle  
      zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní   
      strany souhlasně prohlašují, že všechny údaje v této smlouvě, včetně jejich příloh, jsou  
      označovány za obchodní tajemství.  

 
4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………. ze dne ………….. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  a  
číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž  pronajímatel 
 obdrží 2 vyhotovení, nájemce obdrží 3 vyhotovení 
 



Příloha č. 19 k usnesení č. 122/48R/2010 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
Pronajímatel  
V Praze   dne …………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

 Nájemce 
 

 
 
............................................... 
Jitka Čapková  
 
V Děčíne dne………………… 
 
 
 
……………………………. 
Václav Kejla 

 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy: Příloha č. 1 – zákres části pozemků p.č. 822/3k.ú. Křešice u Děčína dotčených 
stavbou  



Příloha č. 20 k usnesení č. 226/48R/2010 

 
Dohoda o zatímním vypořádání vzájemných vztahů a o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene 
uzavřená dle ust. § 50a a 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.         
se sídlem Moskevská 1577/32, 400 01 Ústí nad Labem  
jednající jednatelem Ing.Radko Vrbíkem  
IČ: 25 04 17 38         DIČ:  CZ  25 04 17 38          
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem odd.C vl. 14364   
dále jen jako ,, Rekultivace“ 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
zastoupený hejtmankou Janou Vaňhovou 
IČ: 70892156      DIČ: CZ70892156 
 
 
  Dohodly podmínky  zatímního vypořádání vzájemných vztahů v souvislosti s vlastnictvím 
sousedních nemovitostí a přístupem k nim, které upravuje následující 
 

d o h o d a  
 

I. 
 
   Smluvní strany vycházejí z těchto předpokladů : 

- Rekultivace tvrdí a dokládá kupní smlouvou uzavřenou dne 14. 10. 2004 se Statutárním 
městem Ústí nad Labem a kupní smlouvou uzavřenou dne 29.1.2009  s manželi Václavem 
Jelínkem, r.č. 530501/277 a Radkou Jelínkovou, r.č. 556110/0325, oba bytem Na Pěnkavce 
555, 417 12 Proboštov u Teplic, že je ke dni podpisu této dohody výlučným vlastníkem 
pozemků p.č. 2431/5 (o výměře 551 m2) a p.č. 2431/11 (o výměře 354 m2) a nemovitostí na 
nich umístěných č.p. 3122 a č.p. 3121, zapsaných na LV č.3048 v k.ú. Ústí nad Labem, obec 
a okres Ústí nad Labem,  

- Ústecký kraj tvrdí a dokládá darovací smlouvou uzavřenou dne 30. 4. 2002 s ČR – 
Okresním úřadem Ústí nad Labem a darovací smlouvou uzavřenou dne 19. 7. 2002 se 
Statutárním městem Ústí nad Labem, že je ke dni podpisu této dohody  výlučným 
vlastníkem pozemků p.č. 2431/12 (o výměře 1067 m2) a 2431/6 (o výměře 2880 m2) a 
nemovitosti na ní umístěné č.p. 3118 zapsaných na LV č.11236 v k.ú. Ústí nad Labem, obec 
a okres Ústí nad Labem, 

- Shora uvedené budovy č.p. 3118, 3121 a 3122 byly pravděpodobně stavěny jako jeden 
funkční celek a byly ve vlastnictví státu. Následně byly postupně převáděny na různé osoby. 
Členění prostor v podzemních podlažích neodpovídá zcela půdorysu staveb na povrchu 
parcel a z dostupných listin není zcela zřejmé vymezení, k jakým budovám náleží jaké 
podzemní prostory, což vyvolává nejasnost smluvních stran o existenci a rozsahu 
vlastnického práva k podzemním prostorám, 

- V podzemních prostorách (1. a 2. podzemní podlaží) v části nacházející se pod parcelou č. 
2431/12 ve vlastnictví Ústeckého kraje jsou mimo jiné garáže (parkovací místa),  když na 
parcele č. 2436/1, která je ve vlastnictví Pozemních staveb Ústí nad Labem a.s. a na parcele 



 strana 2/5 

č. 2436/2, která je ve vlastnictví ČR – Finančního ředitelství v Ústí nad Labem se nachází 
místní komunikace, která představuje jediný přístup motorovými vozidly do těchto garáží,  

- Pro přístup do podzemních podlaží budov č.p. 3118 a č.p. 3122  ve vlastnictví Rekultivace 
motorovými vozidly je nezbytný průjezd některým ze dvou vjezdů z parcel č. 2436/1 a 
2436/2, 

- Pro přístup do 1. podzemního podlaží budovy č.p. 3122 na p.č. 2431/5 ve vlastnictví 
Rekultivace motorovými vozidly je nezbytný průjezd podzemními prostory 1. podzemního 
podlaží pod parcelou č. 2431/12 ve vlastnictví Ústeckého kraje, popř.jiné technické řešení 
v součinnosti s Ústeckým krajem, 

- Rekultivace kupovala nemovitosti představované budovou č.p. 3122 a parcelou č. 2431/5 
v k.ú.Ústí nad Labem od Statutárního města Ústí nad Labem s podmínkou, že zřídí ve 
prospěch Ústeckého kraje jako vlastníka parcely č. 2431/12, popř.stavby na uvedené 
parcele, resp.pod povrchem uvedené parcely věcné břemeno chůze a jízdy, 

- Ústecký kraj s ohledem na vlastní přesvědčení o existenci vlastnického práva k jím 
užívaným podzemním prostorám včetně vjezdů do podzemních prostor necítí potřebu 
zřízení takového věcného břemene, 

- Ústecký kraj dosud užívá podzemní prostory 2. podzemního podlaží  přímo přístupné 
vjezdem od ulice Dlouhá z parcely č. 2436/2 jako prostor se zvláštním režimem, a proto 
nemá zájem na tom, aby do uvedeného prostoru měla přístup osoba nesouvisející 
s provozem Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

- Smluvní strany v zájmu umožnění účelného využití vlastních nemovitostí upravují vzájemné 
vztahy a vztahy možných budoucích vlastníků shora uvedených nemovitostí zatímně do 
vyjasnění vlastnických poměrů k podzemním prostorám touto dohodou.  

 
 

II. 
 

1) V souvislosti se shora uvedeným se tímto smluvní strany dohodly, že si vzájemně umožní bez 
ohledu na dosud nevyjasněné vzájemné vztahy ohledně vlastnických poměrů k podzemním 
prostorám shora uvedených budov užívání podzemních prostor a parkování motorových vozidel 
v nich za následujících podmínek : 
- Ústecký kraj užívá podzemní prostory 1. i 2. podzemního podlaží pod parcelou č. 2431/12 

v jeho vlastnictví přímo přístupné vjezdy, nacházejícími se na parcelách č. 2431/5 a č. 
2431/11 ve vlastnictví Rekultivací, zejména jako parkovací stání pro vozidla, 

- Rekultivace na své náklady a odpovědnost umožní po dobu platnosti této dohody 
Ústeckému kraji parkování šesti vozidel v prostorách ke dni podpisu této dohody nesporně 
v majetku Rekultivace, které se nacházejí ve 2. podzemním podlaží budovy č.p. 3122 v části 
přístupné ke dni podpisu této smlouvy výlučně z této budovy, 

- Ústecký kraj umožní Rekultivacím recipročně parkování šesti vozidel na šesti parkovacích 
místech, která se nacházejí v prostoru 1. podzemního podlaží přístupného vjezdem od ulice 
Dlouhá z parcely č. 2436/1.  

2) Rekultivace se s ohledem na shora uvedený závazek konkrétně dále zavazuje : 
- zajistit na vlastní náklady nejpozději do ……….. zbudování vjezdu pro vozidla Ústeckého 

kraje z prostoru 2. podzemního podlaží pod parcelou č. 2431/12 do podzemních prostor 
budovy č.p. 3122, tj.konkrétně zbudování nájezdové plochy na rampu v prostoru 2. 
podzemního podlaží, a probourání stěny dělící prostor ve 2. podzemním podlaží a podzemní 
prostor budovy č.p. 3122., 

- zajistit legalizaci uvedených opatření stavebním povolením a kolaudací, bude-li toho dle 
platné právní úpravy třeba, 

- umožnit volný příjezd vozidel Ústeckého kraje na zmíněných 6 parkovacích míst 
v podzemním prostoru budovy č.p. 3122, parkování vozidel a volný odjezd vozidel z tohoto 
prostoru, 



 strana 3/5 

- vyžádat si potřebnou součinnost od Ústeckého kraje v zájmu vybudování vjezdu na nově 
zřízená parkovací místa, popř.legalizace kroků při budování uvedeného vjezdu. 

3) Ústecký kraj se s ohledem na shora uvedený závazek konkrétně dále zavazuje : 
- vyhradit v prostoru 1. podzemního podlaží přístupném vjezdem od ulice Dlouhá z parcely 
č.2436/1 šest bezprostředně sousedících parkovacích míst určených pro vozidla Rekultivace 
(viz příloha č. 1), 

- umožnit uvedeným vozidlům Rekultivace volný neomezený příjezd na uvedená parkovací 
místa, stání na nich a volný odjezd vozidel z těchto míst, 

- poskytnout Rekultivacím nezbytnou součinnost při budování vjezdu na nově zřizovaná 
parkovací místa v podzemních prostorách budovy č.p. 3122, zejména tím, že umožní 
zaměření prostor, přístup zhotoviteli prací za účelem instalace nájezdové rampy či 
zdvihacího zařízení k překonání výškového rozdílu mezi podlahou prostoru a rampou u 
stěny dělící podzemní prostory ve 2. podzemním podlaží, probourání uvedené dělící stěny a 
vybudování průjezdu mezi prostory, poskytne nezbytné množství elektrické energie, 
popř.vody k provedení stavebních a montážních prací, 

- poskytnout Rekultivacím nezbytnou součinnost při legalizaci činností sledujících 
vybudování nových parkovacích míst ve 2. podzemním podlaží včetně příjezdu vozidel 
k těmto parkovacím místům, zejména souhlasy či vyjádření v rámci správního řízení a to 
tak, aby správní řízení mohlo plynule pokračovat a co možná nejdříve skončit. 

4) Obě strany se dále v souvislosti s užíváním parkovacích míst zavazují : 
- udržovat na svěřených parkovacích místech čistotu a pořádek, 
- přijmout taková vhodná opatření, aby předcházely vzniku škod na zdraví a majetku při 

využívání práva parkovat v podzemních prostorách, 
- upozornit se vzájemně neprodleně na případné překážky využití práv a usilovat o to, aby 

takové překážky co nejdříve pominuly. 
 
 

III. 
 

1)   Ústecký kraj (budoucí povinný) se zavazuje uzavřít s Rekultivacemi (budoucí oprávněný) 
smlouvu o zřízení věcného břemene, jehož obsahem bude povinnost budoucího povinného 
strpět  užívání vymezené části prostor 1. podzemního podlaží pod parcelou č.p. 2431/12 ve 
vlastnictví budoucího povinného za účelem parkování 6 vozidel budoucího oprávněného, jakož i 
průjezd těmito prostory budoucím oprávněným, a to v rozsahu dle geometrického plánu, který 
vymezí rozsah věcného břemene a který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného 
břemene. Náklady spojené se zřízením věcného břemene nese budoucí oprávněný. K uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene je budoucí oprávněný povinen zaslat budoucímu 
zavázanému písemnou výzvu nejpozději do 30 dnů od doby zahájení trvalého užívání 
realizované stavby ve 2. podzemním podlaží. Budoucí povinný se zavazuje s budoucím 
oprávněným uzavřít nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy budoucího oprávněného 
s vypracovaným geometrickým plánem smlouvu o zřízení věcného břemene. 

2) Rekultivace (budoucí povinný) se zavazují uzavřít s Ústeckým krajem (budoucí oprávněný) 
smlouvu o zřízení věcného břemene, jehož obsahem bude povinnost: 
- budoucího povinného strpět užívání části 2. podzemního podlaží budovy č.p. 3122 v jeho 

vlastnictví za účelem parkování 6 vozidel budoucího oprávněného jako vlastníka budovy č.p. 
3118 na parcele p.č. 2431/6 a parcely p.č. 2431/12, a to v rozsahu dle geometrického plánu, 
který vymezí rozsah věcného břemene a který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 
věcného břemene. Náklady spojené se zřízením věcného břemene nese budoucí oprávněný. 
K uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene je budoucí oprávněný povinen zaslat 
budoucímu zavázanému písemnou výzvu nejpozději do 30 dnů od doby zahájení trvalého 
užívání realizované stavby ve 2. podzemním podlaží. Budoucí povinný se zavazuje 



 strana 4/5 

s budoucím oprávněným uzavřít nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy budoucího 
oprávněného s vypracovaným geometrickým plánem smlouvu o zřízení věcného břemene. 

- budoucího povinného strpět právo průchodu a průjezdu přes budovu č.p. 3121 umístěné na 
p.p.č. 2431/11 v jeho vlastnictví a to v rozsahu dle geometrického plánu, který vymezí rozsah 
věcného břemene a právo umístění garážových vrat v tomto prostoru. Geometrický plán bude 
nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene. Náklady spojené se zřízením věcného 
břemene nese budoucí oprávněný. K uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene je budoucí 
oprávněný povinen zaslat budoucímu zavázanému písemnou výzvu nejpozději do 30 dnů od 
doby zahájení trvalého užívání realizované stavby ve 2. podzemním podlaží. Budoucí povinný 
se zavazuje s budoucím oprávněným uzavřít nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy 
budoucího oprávněného s vypracovaným geometrickým plánem smlouvu o zřízení věcného 
břemene.   

- budoucího povinného strpět právo průchodu a průjezdu přes budovu č.p. 3122 umístěné na 
p.p.č. 2431/5 (závazek dle Kupní smlouvy ze dne 14.10.2004, článku 3, odst. 3.2.) v jeho 
vlastnictví a to v rozsahu dle geometrického plánu, který vymezí rozsah věcného břemene a 
právo umístění garážových vrat v tomto prostoru. Geometrický plán bude nedílnou součástí 
smlouvy o zřízení věcného břemene. Náklady spojené se zřízením věcného břemene nese 
budoucí oprávněný. K uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene je budoucí oprávněný 
povinen zaslat budoucímu zavázanému písemnou výzvu nejpozději do 30 dnů od doby 
zahájení trvalého užívání realizované stavby ve 2. podzemním podlaží. Budoucí povinný se 
zavazuje s budoucím oprávněným uzavřít nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy budoucího 
oprávněného s vypracovaným geometrickým plánem smlouvu o zřízení věcného břemene.  

3)  Strany se dohodly, že každé z věcných břemen bude zřízeno za úplatu 100,- Kč + DPH. 
 
 

IV. 
 
Strany se zavazují, že budou dále činit nezbytné kroky vedoucí  k řádnému ošetření vlastnických 
práv obou stran k podzemním prostorám 1. a 2. podzemního podlaží a uzavření příslušných smluv. 
 
Strany se dohodly, že pokud nedojde k realizaci stavby vjezdu v 2. podzemním podlaží v termínu 
do………, vztah mezi stranami založený touto dohodou k tomuto dni končí s tím, že obě strany si 
ponesou náklady toho, co vynaložily v rámci plnění svého závazku dle této dohody.   
 

V. 
 
   Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této dohody bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č……ze dne……… 
 
   Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

 
   Pokud v této dohodě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 
 
   Strany se vzájemně ujišťují, že : 

- měly možnost se s obsahem dohody seznámit a této možnosti využily, 
- obsahu dohody porozuměly a důsledky dohody pro sebe si uvědomují, 
- nejednají v tísni, 



 strana 5/5 

- jejich jménem jednají osoby k tomu bez omezení oprávněné a po splnění podmínek 
stanovených právními předpisy či interními pravidly stran pro platné sjednání této dohody, 

- nejsou jim známy překážky bránící platnému sjednání této dohody, 
- dohodu v celkem 3 totožných exemplářích určených pro stranu Rekultivace po jednom 

vyhotovení a pro stranu Ústeckého kraje po dvou vyhotoveních podepsaly dobrovolně. 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne…………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 
Ing. Radko Vrbík, jednatel společnosti  

Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 

 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
přílohy:  

1. nákres 1.PP – místa určená pro vozidla Rekultivace 




